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فیلم کوتاه مدادِ قرمز به نویسندگی و کارگردانی مهرداد 
ولی زاده در حال گذراندن مراحل پس تولید خود است و 
خود را برای حضور در جشنواره کن و دیگر جشنواره های 

معتبر خارجی آماده می کند. 

کارگردان مــدادِ قرمز می گوید: فیلم کوتــاه مدادِ قرمز 
که حدود ۱۵ دقیقه اســت با حضور دوبازیگر خردسال 
دانیال جعفری و عرشــیا امینیان و بــا حضور بازیگرانی 
چون محمد رضا آریان و نسیم یعقوبی در ژانر اجتماعی 

ساخته شده است . 
فیلمنامه مدادِ قرمز را مهرداد ولی زاده به نگارش در آورده 
است و محمد رضا آریان هم نویسنده دوم می باشد و صمد 

علیزاده مشاور نویسندگان است. 

دانیال جعفری بازیگر باغ کیانوش با »مدادِ قرمز« به کن می رود 

ملاقات  با  
شاهین خان 
ادمین پرفالوئر ترین کانال 
ایرانی می گوید ماهی سه 
میلیارد تومان درآمد دارد

لبنان  ،جنگ سوم 
روایتی دست اول از این روزهای بیروت 

وبمباران وحشیانه دیروز 

مصطفی آرانی| حدود ساعت ۲۰ دقیقه به هفت دیشب، 
در اتاقم در خوابگاهی دانشــجویی در محله ســودکوی 
بیروت در شمال شهر داشــتم گزارشی در مورد وضعیت 
آوارگان لبنانی می نوشــتم که صدای انفجار مهیبی آمد. 
کمی بعد، صــدای انفجار دوم هم آمد. امیدوار شــدم. تا 
حالا هربار که صدای دو انفجار آمــده، دیوار صوتی بوده 
است. اما انفجارها مهیب بود. آمدم به خود امید دهم كه 
یک رشته از انفجارهای پیاپی شروع شد و حدود 3۰ثانیه 
طول کشــید. صدای انفجار هر لحظه نزدیک تر می شد. 
خوابیده بودم کف اتاق و انتظار داشتم که شیشه در بالکن 
بشکند یا حتی انفجاری در نزدیکی ما اتفاق بیفتد و خانه، 
خراب شــود كه صدای انفجارها قطع شد. با دست وپایی 
که می لرزید، موبایلم را در دســت گرفتم و متوجه شدم 

اسرائیل، ضاحیه جنوبی را هدف قرار داده است. 
اسرائیل مدعی اســت در این رشته حملات، مقر مرکزی 
حزب الله در زیرزمین های ضاحیه را هدف قرار داده است. 
روایت الجزیره اما این بود که قتل عامی در بیروت اتفاق 
افتاده اســت. قتل عامی با تخریب کامل دست کم شش 
ساختمان مسکونی با اســتفاده از بمب های سنگرشکن 
بسیارســنگین که از هواپیماهای اف3۵ به سمت هدف 
شــلیک شــدند. مکان ترور، منطقه برج البراجنه و حاره 
حریک بود که مرکز حزب الله در ضاحیه به حساب می آید. 
برخی در اینترنت، نقطه انفجارها را مشخص کرده بودند 
که دقیقا کمی بعد از فرودگاه بیروت و در جاده ای بود که 
به نام امام خمینی اســت. روایت های غیررسمی حاکی 
از تلاش اســرائیل برای ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان بود ولی خبرگزاری تسنیم به نقل از منابع 
نزدیک به مقاومت اعلام کرد که او در مکانی امن است و 
روایت رسانه های عبری، صحیح نیست. رویترز هم به نقل 
از یک منبع نزدیک به حزب الله گفت که او، در قید حیات 
است. با این مقدمه که براساس اطلاعات اولیه موجود تا 
ساعت هشت و ۱۵دقیقه به وقت تهران تنظیم شده بود، 

به گزارشی می پردازم که در آن زمان داشتم می نوشتم.

حوالی ظهر جمعه است. ایستاده ام زیر سایبان فروشگاه 

لوازم التحریری کنار خانه و منتظــرم که اوبر بیاید. برای 
آخرین بــار می خواهم به ضاحیــه بروم؛ البتــه نه برای 
گشت وگذار، کاری دارم. پاییز در بیروت شروع شده است، 
از ابتدای ســپتامبر. فصل اولش هم رو به پایان است ولی 
هنوز گرم است. مخصوصا سر ظهر. شهر شلوغ است. هم 

روز کاری است و هم برخی به نماز جمعه می روند.
دختری محجبه می آید و از روی موبایل انگار دارد نقشه ای 
را نگاه می کند. سردرگم است. می شود در نگاه اول فهمید 
اهل این محله، سودکو، در شمال بیروت نیست. محله ای 
در مرز بیروت شــرقی و غربی با اکثریت مســیحی . این 
روزها اما تعداد مسلمانان دارد روزبه روز بیشتر می شود. 
غروب ها اگر در شهر قدمی بزنی، دسته دسته زنان محجبه 
را می بینی که در بالکن ها نشســته اند، ســیگار و قلیان 
می کشند و قهوه می نوشند. دختر محجبه می آید و چیزی 
به عربی می گوید. عذرخواهی می کنم و می گویم نمی توانم 
به زبان عربی صحبت کنم. بلافاصله، همانطور که از یک 
جوان لبنانی انتظار می رود، شیفت می کند روی انگلیسی 
و می پرســد دنبال خانه ام برای رهن. حالا دیگر مطمئن 
می شوم که او هم یکی از آوارگان جنوب لبنان است. مثل 
همان زن های محجبه ای که توی بالکن ها می نشینند و 

منتظر روزهای بعد هستند. 
اوبر می آید. یک جوان خوش پوش با یک ماشین خوش بو. 
می پرسد کجا می رویم؟ می گویم، ضاحیه. لحظه ای مکث 
می کند و بعد می گوید اوکی. می فهمم که خیلی برایش 
راحت نیست كه آنجا برویم. ضاحیه، خلوت تر از یک ظهر 
جمعه است. راهی که باید ۲۰دقیقه ای طی می کردیم در 
۱۰دقیقه طی می شود. می روم به جلسه. در اواخر جلسه 
منشی می آید و خبر می دهد که ظاهرا اسرائیل گفته برای 
حمله به ضاحیه برنامه دارد. شخصی که با او جلسه دارم، 
بلند می شود و پنجره ها را باز می کند و می گوید در سال 
۲۰۰۶ اگر این کار را کرده بودیم، دفترمان خراب نمی شد. 
در ســال ۲۰۰۶ یک پارکینگ نزدیک این دفتر بمباران 

شده بود و خسارات زیادی به ساختمان وارد شده بود.
خداحافظی می کنیم و اوبر می گیرم که سریع به بیروت 
برگردم. در میانه راه، راننده تاکســی مرتــب اخبار را از 

واتســاپ می خوانَد. یک خبر به دستش می رسد که وزیر 
دفاع اسرائیل گفته امروز عصر مناطقی را خواهیم زد که تا 
به حال نزدیم. به هم می ریزد.  عصبی می شود. به همه چیز 
گیر می دهد. به اینکه چرا پول خرد ندارم و به اینکه، چرا 
در این شرایط هنوز باید خیابان شلوغ باشد. به ساختمان 
کناري می رسم. آسانسور پر است از وسایلی که در کیسه 
زباله های سیاه جمع شده است. معلوم است که وسایلی 

که می توانستند را جمع کرده اند و آورده اند.
واتســاپ را باز می کنم و ســراغ بچه ها را می گیرم. یكي 
از هم کلاسی هایم از کرواســی پروازی به اربیل گرفته و 
دیگري از هلنــد، پروازی به قاهره. ســه دختر از دوره ما 
که اهل ســوئیس، اســپانیا و انگلیس بودند، به طرابلس 
رفته اند و قایقی باری آن ها را با حدود ۱۲۰دلار سوار کرده 
و گفته ۱۶ســاعت دیگر در ترکیه خواهید بود. آن هایي 
که مانده اند هم وضع خوبی ندارند. تقریبا هیچ ایرلاینی 
به جز میدل ایســت ایرلاینز از فرودگاه بیروت نمی پرد. 
بلیط ها گران شــده اســت. بودجه بچه هایی که خارجی 
هستند، در حال پایان است و لبنانی ها هم مشکل دیگری 
دارند. آوارگان به خانه های آن ها آمده اند و عزیزانشان را 
در این دو هفته از دســت داده اند. میزان شهدا در این دو 
هفته از کل جنگ 33روزه بیشــتر است. در جلسه ای که 
دانشگاه فورا تشكیل داد تا تکلیف مراسم فارغ التحصیلی 
را روشــن کند، لبنانی ها تقریبا نمی توانســتند صحبت 
کنند و فقــط گریه می کردنــد.  در کانال هــای تلگرام، 
العربی قطر را باز می کنم که از مرز سوریه و لبنان گزارش 
می دهد و می گوید آوارگان سوری که به لبنان پناه آورده 
بودند، حالا دوباره به سوریه آواره شده اند. در مرز ترافیک 
کیلومتری است. ۷۵درصد از افرادی که رفته اند آوارگان 
سوری هستند و معلوم نیست که بعد از این جنگ دوباره 
برخواهند گشت یا نه.  حالا دیگر سایه جنگ بر سر بیروت 
نیست. جنگ آغاز شده است؛ جنگ سوم. بعد از ۱۹۸۲ و 
۲۰۰۶. در روزهای آینده چه خواهد شد؟ کسی نمی داند 
دوست سوری ام استوری گذاشته و گفته: »دو جنگ برای 
یک دختر ۲۱ساله، کمی زیاد نیســت؟« استوری اش را 

جواب می دهم: »خیلی زیاد است.«

یک شوخی تلخ به نام همستر !
قیمت هر توکن بازی تلگرامی پرطرفدار برخلاف وعده ها  به 500 تومان هم نرسید صفحه 08

دندان های آلومینیومی
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

دردسرهاي یک کار ۲۴ ساعته!
درباره شغل سرایداری که در ظاهر مزایای زیادی 

دارد، اما در واقع خیلی هم خوب نیست صفحه 06

راز محبوبیت جک
چگونه یک اتومبیل چینی توانسته براي خود اعتبار و 
اعتماد کسب کند؟ این گزارش را بخوانید  صفحه 05

همه  انرژی های تخلیه شده 
چهار نکته درباره گاریدو و فوتسال و دیپلماسی 

و فیلم های کمدی    صفحه 04 را بخوانید

)برای حسین خونساری و فراق دیرینش...( 
۱-منصوره، »وویس« فرســتاده از بیمارستان لندن. حسین 
افتاده روی تخت و نمی  تواند بفرســتد. با دلهــره فقط اوایل 
پیامش را گوش می  دهم و وقتی صدای ویرانش را می  شــنوم 
قطع می  کنم. بگــذار این هم بماند کنــار نامه  های نخوانده و 
صداهای نشنیده جهان. طاقت شنیدنش را ندارم. لابد باز باید 
بروم پشت  بام و کنار دودکش  های خسته قایمکی گریه کنم. 
مثل همان شب تلخ ۲۲ سال پیش خداحافظی حسین که رفتم 
پشت بام و کنار دودکش  ها گریه کردم و خانمم به حسین گفت 
که »ابراهیم خانه نیست« و حسین چنان قهر کرد که تا سال  ها 
باهام حرف نزد. زنگ زده بود که برای آخرین بار خداحافظی 
کند. داشت برای همیشه از مملکت می  رفت. بعد از سی سال 
رفاقت »خانه  یکی«، داشت از مملکت می  کَند و می  رفت و من 
تنها می  ماندم. اوضاع پلشــت روزنامه  نگاری اواخر دهه هفتاد 
ذلیل  مان کرده بود. بعد از ترک کیهان، نمی  توانســتیم پول 
نان و ماســت  مان را دربیاوریم. هر جا می  رفتیم چند ماه بعد 
تعطیل می  شد. یا نمی  توانســتیم با مدیرمسئول  های تازه به 
دوران رسیده بیســواد کنار بیاییم یا توقیف می  شد روزنامه. 
یک روز من و محمود و اسدالله و حســین و فریدون تصمیم 
گرفتیم از کیهان و کیهان ورزشی بزنیم بیرون. )کاری با دلایل 
سیاسی  اش ندارم( منوچهر و هوشنگ هم قبل از ما عطای آنجا 
را به لقایش بخشیده بودند. محمود فورا رفت کمیته المپیک و 
فری لنگه به لنگه هم رفت به روزنامه   جامعه. ما سه  تا که شب 
و روزمان یکی بود حدود یک ســالی را در پیچ  شمران دفتری 
اجاره کردیم که کار مطبوعاتی بکنیم اما ورشکســت شدیم. 
رفقا آنجا را کردند شیره  کشخانه و نگذاشتند بفهمیم چکار باید 
کرد. )البته کاری هم بلد نبودیم راســتش( دیگر اوضاع دفتر 
چنان وحشتناک شــده بود که یک روز که قرار بود علی دایی 
بیاید مصاحبه. نشستیم عین زنان وسواسی دم شب  عید، دفتر 
را ترگل ورگل کردیم. اسپری خوشبوکننده زدیم. تی کشیدیم. 
سماور را برق انداختیم. یکهو دیدیم در می  زنند. دویدیم در را باز 
کنیم که سلطان علی بربری بیاید. دیدیم پیرمردی هشتادساله 
با موهای پریشان که روی پایش بند نیست جلوی در ایستاده. 
گفتیم بله؟ خودش را چپاند تو. گفتیم »بله شما؟« گفت »من 
دایی مهردادم.« گفتیم »مهرداد کیه؟« گفت »بروید کنار که بد 
خمارم، آمدم توی اتاق خالی دفتر شما یواشکی چند دود بگیرم 
بروم.« گفتیم »اینجا مگر میخانه حســن کبابی است عمو؟« 
گفت »دیگه جا نداشتم. مهرداد گفت برو دفتر رفیق من.« صدبار 
التماس و زور کردیم که آقا اینجا جایش نیســت ما هم مهمان 
داریم )چه مهمانی!( گفت »ولی تریاک من بو نداره  ها!« دیگر 
از خنده افتادیم زمین و لاکردار را به زور جرثقیل دک کردیم. 
بعد هم دیدیم از آن دفتر، دفتر درنمی  آید. کوچیدیم به گزارش 
هفته. کنترات برداشتیم. سر برج، یک پول نقدی قلمبه می  دادند 
که من و حسین و اسدالله همانجا همان را به طور مساوی بین هم 
تقسیم می  کردیم و می  رفتیم خانه و دیگر نمی  گفتیم کی بیشتر 

از بقیه کار کرده است.ادامه در صفحه 03

تیتر یعنی گریه

ستونشنبه
ابراهیم افشار

نگین باقری |  پرفالوئرترین کانــال تلگرام ایرانی 
یک کانال کریپتو با پنج میلیون سابسکرایب است که 
روی آموزش دنیای رمز ارزها و راهنمایی روش های 
سرمایه گذاری یا همان ســیگنال دهی بازار تمرکز 
دارد. یك  پســر ۱۹ ســاله تبریزی بــه تنهایی این 
كانال  به نام »نهنگ« را اداره می کند. در دانشــگاه 
آزاد کامپیوتر می خوانــد اما بیشــتر از درس، بازار 
وقتش را می گیرد. از پنج ســال پیش، یعنی زمانی 
که دانش آموزی دبیرستانی بوده وارد این بازار شده 
و حالا همیشه گوشی به دست است و روزانه بین ۱۲ 
تا ۱۶ ساعت وقتش را با همین کار پر می کند. یعنی با 
چرخیدن دربازارهای مالی و بعد انتشار روزانه مطالب 
درباره شرایط روز سرمایه گذاری. بعد از کمی اصرار 
بالاخره راضی می شــود درباره درآمدش هم حرف 
بزند. او اسکرین شاتی از ولت خود می فرستد که نشان 
می دهد برای مثال فقط در ۲۰ روز اخیر 3۰ هزار دلار 
درآمد داشته و میانگین درآمد ماهانه او تقریبا به 3 

میلیارد تومان هم می رسد. 
۲۱ روز پیش، وقتی نیویورک تایمز گزارش تحقیقی 
خود درباره کانال های تلگرامی را منتشر کرد، از چند 
نمونه چنل  پرفالوئر مختلف در کشــورهای دیگر نام 
 » whale_CHANEL « برد که در بین آنها کانال
از ایران معرفی شده بود. کانالی درباره تجارت کریپتو 
که زمان تحقیق و بررسی خبرنگاران نیویورک تایمز 
3 میلیون فالوئر داشت و حالا به عدد ۵ میلیون فالوئر 
رسیده. شــاهین، مالك این کانال که لقبش شاهین 
خان است، به هفت صبح می گوید که حدود ۲۰ کانال 
دیگر هم دارد که جمع فالوئرهای همه کانال های آن  

برابر ۱۰ میلیون نفر می شود. 
قصه فعالیت او در این بازار اصلا از کجا شــروع شده؟ 
اولین بار رنگ بندی دنیای رمزارزها نگاه شــاهین را 
به خود جلب می کند. یعنی زمانی که او یک نوجوان 
حدودا ۱4 ســاله بوده. مثل درآمدی که مردم با نات 
کوین یا از ایردراپ همستر داشــتند، او هم کار خود 
را از صفر تومان شــروع کرده اســت و کم کم با این 
ســرمایه گذاری به 3۰۰ هزار تومان درآمد می رسد. 
تا سه ســال اول خانواده خبر نداشتند که شاهین در 
حال کار کردن در این بازار است اما در نهایت یک روز 
خوشحالی اش را با آنها تقسیم می کند. روزهای اول با 
مخالفت آنها روبه رو می شود اما در ادامه آنها هم عاشق 
دنیای رمزارزها می شوند. این تازه قدم اول او بود. بعد 
از اینکه از این بازار ســر در آورد، تصمیم می گیرد که 
آنچه یاد گرفته به بقیه هم یاد دهد. خودش می گوید 
اولین بار وقتی متوجه کلاهبرداری کانال های تلگرامی 
رمزارزها می شود، تصمیم می گیرد که کانالی تاسیس 
کند و آنجا صادقانه مردم را راهنمایی کند. اینجا بود 
که کانال نهنگ هم تاســیس می شــود. چرا نهنگ؟ 
به بزرگ تریــن بازیگران دنیــای رمزارزهامی گویند 
نهنگ. به خاطر همین هم شــاهین این اسم را برای 
کانال خود انتخاب می کند. ۵ میلیــون فالوئر از کجا 
آمد؟ خودش می گوید به خاطــر آموزش های رایگان 
توانسته این تعداد فالوئر جذب کند. البته بازدهی بالای 
۹۰ درصدی ســیگنال دهی او عامل دوم موفقیتش در 
این کانال بوده. کار دیگر او »دیــس کردن کانال های 
تلگرامی کلاهبردارانه اســت« این اصطلاحی بوده که 
خود شــاهین به کار می برد و منظورش از این کار این 
اســت که  کانال های کلاهبرداری را معرفی می کرد تا 
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فاطمه رجبی|مشــهور اســت کــه در ديدار 
تاج الملــوک همســر رضا شــاه با هیتلــر، حاج 
محتشم الســلطنه اســفندياری از جانب رضاشاه 
دو قطعه قالی نفیس و مقداری پســته رفسنجان 
اهدا می کنــد و هیتلر متقابلا ســه عکس خود را 
امضا می کند و به او و دخترانش می دهد و مترجم 
سفارت می گويد: »پیشــوای آلمان می گويند ما 
را ببخشــايید که مانند پادشــاه ايران ثروت مند 
نیستیم!« اين قصه را بارها و بارها شنیده ايم، تقريبا 
هربار که بحث درباره هدايــای ديپلماتیک پیش 
آمده است مثل دو روز پیش که يکی از رسانه های 
مقیم خارج از ايران تصويــری از يک خودنويس 
منتشر کرد که امضای مســعود پزشکیان را روی 
خودش داشــت و ادعا کرد که او اين خودکارها را 
به چهره های ايرانی ســاکن خارج که در مهمانی 
نیويورک به ديدن او رفته بودند هديه کرده است. 
يکی از کاربــران پر فالوئر توئیتر فارســی هم اين 
تصوير را بازنشر کرد و نوشــت که هر کدام از اين 
خودنويس ها 273 دلار کانادا آب خورده اســت 
يعنی تقريبا 12 میلیــون تومان. چهره های ديگر 
منتقد به دولت هم کم و بیش وارد عمل شــدند 
و گفتند که چرا بايد چنین هديه گران قیمتی به 
مهمانان رئیس جمهور داده شــود؟ مثلا هنگامه 
شهیدی خواست که در اين مورد توضیح داده شود. 
بعضی ها هم برای دفاع از اين هديه وارد عمل شدند 
که در بین آنها کســانی بودند که انتظار نداشتیم 
مثلا عبدالرضا داوری يکی از تندترين واکنش ها را 
به اين خبر نشان داد و گفت که »چطور مخالفان 
داخلی دولت و ضدانقلاب های اسم و رسم دار در 
تدارک چنیــن حمله ای به رئیــس جمهور با هم 

متحد شده اند.«
کمی بعد چهره های ديگری در مورد ارزش مالی 
اين خودنويس ها بیشتر روشنگری کردند و گفتند 
که اتفاقا ايــن خودنويس ها کــه از برند ايپلمات 
هستند که نسخه کپی شده برند ديپلمات هستند 
و از ارزان قیمت ترين خودنويس های جعبه دار بازار 
محسوب می شوند و کمتر از 7 دلار قیمت دارند. 
اينبار هم داوری در مــورد ارزان بودن اين هديه 
انتقاد کرد و نوشت: »جناب آقای دکتر پزشکیان! 
قیمت خودکارهايی که از سوی جنابعالی به عنوان 
رئیس جمهور ايران به مهمانان نمايندگی ايران در 

سازمان ملل اهدا شــده، حدود ٧ دلار)4٢٠ هزار 
تومان( اســت. اهدا چنین خودکار ارزان قیمتی 
به مهمانان خارجی، هرگز در شان رئیس جمهور 
و دولت ايران نیســت.«  دوباره عــده ديگری در 
دفاع از ارزان بودن اين هديه وارد عمل شدند مثل 
امین عسگری يکی از کارشناســان اقتصادی که 
نوشت: »آدم بزرگ پايین مجلس هم بشینه چای 
رو از اونجا می چرخونن پس ارزش يه مکان و يک 
اشیاء رو آدم هاش تعیین می کنند. چه پزشکیان 
رئیس جمهــور بود چه فــرد ديگری يــادگاری 

رئیس جمهور ايران قیمت ندارد ارزش دارد.«
به بهانه اين دعواها دوباره بحث درباره هدايايی که 

روسای جمهور ايران به بقیه داده بودند داغ شد. 
    تجهیزات اتاق عمل

آخرين باری که موضوع هديه ای که رئیس جمهور 
ايران هديه داده بود وايرال شــد ماجرای هديه ای 
بود که خود مرحوم ابراهیم رئیســی آن را تعريف 
کرد. او گفت که در ســفر به يکی از کشــورهای 
همســايه هرچه فکر کرده که چه چیزی ببرد تا 
شان و جايگاه علمی ايران را نشان بدهد به نتیجه 
نرسیده تا اينکه بالاخره تصمیم گرفته که يک ست 
کامل تجهیزات اتاق عمل که تماما ساخت ايران 
بوده با خودش ببرد: »با خــودم گفتم که بهترين 
هديه چیزی است که ســطح توان دانش بنیان ما 
را نشان بدهد پس يک ست کامل تجهیزات اتاق 
عمل بردم. مقامات آن کشور خیلی تعجب کردند 
و پرســیدند که آيا همه اينها ساخت ايران است؟ 
گفتم بله همینطور است. حالا هم آن تجهیزات را 
گذاشته اند گوشه ای از بهترين دانشگاه آن کشور و 
دانشجوها از روی آن مقاله می نويسند و پايان نامه 

تهیه می کنند.«
   هدیه ظریف به کری

يکی از جنجالی ترين هديه ها کــه باعث حرف و 
حديث های زيادی علیه دولت روحانی شد کتابی 
نفیس از آثار مینیاتور از اســتاد فرشچیان بود که 
گفته می شد محمد جواد ظريف به جان کری داده 
است که 400 دلار ارزش داشته است. از آن طرف 
عباس عراقچی هم فرشی به ارزش هزار و 150 دلار 
به خانم شرمن، هم رده آمريکايی خود هديه کرده 
اســت. منتقدان دولت می گفتند اينهمه ريخت و 
پاش ضروری نبوده اســت. بعدتر خود ظريف در 

يک سخنرانی گفت: »به کســی که برای ما لاف 
قدرت می زد کتاب استاد فرشچیان را هديه دادم و 
به او گفتم اين کتاب را ببین تا بفهمی با مردمی که 
چنین هنرمندی تربیت می کنند جز با زبان احترام 

نمی توان صحبت کرد.« 
   از قالیباف به اردوغان

حدود سه ســال پیش هم انتشــار تصاوير ديدار 
محمدباقر قالیباف با رجــب طیب اردوغان که در 
آن رئیس مجلس ايران يــک تابلو فرش نفیس به 
رئیس جمهوری ترکیه اهدا کرده و متقابلا کتابی 
ســاده از گفته های او با عنوان »گل واژه« را هديه 
گرفت، واکنش هــا و بحث هايی بــه راه انداخت. 
بعضی ها با مراجعه به ســايت های فروش اين نوع 
تابلو فرش مدعی قیمــت 27 میلیون و 500 هزار 
تومانی آن شدند )فرش دستباف ديوارکوب سی 
پرشیا مدل آيه( آنها گفتند که مقابل قیمت کتابی 
که اردوغان به قالیبــاف داده کمتر از 7 يورو بوده 

است.
   خانه ای برای پروفسور آمریکایی

شــايد بتوان گفــت کــه محمــود احمدی نژاد 
جنجالی ترين هديه ها را به خارجی ها می داد مثلا 
يک بار در جواب درخواست يک پروفسور آمريکايی 
که خواسته بود در کنار زاينده رود دفن شود سنگ 
تمام گذاشــت و اعلام کرد که يک خانه قديمی 
کامل به او هديه داده می شود تا وقتی زنده است 
در اختیارش باشد و بعد از مرگش هم محل دفن او 
شود. بعد از 24 ساعت هم استانداری اصفهان اين 
وعده را محقق و اعلام کرد: »پروفسور ريچارد فراي 
كه به دعوت شوراي عالي امور ايرانیان در همايش 
بزرگ ايرانیان مقیم خارج حاضر شده بود، خواست 
تا جســدش پس از مرگ در كنار زاينده رود دفن 
شود و به دستور رئیس جمهور در اين مراسم قرار 
شد كه خانه اي در شــهر اصفهان به ريچارد فراي 

اهدا شود.  
گفتنی است به خواست پروفســور ريچارد فراي 
مقبره اي در كنــار رودخانه  زاينــده رود در جوار 
آرامگاه پروفسور آرتور آپرام پوپ ايرانشناس بزرگ 
آمريكايي در كناره شمال شــرقي پل خواجو در 
ابتداي پارك مشــتاق در نظر گرفته شده است. 
همچنین ايــن خانه تا زمان حیات پروفســور در 

اختیار وی خواهد بود.«

سفر مسعود پزشکیان به نیويورک و سخنرانی 
او در مجمع عمومی ســازمان ملل، يکبار ديگر 
نشان داد که ايران مايل اســت پس از نزديک 
به سه سال وقفه بر ســر میز مذاکرات با هدف 
رفع تحريم ها بنشیند. در روزهای اخیر و حتی 
پس از آن که پزشــکیان به تهران برگشت، اين 
ماجرا ادامه دار بود و وزيرخارجه ايران و رافائل 
گروسی، مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درمورد اينکه ســرانجام توافق هســته ای قرار 
است چه مســیری را طی کند، اظهارنظرهايی 
کرده اند. گروســی، حتی پايش را از اظهارنظر 
درمورد ديدارهای خود بــا مقامات ايرانی فرا تر 
گذاشــته و می گويد در صورتی که دموکرات ها 
در انتخابات آمريکا پیروز شــوند، هريس آماده 
اســت تا به برجام برگردد. گروســی می گويد 
اطلاعی از وضعیــت جمهوری خواهان ندارد، 
اما روز جمعه ترامپ با وجود خط ونشــان هايی 
که اخیرا برای تهران کشیده گفته است که در 
صورت رئیس جمهور شدن با ايران توافق خواهد 
کرد. با همــه اين ها، از آنجايی که سرنوشــت 
برجام به مسائل ديگری چون موافقت سه قدرت 
اروپايی، چین و روسیه هم بستگی دارد، اوضاع 
پیچیده تر شده است. هرچند که جوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحاديه اروپا هم هفته 
گذشته، آمادگی خود را به عنوان هماهنگ کننده 
برجام، برای تســهیل يک راه حل ديپلماتیک 
درجهت رسیدگی به نگرانی طرف های مختلف 
اين توافق اعلام کرد. مجموع اظهارنظرها نشان 
می دهد نه تنها تهران خود را برای نشستن دور 
میز مذاکــرات آماده کرده؛ بلکــه طرف غربی  
هم راه حل بحران را در مذاکــره می داند. اينجا 
درمورد اظهارنظرهای مسعود پزشکیان رئیس 
دولت چهاردهم، عباس عراقچی وزيرخارجه و 
رافائل گروسی مديرکل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی بخوانید:
  پزشــکیان: قرار شــد گفت وگو درباره 

برجام با اروپا را پیگیری کنیم
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور روز پنجشنبه 
پنجــم مهرماه پــس از بازگشــت از نیويورک، 
توضیحاتی درمورد ســفر خود بــه نیويورک در 
مقابل رسانه ها ارائه کرد که بخشی از آن، مرتبط با 
گفت وگوهای رئیس دولت چهاردهم با اروپايی ها 
بود. اينجا سه محور گفته های پزشکیان را ببینید.

 دربــاره برجام گفت وگــو کرديم؛ بــا اروپا، 
دغدغه ها را بیان کرديم و قرار شد وزرای خارجه 

اين مسئله را مجدد بررسی کنند.
من تصور می کنم دستاوردهای اين سفر، کار 
چندين ماه ما را سبک کرد؛ چون بايد می رفتیم و 
روســای جمهور آنها را می ديديــم و گفت وگو 
می کرديم. در ســه روز بیش از 27ديدار مختلف 
داشتیم و چندجا سخنرانی داشتم. سعی کرديم 
زمان را از دســت ندهیــم. ان شــاءلله بتوانیم با 
گفت وگوهايی که شکل گرفته، راه را ادامه داده و 
پیام صلح، عدالت و انســانیت را که آنها به دروغ 

می گويند معتقد هستیم، دنبال کنیم.
با کشورهای همسايه ديدار داشتیم و قرار شد 
توافقاتی را پیگیری کنیم. قرار شد در اين کشورها 
جلســه بگذاريم. در اروپا هم قرار شــد جلســه 
بگذاريم. درباره برجــام گفت وگو کرديم. با اروپا 
دغدغه ها را بیان کرديم و قرار شد وزرای خارجه 
اين مسئله را مجدد بررســی کنند. اعلام کرديم 
برجام را ما پاره نکرديــم؛ بلکه ترامپ پاره کرد و 
اکثر آنها هم قبول کردند و ناراحت بودند و تلاش 
اين اســت که با گفت وگو اين روند را پی بگیريم. 
درباره تحريم ها و ديوی که از کشور ما ايجاد کرده 
بودنــد، با گفت وگوها اين مســئله تــا حدودی 

روشنگری شد.
   عراقچی: هیچ راه دیگری برای اروپا غیر از 

مذاکره وجود ندارد
ســیدعباس عراقچــی، وزيــر امورخارجــه در 
گفت وگويــی که با ايرنا داشــت، با بیــان اينکه 
علاوه بر موضوع لبنان، بحــث اوکراين و اتهامات 
مطرح شــده علیه ايــران و مذاکرات هســته ای 
در گفت وگوهــا بــا کشــورهای اروپايی مطرح 
شده اســت، گفت: »درخواســت برای ورود به 
عرصه گفت وگو و مذاکره، اکنــون جو غالب در 
مذاکرات میان ما و کشــورهای اروپايی است.« 
اينجا محور های مرتبط با ماجرا را در حرف های 

عراقچی دنبال کنید.
بحث مذاکرات هسته ای نیز يکی از محورها بود 
که با همه کشــورها مطرح می شــد؛ همه اينها 
می دانند هیچ راه ديگری برای کسب اطمینان از 
صلح آمیزبودن برنامه هســته ای ايــران، غیر از 
مذاکره وجود ندارد. اگر نگرانی هايی دارند، تنها از 
طريق مذاکره می توانند به يک مسیر اعتمادساز 
برسند. هیچ راه ديگری وجود ندارد؛ نه از طريق 

تحريم، نه از طريق فشار و نه از طريق تهديد.
من در همه جلساتی که با کشورهای اروپايی 
داشتم، گفتم که شما می توانید مسیر مذاکره را 
انتخاب کنید، مســیر تحريم را هــم می توانید 

انتخاب کنید.
مسیر تحريم در برنامه هسته ای ايران، ايران را 
از 20سانتريفیوژ »آی آر 1« به هزاران سانتريفیوژ 
پیشرفته »آی ار ۶« رساند. در بحث صنايع دفاعی 

ايران که روزی در جنگ تحمیلی، يک فشنگ به 
ما نمی دادند و تحريم می کردند، الان خودشــان 
معترض هستند که چرا مثلا موشک پیشرفته به 

اين کشور يا آن کشور می دهید.
تحريم قطعا راه حل مشکلات نیست؛ بلکه به 
مشکلات اضافه می کند. اين بحث ها بین ما )ايران 
و کشورهای اروپايی( صورت گرفت و درخواست 
برای ورود به عرصه گفت وگو و مذاکره، جو غالب 

کنونی در مذاکرات ما است.
   گروسی: توافق هسته ای باید به روز شود

رافائل گروســی، مديرکل ســازمان بین المللی 
انرژی اتمی، در دو روز آخر هفته اظهارنظرهايی 
درمورد برجام داشت. او قرار است به زودی راهی 
تهران شــود تا وضعیت را از نزديک دنبال کند. 
محورهايــی از دو گفت وگوی گروســی را اينجا 

مشاهده کنید.
کاملا واضح اســت که توافق قديمی )برجام( 
بايد به طور قابل توجهی به روز شود تا کارآمد باشد. 
اين موضوع گفت وگويی اســت که ما قرار است 
داشته باشیم و همانطور که می دانید من به زودی 

در تهران خواهم بود تا اين کار را انجام دهم.
در گذشته توافق برجام وجود داشت که فقط 
اسم آن باقی مانده اســت. ايران از نظر فناوری و 
تولید مواد هسته ای، پیشرفت چشمگیری داشته 
است. ما بايد به يک نســخه به روز شده از توافق 

قبلی يا چیزی متفاوت از آن، دست يابیم.
تهران نشانه هايی از تمايل به تعامل مجدد، نه 
تنها با آژانس، بلکه با شرکای ما در توافق هسته ای 
2015 )برجام( نشان داده اســت. اين لحظه ای 
اســت که امکان انجــام کاری درمورد مســئله 

هسته ای وجود دارد.
براساس اطلاعاتی که دارم، در صورت پیروزی 
کامالا هريــس در انتخابات رياســت جمهوری 
آمريکا در ماه نوامبر، او برای بازگشــت به توافق 
هسته ای ايران آماده است. من اطلاعاتی درباره 
تصمیم دولت احتمالی جمهوری خواه ندارم. در 
صورت پیروزی جمهوری خواهان، آن ها خودشان 
موضع خــود را اعلام خواهند کــرد، اما با دولت 
هريــس در ارتباط هســتیم و آن ها خواســتار 

بازگشت به نوعی توافق هسته ای هستند.

هدیه مسعود پزشکیان به مهمانان ایرانی نیویورک نشین ما را یاد چه هدایایی انداخت؟ دموکرات ها آماده بازگشت به برجام هستند؟
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ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول 
آنجا هم که تعطیل شــد من به روزنامه زن رفتم. 
فريــدون به طــوس، اســدالله و حســین هم به 
روزنامه  های ديگــر. اما باز همیشــه باهم بوديم. 
اتفاقا پريروزها از مقابل آن دفتر پیچ شمران که رد 
می  شدم صورت غمزده سیروس قايقران از جلوی 
چشمم رد شد که با مجتبی می  آمدند آنجا و همگی 
لیگ تخته  نرد راه می  انداختیم و فسدود می  کرديم 
و می  رفتیم و حسین سر برج می  ديد که نه تنها يک 
قران درآمد نداشتیم بلکه بايد اجاره دفتر را هم از 
کسی قرض می  گرفتیم. کمی بعد از اسباب  کشی از 
آن دفتر بود که خبر رسید سیروس تصادف کرده 

و مرده است.
2    منصوره »وويس« فرســتاده از بیمارستان 
لندن که حسین حالش خوش نیست اما تن صدای 
خودش از صدتا مرثیه بدتر اســت. با دلهره فقط 
اوايلش را گوش می  دهم و وقتی صدای ويرانش را 
می  شنوم قطع می  کنم. اين هم برود بغل نامه  های 
خوانده نشده و صداهای شــنیده نشده جهان. تا 
همین دو هفته پیش هر وقت می  خواستم بپرسم 
»چطوری حسین؟ چه می  کنی؟« می  گفت »ابرام 
ديشــب هم خواب بی  ســیم را ديدم.« می  گفتم 
»حســین مگه می  شه آدم بیست ســال آزگار هر 
شــب خواب بی  ســیم را ببیند؟« می  گفت »برای 
خودم هم عجیب است.« بی  سیم میدون خراسان، 
محله کودکی  اش بود و غم رفاقتــش با دايی  بابا و 
عباس تاکسی و امیر گوشی و جعفر و بقیه هنوز در 
دلش مانده بود. صدبار بهش گفتم »بخدا بی  سیم 
هم مثل بقیه جاها. خبری توش نیســت. دايی بابا 
مرده. عباس تاکسی پیر شــده. امیر گوشی هنوز 
در 50 سالگی، عزب است. بقیه هم با يک بدبختی 
زندگی می  کنند ديگر.« می  گفت »نه من فقط دوتا 
آرزو دارم .يکی اينکه بیام ايران، بروم سرقبر بابام که 
بعد از کوچیدن من مُرد و قبرش را نديدم. ديگری 
اينکه باهم برويم بی  سیم با دايی  بابا هرهر و کرکر 
راه بیندازيم.« چه می  دانم. شــايد کمی هم هوس 
گردن  پلوهای رستوران خان  بابای بی  سیم را کرده 
بود. صدبار آمدم پیشــنهاد بدهم که »برای فرار از 
خواب  های بی  سیم، مادرم می  گويد هر وقت کابوس 
يا خوابِ تکرارشونده کسی را ديديد فوری يک پیاز 
درســته را گاز بزنید و بیاندازيد پشت  بام.« نگفتم. 
گفتم لابد خنده  اش می  گیــرد. آخر اين ديگر چه 

جور تراپی است؟
3   منصــوره زنــگ زده که حســین را آوردم 
بیمارســتان. يکهو حالش خراب شد. از صدايش 
معلوم بود دکترها جواب امیدوارکننده  ای نداده  اند. 
من می  دانستم غربت او را از پا خواهد انداخت. آدمی 
که بیست سال خواب بی  سیم را ببیند با هیچ چیز 
لندن کنار نخواهد آمد اما ببین باهاش چه کردند 
که تن به اين ترک وطن داد. هی می  گفتم ان شاءالله 
سال ديگر قسمت بشــود همديگر را ببینیم. هی 

نمی  شد. خودش هم از دست ايرانی  های آنجا شکار 
بود و می  گفت من در لندن فقط يک رفیق ارمنی 
ايرونی دارم  و ديگر غريب غريبم. همه  اش مجسم 
می  کردم اگــر همديگر را بعد از 22 ســال ببینیم 
چه جوری تو بغل هم جا خواهیم شد. آخر، ما يک 
زمانی دوتايی به فیل و فنجون  های کیهان ورزشی 
معروف بوديم. من کوتوله و او غول بیابونی. آن زمان 
رفاقت  های  مان ورای همه دوستی  ها بود. يک عشق 
مذکرِ عجیب غريب که شــب و روزمــان را تقريبا 
بیشتر از زن و بچه  هامان باهم بوديم. با وجود هیکل 
عظیم  الجثه  اش قلبی از جنس فندق و قمری داشت. 
آنقدر مهربان بود که روی دستش آدم نديدم. هر 
روز صبح که می  رفتیم کیهان ورزشی، می  ديديم 
باز غريبه  ای کنار میزش نشسته است؛ »حسین اين 
يارو ديگه کیه؟« می  گفت »هیچی. از شهرســتان 
اومده بود. شب بردم خونه. گفتش که خیلی دوست 
دارم تحريريه کیهان ورزشی را از نزديک ببینم من 
هم آوردم.« می  گفتم می  شناسی  اش؟ می  گفت »نه. 
ولی بچه باحالی به نظر می  رســه«. يک وقت  هايی 
يک آدم  هايی را می  ديديم که شش ماه بیشتر بود 
شب  ها خانه حسین می  خوابید و صبح تا عصر هم 
دم لنگش توی کیهان ورزشی پلاس بود. آخرش 
هم نارويش را می  زد و می  رفت اما چیزی از مهربانی 
حسین نســبت به جهان کم نمی  شد. همین آدم 
بسیار خوش  قلب اما وقتی در فوتبال جام رسانه  ها 
شــرکت می  کرديم و توپی را لو می  داديم چنان با 
خشم بر سر همه  مان فرياد می  کشید که کم می  ماند 
خودمان را خیس کنیم. می  گفتیــم »اين همان 
حسین است؟« بازی که تمام می  شد باز برمی  گشت 
به جلد همان بشر مهربان. خودش البته فوتبالیست 
قابلی بود و در جوانی در تیــم کیان تهران زيرنظر 
منصورخان امیرآصفی و اکبرآقا خشکباری بازی 
کرده بود و بعد از انقلاب ناگهان به خاطر رفاقتش 
با داود غرانوش سر از کیهان ورزشی درآورده بود. 
شده بود فوتبال  نويس درجه يک و البته الحق هم 
دريافت و ادراکش از فوتبال بســیار فنی و محشر 
بود. مثلا در همان دهه شصت و حاکمیت فوتبال 
حســینقلی  خانی که چپ  پاها حتما بايد در گوش 
چپ و راســت  پاها در گوش راست بازی می  کردند 
او همچنان فرياد می  زد که  کاشته  های جناح چپ 
تیم را بايد راست  پاها و کاشته  های راست زمین را 

بايد چپ  پاها بزنند و ما هنگ می  کرديم. 
4   نه، من تا زمانی که حســین حالش خوب 
شــود به هیچ وويســی گوش نخواهم داد. بگذار 
آنهــم بماند کنــار نامه  هــای خوانده نشــده و 
صداهای شنیده نشــده. حالا ديگر بايد ختم آن 
گعده افســانه  ای رفاقت ما در کیهان ورزشی که 
با اسدالله و حسین و محمود و حاجی زرافشان و 
من و محسن انوشه ترتیب يافته بود را اعلام کرد. 
آن همه سفرهای دســته  جمعی ويران  کننده يا 
شب  نشینی  های پر از غش  غش خنده که معمولا با 

آوازه  خوانی  های حاجی زرافشان از نازنین مريم به 
آسمان می  رفت. يا چه شب  ها که در خانه حاجی 
در میدان سبلان، مهری  خانم کتلت می  پخت و ما 
به خاطرات اروتیک حاجی در زمان بی  برقی تهران 
گوش می  داديم و ريســه می  رفتیم. جمع  مان در 
کیهان ورزشــی در زمان نافرمی از هم پاشید. آن 
روزها که گزارش داده بودند محمود در تحريريه 
زياد قهقهه می  زند. ابرام آســتین  کوتاه می  پوشد. 
حســین با ضدانقلاب خارج  نشــین رابطه دارد. 
اسدالله به پوچی رسیده است. فريدون بینوا که در 
عمرش به زنی نگاه نکرده بود ...! من اين گزارش 
را خودم به چشمم ديدم و پاره کردم و چند روز به 
مجله نرفتم. حالا آن جمع را عفريته ای به نام مرگ 
از هم پاشانده اســت. حاجی بعد از ما در کیهان 
ورزشــی ماند و دائم آن ســاک کهنه پر از لنز و 
دوربین را روی دوش گذاشت و به شهرستان  های 
دوردست رفت تا از بچه  های مردم عکس بگیرد و 
دلش را ساکت کند. بعدش هم که يک روز افتاد و 
مرد. اسدلله چند سال پیش وقتی داشت در اتوبان 
شهريار از انارفروشی  های کنار جاده، انار می  خريد 
اتومبیلــی از جاده منحرف شــد و رفت و رفت و 
رفت و افتاد روی بدن نحیفــش. محمود همین 
يکی دوماه پیش ناگهان از حال رفت و شیواخانم 
رساندش به بیمارســتان ايرانمهر و رفتم برايش 
ذره  بین خريدم تا بتواند هنگام شــیمی  درمانی، 
کتاب ناصر حجــازی  ام را بخوانــد و فدايش که 
برای ملاقاتــش رفتم در اتاقش نبــود. بردندش 
يزد و دو روز بعد در اوج تنهايی، دســت در دست 
عزرايیل گذاشت. فريدون هم که هلند است ديروز 
می  گفت انگشتان دستش کار نمی  کند تا چیزی 
بنويسد و ويلچرنشین شده است و از فرط تنهايی 
چنان خسته شــده که می  خواهد برود آسايشگاه 
سالمندان. اکنون پهلوانی به نام انهدام بر ما هجوم 

آورده است. 
5   نه، من هیچ وويسی نخواهم شنید. بگذاريد 
برود لای دســت تمام نامه  های خوانده نشــده و 
صداهای شنیده نشــده. اما با شنیدن همان چند 
جمله اول منصوره خانوم، چشــمم کمی تَر شده 
بود و به خــود می  گفتم ای بزرگســالی! تو چقدر 
ويران  کننــده  ای. حتی به آدم فرصت ســوگواری 
نمی  دهی. هربــار بايد خود را از چــاه عمیق اندوه 
بیرون بکشی و بگويی ای اندوه بعدی، تو کی از راه 
می  رسی؟ انگار روی طاقچه نشسته و به من زل زده 
است. فقط بايد دور از چشم زنم، چشم چشم کنم و 
به بهانه درست کردن بشقاب ماهواره، يواشکی بزنم 
پشت بام و آنجا دودکش خسته  ای را بغل کنم و بزنم 
زير گريه. خانمم از پايین فرياد بزند »چیکار کردی 
کانال  ها پريد.« من بگويم »بینوا! من که آمدم فقط 
دودکش را بغل کنم.اين هم قدغن است؟« لطفا به 
مامورها نگويید من دودکش خسته  ای را در شب 

تاريکی، بغل کردم و بغل خواهم کرد.

تیتر یعنی گریه

مجریان سرشناس شرقی
 مهسا مژدهی| مقامات ایرانی 
در سفرهای خود به نیویورک 

اغلب با دو مجری شناخته شده 
آمریکایی به گفت وگو می نشینند. 

هر دوي این مجری ها در بسیاری 
از موارد، مواضع تندی در قبال 
جمهوری اسلامی ایران دارند. 

با همه این ها، هیچ کدام از 
مواضعشان باعث نمی شود تا 
مقاماتی چون رئیس جمهور، 

وزیرخارجه یا نزدیکان به 
دولت، تن به مصاحبه با دو چهره 

رسانه ای مشهور غربی یعنی فرید 
زکریا و کریستین امان پور ندهند؛ 

اما آنها چه کسانی هستند؟
کریستین امان پور را می توان 

یکی از مشهورترین مجری های 
جهان دانست که برنامه موثر و 

پربیننده ای در سی ان ان دارد. او 
در سال 1958 از پدری ایرانی و 
مادری انگلیسی در لندن متولد 

شده. پدر کریستین، محمد 
امانپور یکی از مدیران هواپیمایی 

هما در سال های قبل از انقلاب 
به حساب می آید. این خبرنگار 

مشهور، پس از تولد همراه با 
خانواده اش به تهران نقل مکان 

کرد و بار دیگر در 11سالگی 
برای تحصیل راهی بریتانیا شد. 

او سال ها بعد دوباره به ایران 
برگشت و با وقوع انقلاب، به 

آمریکا مهاجرت کرد و در دانشگاه 
رودآیلند مشغول تحصیل در 

رشته روزنامه نگاری شد. امان پور 
به خاطر لهجه خارجی و ظاهر 

خاورمیانه ای خود در اوایل دهه80 
میلادی برای پیدا کردن شغل 

در رسانه های رده اول آمریکایی 
با مشکل مواجه بود و در نهایت 

از سوی شبکه تازه تاسیس 
سی ان ان، به عنوان دستیار در 

سرویس بین الملل استخدام شد. 
بخش عمده ای از حرفه کریستین 

امان پور که باعث شده او یکی 
از گران ترین خبرنگاران جهان 

باشد، به حضور او در میدان جنگ 
در بالکان و سربرنیتسا مربوط 

است. او که به فارسی، انگلیسی 
و فرانسوی تسلط دارد، تقریبا 
می تواند با هر سیاستمداری به 

مصاحبه بنشیند.
فرید زکریا، اصلیت هندی دارد 
و سال 1964 به دنیا آمده است. 
او نه تنها خبرنگار و مقاله نویس 

به حساب می آید، بلکه از استادان 
حوزه سیاست خارجی در 

آمریکاست، دکترای خود را از 
هاروارد گرفته است و متخصص 

موضوعات بین الملل است. زکریا 
این روزها، برنامه جی پی اس را 

در سی ان ان دارد. در سال ۲01۲ 
او به اتهام دزدی ادبی به مدت 
یک ماه از کار در مجله تایم و 

شبکه سی ان ان معلق شد. او در 
یادداشتی با عنوان کنترل اسلحه 

در آمریکا که در ستوني در تایم 
منتشر شد، بخش هایی از مقاله 
ژیل لپور در هفته نامه نیویورکر 

را منتشر کرده بود. او در 10 
اوت به این دزدی ادبی اعتراف 

و عذرخواهی کرد. به دنبال 
مخالفت اتحادیه ضد افترا در 

سال ۲010 با ساخت یک مسجد 
در مکانی که پیشتر مرکز تجارت 

جهانی در آن قرار داشت و در 
حادثه 11سپتامبر از میان رفت، 

زکریا جایزه 10هزار دلاری که 
قبلا توسط آنان به او داده شده 

بود را به نشان اعتراض به اتحادیه 
پس فرستاد.
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جو کیانی، مديرعامل ايرانی شرکت 
مسیمو که از چند ســال گذشته 
درگیر يک دعــوای حقوقی با اپل 
بود، ناگهان از ســمت خود استعفا 
کــرد. ســال گذشــته اختلافات 
حقوقی اپل با Masimo باعث  شد 
فروش اپل واچ در آمريکا برای مدت 
کوتاهی ممنوع شود. غول فناوری 
درنهايت مجبور شــد برای فروش 
مجدد ساعت های خود، يک ويژگی 
مهم با نام »پالس اکسی متر« را کنار 
بگذارد. اين قابلیت دقیقا مسئله ای 
بود که شرکت مسیمو به خاطرش 
با اپل درگیر شد. اين شرکت ثابت 
کرد که اپــل در ســاخت اپل واچ 
سری 9 و اپل واچ اولترا 2، اختراع 
آن ها را دزديده اســت. حالا اما با 
اســتعفای کیانی ممکن است اپل 
بتواند با شرکت مســیمو به توافق 
برسد و اين قابلیت را در اپل واچ به 

کار بگیرد. 
قابلیت »پالس اکسی متر« يا اکسیژن 
ســنج خــون در دوران قرنطینــه 
کوويد-19 بســیار محبوب شــد و 
اپل و شــرکت های زياد ديگری آن 
را به يکی از اصلی ترين قابلیت های 
ساعت يا دستبندهای هوشمند خود 
تبديل کردند. در سال 2013، مدت 
کوتاهی پس از عرضــه  اولین پالس 
اکســی متر )اکسیژن ســنج خون( 
مسیمو که سازگار با گوشی بود، اپل 
با اين شرکت تماس گرفت تا درباره  
همکاری احتمالی مذاکره کند. کیانی 
به ساختمان اصلی اپل مراجعه و در 
آنجا جلسه ای برگزار کرد، اما جلسه 
نتیجه  خاصی در پی نداشت. مسیمو 
بعدها ادعا کرد که آن جلســه فقط 
برای اين برنامه ريزی شده بود تا اپل 
از کارکنــان و قابلیت های مســیمو 
سوءاســتفاده کند. قبــل از عرضه 

اولیه اپــل واچ، اپل واقعــا چندين 
کارمند مســیمو را به استخدام خود 
درآورد. در همان ســال مدير ارشد 
پزشکی مســیمو به اپل ملحق شد 
و به دنبال آن در ســال 2014 مدير 
ارشــد فناوری يکی از شرکت های 
اسپین آف مسیمو هم به اپل پیوست. 
بعد از آن اپل در ساعت های هوشمند 
خود ويژگی سنجش اکسیژن خون را 
معرفی کرد. اما جو کیانی مديرعامل 
سابق مسیمو که بزرگترين شرکت 
تکنولوژی جهان را به چالش کشیده 

است، کیست؟
يک ســال پیش وقتی حکم دادگاه 
علیه اپل صادر شد، جو بايدن تنها 
کسی بود که می توانست آن را نقض 
کند که اين اتفاق نیفتاد. نکته قابل 
توجه اين است که نه تنها جو کیانی 
ارتبــاط نزديکی با خانــواده بايدن 
دارد، بلکه شــرکت مسیمو به طور 
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استعفای ناگهانی رقیب ایرانی اپل واچ
خودروی لوکس و ضدگلوله شرکت فردیس رضوانی 800هزار دلار قیمت دارد

مستقیم از دموکرات ها حمايت مالی 
می کند. وقتی همه منتظر تصمیم 
جو بايــدن درباره پرونده مســیمو 
و اپل بودنــد بســیاری می گفتند 
نزديکی آن ها می تواند تاثیر بزرگی 

روی تصمیم بايدن داشــته باشــد. 
چرا که موافقت با حکم صادر شــده 
علیه اپل ســود بزرگی برای مسیمو 
داشــت و در نتیجه بايدن هم از اين 
سود بهره مند می شــد. کیانی بارها 

زير بال و پر خانواده بايدن را گرفته. 
چند ماه پیش از حکــم دادگاه بود 
که هانتــر بايدن پســر دوم رئیس 
جمهور آمريکا برای فرار از رسانه ها 
و اتهامــات ســنگین مالــی و ... به 
ويلای لوکس کیانی پناه برد. جدا از 
حمايت های معنوی، شرکت مسیمو 
از ايــن خانواده و حــزب دموکرات 
حمايت های مالی زيادی هم کرده 
اســت. ارتباط کاری آن ها ابتدا در 
دوران رئیس جمهوری اوباما و زمانی 
که بايدن معاون او بود شــروع شد. 
زمانی هم که بايدن برای رياســت 
جمهوری اقدام کرد شرکت مسیمو 
نزديک به سه میلیون دلار به کارزار 
انتخاباتی او اهدا کرد. در سال 2021 
روابط كاري بايدن و كیاني به مرحله 
جديدي وارد شد و كیاني توسط جو 
بايدن به عضويت شوراي مشاوران 
رئیس جمهــور در علــم و فناوري 
در آمد. در مارس 2022 واشــنگتن 
فری بیکن گزارش داد که شــرکت 
مســیمو از زمــان روی کار آمدن 
چهل وششــمین رئیس جمهوری 
آمريکا، میلیون ها قــرارداد دولتی 

دريافت کرده است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 گفتمان/ علی شکوری راد در گفت وگويی با روزنامه اعتماد 
و در تحلیل گفتمان های خاتمی و پزشکیان گفت: »حقیقت آن 
است که نمی توان گفت، گفتمان پزشکیان ادامه ايده گفت وگوی 
تمدن های خاتمی است، چون ويژگی های خاص خود را دارد، 
اما حتما متاثر از فضای گفتمانی دوران اصلاحات است. گفتمانی 
که ترجمان تازه ای از گفتمان اصلاحات است. گفتمان پزشکیان 
ذيل عنوان وفاق يا پرهیز از دعوا، هرچند از نظر ظاهری، ساده تر 
از گفتمان پیچیده ای اســت که خاتمــی در بحث گفت وگوی 
تمدن ها ارائه می کرد اما هم در عرصــه داخلی و هم در عرصه 
بین المللی، کارايی خاص خود را دارد.« اين عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت در پاسخ به پرسش ديگری مبنی بر اينکه  آيا 
ممکن است اين رويکرد، زمینه ای برای برقراری رابطه مستقیم 
میان ايران و آمريکا ايجاد کند؟ تصريح کرد: »اين امر را منتفی 
نمی دانم. معتقدم پزشکیان از آنچه که شعارش را داده، امتناع 
نخواهد کرد. اگر اوضاع به نحو مســاعدی فراهم شــود، دکتر 
پزشکیان از ايجاد رابطه، امتناع نخواهد کرد. عدم امتناع دکتر 
پزشکیان در شرايطی که بسترهای مناسب وجود داشته باشد، 
امیدواری ها به برقراری رابطه يا بهبود رابطه با آمريکا را مستدام 

باقی می گذارد.«

 مشــکل/ آرمان ملی به نقل از فريدون مجلســی نوشت: 

»مهم ترين دغدغه رئیس جمهور، زمینه سازی برای آغاز مجدد 
مذاکــرات و لغو تحريم ها خواهــد بود. با اين وجــود، من فکر 
نمی کنم كه آقای پزشکیان در ســفر به نیويورک به اين مهم 
دست پیدا کند.« اين در حالی است که رئیس جمهور در آستانه 
سفر به نیويورک، دوباره درباره اســرائیل موضع گیری کرده و 
خواســتار از بین رفتن اســرائیل شــد. واقعیت اين است که 
کشورهای غربی برای تحقق اهداف ايران در زمینه لغو تحريم ها 
و مذاکرات تنها با همین مواضع ايران درباره اســرائیل مشکل 
دارند و علاقه ای به مذاکره و لغو تحريم ها با ايران از خود نشان 
نمی دهند و ترجیح می دهند ايران همچنان در وضعیت تحريم 

و شرايط سخت اقتصادی قرار داشته باشد.

 اســب آبی/ دولت پزشــکیان در روز های اخیــر، آماج 
توهین های بســیاری قرار گرفته که عمدتا با ادعای انتقاد بیان 
می شــوند. حســن رحیم پور ازغدی اما خیلی بی پرده نوشته: 
»دوباره اسب آبی!«. اين عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی قبلا 
با کنايه به ظريف و تیم ديپلماسی در دولت روحانی گفته بود: 
»ما کسانی داشــتیم که وقتی با انگلیســی ها، آمريکايی ها و 
فرانسوی ها روبه رو می شدند، از شدت خنده، دهانشان را مثل 
اسب آبی باز می کردند، ولی به نیرو های انقلاب در داخل کشور 

اخم و تف و لعن می کردند«.

ســطوح پایین/ عبدالرضا فرجی راد، تحلیل گر مســائل 
بین الملل، در رابطه با اولین حضور مسعود پزشکیان در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و دستاوردهای آن با اشاره به 
صحبت های اروپايی ها، بیان کرد: »آن ها درمورد همکاری ايران 
و روســیه در رابطه با موضوع اوکراين نگران بودند و مسائلی را 
مطرح کردند. اختلافاتی نیز بین ايران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی وجود دارد که احتمالا در اين سفر مورد بحث قرار گرفته 
است. اگر مصاحبه آخر آقای پزشکیان را در نظر بگیريم، نشان از 
نارضايتی ايشــان از عدم برقراری تماس های مهم تر با آمريکا 
داشت. اما به اعتقاد من در سطوح پايین تر، پیام هايی رد و بدل 

شده است و بدون هیچ اقدام و عملی نبوده است.«

 بالســتیک/ به نقل از المســیره، يحیی سريع، سخنگوی 
نیروهای مســلح يمن در بیانیه ای از حمله به يک هدف نظامی 
صهیونیستی در تل آويو با موشک بالستیک »فلسطین 2« خبر 
داد. سخنگوی نیروهای مســلح يمن افزود: »همچنین هدفی 
حیاتی را در منطقه اشغالی عسقلان با پهپاد يافا مورد حمله قرار 
داديم. هر دو عملیات در يافا )تل آويو( و عسقلان اهداف خود را 
با موفقیت محقق کردند.« سريع ادامه داد: »ما در راستای ياری 
خون برادرانمان در فلســطین و لبنــان عملیات های نظامی 
بیشتری را علیه دشمن اسرائیلی اجرا خواهیم کرد.« سخنگوی 

نیروهای مســلح يمن گفت: »تا زمانی که تجاوز به غزه و لبنان 
متوقف نشود، عملیات ما نیز متوقف نخواهد شد.«

دلایل رســایی/ به گزارش انتخاب، چندی پیش رسايی 
نوشت:  »از مسئولین کشورم درخواست و به آنها اعلام می کنم 
در اين مقطع سرنوشت ساز برای کمک به رزمندگان مقاومت و 
پايان دادن به حیات نامبارک رژيم صهیونیستی،  آماده اعزام به 
غزه هستم.« اين توئیت با واکنش های بسیاری از سوی کاربران 
مواجه شد. رسايی در واکنش به انتقادات نوشت: »با بازنشر اين 
پیام، نوشته اند که چرا رسايی برای اعزام به لبنان اعلام آمادگی 
نکرده؟ احمق ها به خیالشــان ما را تمسخر می کنند. آرزوی ما 
شهادت در صفوف جنگ برای نابودی اربابان شماست. در همین 
متن هم بــرای کمک به رزمندگان جبهــه مقاومت )از يمن تا 
لبنان و سوريه و غزه( اعلام آمادگی شده. ما همواره پیگیر اعزام 
هستیم ولی به دو دلیل از انجامش امتناع کرده اند: 1- حزب الله 
به تنهايی از پس رژيم جعلــی برمی آيد، نیازی به اعزام از ايران 
نیســت. 2- عناصر مزدور و نفوذی آمريکا و اســرائیل به اسم 
اعتدال و اصلاحات، در داخل کشور درحال توطئه هستند، نبايد 

میدان را برايشان خالی کرد.«

 فلتــه/ رئیس مجلــس خبــرگان رهبری گفــت: »آقای 

رئیس جمهور که نشان دادند به آيات قرآن کريم و سیره اهل بیت 
به ويژه امیرالمومنین و آموزه های دينی و مذهبی توجه دارند، 
لابد عنايت دارند که رای و اعتماد مردم علاوه بر ابعاد حقوقی و 
اخلاقی به لحاظ شــرعی ضمان آور است؛ لذا از باب »وَذَکِّر فَإِنَّ 
کرَى تَنفَعُ ٱلمُؤمِنِینَ« می گويیم بايد توجه داشته باشند که  ٱلذِّ
در تصمیم گیری ها، موضع گیری ها، عــزل و نصب ها و اجرای 
برنامه ها، علاوه بر پیشــگاه خداوند در مقابل مردم نیز مسئول 
هســتند. در هر صورت ما بــرای موفقیت و پیروزی ايشــان و 
ســربلندی کشــورمان دعا می کنیم و امیدواريم ســفر آقای 
رئیس جمهور به ســازمان ملل هم عرصه نمايش عزت و اقتدار 
جمهوری اسلامی ايران بوده باشد.« وی افزود: »ضمنا آنچه در 
يکی از جلسات فرعی سازمان ملل اتفاق افتاد، در صورت صحت 

انتساب، يک فلته بیش نبود.«

بعد از نامه/ امام جمعه اردبیل گفت: »ما اخیرا از ســر 
وظیفه انسانی، شرعی و ملی به افتخار بزرگ عالم اسلام فخر 
مجاهدين سیدحسن نصرالله نامه نوشتیم و از ايشان خواستیم 
در صورت ورود اســرائیل از طريق زمینی به لبنان موافقت 
نمايد که جوانان ايرانی به معرکه جهاد و شــرف وارد شوند. 
بازخورد اين نامــه بین جوانان ايرانی بســیار عجیب بود؛ به 
محض انتشار نامه، ســیل تماس های تلفنی و پیامک از کل 

ايران شــروع شــد و حجم تماس ها، واقعا تکان دهنده بود. 
جوانان مــا تماما اعلان آمادگی می کردنــد که ما بی صبرانه 
منتظر اعزام هستیم؛ ما را اعزام کنید. از بعضی استان ها اعلام 
کردند که ما جمع زيادی را لیســت کرده ايــم و آماده اعزام 
هســتیم. اين اعلان ها از استان های آذری بســیار ويژه بود. 
جالب توجه است که از خواهران گرامی نیز پیام فرستاده اند که 
ما آماده تهیه تداراکات يا پشــتیبانی ســايبری هستیم. از 
برادران اهل سنت کشور، مخصوصا غرب کشور تشکر دارم که 
اعلان آمادگی کرده اند. اعزام منوط به دو مطلب اســت؛ اول 
اينکه اسرائیل ديوانگی و حماقت کند و وارد لبنان شود و دوم، 
موافقت ســید مقاومت؛ يک نکته بســیارمهم اين است که 
حضور ما در لبنان صرفا دفاع از لبنان نیست؛ هم دفاع از لبنان 

است و هم دفاع از امنیت ايران عزيز.«

زیباکلام/ حرف های زيباکلام در میزگرد خبرآنلاين درباره 
علل شروع جنگ: »من هیچ کدام از اين ها را که می گويند آمريکا 
به صدام گفت به ايــران حمله کن يا مزدور، نوکر و گماشــته 
آمريکايی ها بود را قبول ندارم. تصمیم صدام برای حمله به ايران 
تصمیم خودش بود. همانطور که تصمیم گرفت به کويت حمله 
کند يا خیلی از کارهای ديگر را انجام بدهد. اين تصمیم صدام بود 
که به ايران حملــه کند و به آمريــکا و اســرائیل ارتباط پیدا 

نمی کند. اين موضوع را که کوهی از اختلاف میان ايران و عراق 
وجود داشــت را قبول دارم، اختلاف بر سر شــط العرب، بر سر 
مرزهايمان، آن تپه برای کیست يا آن ارتفاع مال چه کسی است، 
سیم خاردار از کجا بايد رد شــود و ... . يعنی محل دعوای ما و 
عراق، شط العرب و برخی از نقاط مرزی بوده است اما مهم تر از 
آن شــط العرب و اينکه آن تپه برای ماســت يا شما، اختلاف 
ايدئولوژيکی میان ايران و عراق از قبل از انقلاب وجود داشــته 
است. برخلاف آنچه که جمهوری اسلامی می گويد عراق نوکر 
آمريکا بوده و اســرائیلی است و هشت ســال تمام رژيم بعثی 
صهیونیستی است، برخلاف تمام تبلیغاتی که جمهوری اسلامی 
در 45 - 4۶سال گذشته انجام داده، من معتقدم عراق و حزب 
بعث، درست مانند بشار اسد امروزی در جبهه شرق بود. در جبهه 
ضد آمريکا و ضدغرب بود و با اتحاد شوروی که الان روسیه است، 
سری سوا داشــت و به هیچ وجه صدام نوکر آمريکا نبود. صدام 
نمايندگی شرق را می کرد و محمدرضا شاه پهلوی، نمايندگی 
غرب را در منطقه خلیج فارس داشت. همین مسئله باعث شد 
ايرانی هايی مخالف رژيم شاه بوده و راديو بغداد را اداره می کردند. 
در ايران نیز متقابلا از مخالفان صــدام حمايت می کردند، ما از 
کُردهای مخالف صــدام مثل بارزانی هــا و طالبانی ها حمايت 
می کرديم و صدام هــم متقابلا از کُردهای مخالف رژيم شــاه 

حمايت می کرد.«

عارف: هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده ایم
محمدرضا عارف، معــاون اول رئیس جمهور در 
ششــمین روز از هفته دفاع مقدس در ديدار با 
فرزندان شــاهد و خانواده شهدا گفت: »يکی از 
مهم ترين وظايف ما اين بــود که در چهار دهه 
گذشــته درباره فضايی که منجر بــه پیروزی 
انقلاب اسلامی شد، برای جوانترها روشنگری و 
تبیین کنیم اما درگیر شدن با امور جاری، مانع 

از اين شد که به اين حوزه بپردازيم.«
پدران شجاع شــما از همان روزهای ابتدای 
پیــروزی انقلاب اســلامی با تشــکیل جهاد 
سازندگی و بعد هم با انقلاب فرهنگی و پس از 
آن با شرکت در دفاع مقدس از ايران پاسداری 
کرده و جانشــان را فدا کردند و در حالی که در 

همان دوران برخی حتی برای نرفتن به سربازی 
و جبهه های جنگ بــه هر ترفندی متوســل 
می شدند، پدران شما در سنین جوانی، نه تنها 
در جبهه ها حضور پیدا کردنــد که حتی اداره 
جنگ را هم برعهده گرفته و جنگ را فرماندهی 
کردند. اين خانواده شــهدا بودند که در موارد 
بســیاری در جنگ، بــا همــان اندوخته های 
اندکشــان کمک اقتصادی کردند و در تامین 

مايحتاج رزمندگان سهیم شدند.
اين دستاورد پدران شما بود که امروز، انقلاب 
تثبیت شــده است و دشــمن پرونده سرنگون 
کردن نظام اسلامی را برای همیشه بسته است و 
اکنون، تنها به دنبال بهانه هايی مانند ســلاح 

هســته ای می رود؛ در حالی که خودشــان هم 
می دانند که ما هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده 

و نیستیم.
يکی از راه های ماندگاری انقلاب اسلامی و 
غلبه بر مشکلات و پیشرفت در تمامی مسیرها، 
پیگیری بیانیه گام دوم انقلاب اســت که مقام 
معظم رهبری  بیان کرده اند.  اين ســند، میثاق 
ملی همه ماست و موظفیم در مسیر تحقق اين 
سند ارزشــمند، با تمام توان حرکت کنیم  و در 
اين مسیر، شما فرزندان شهدا بايد نقش آفرين 
باشید، البته اين امتیاز نیست؛ بلکه مسئولیت 
سنگینی است که شــما برای پاسداری از خون 

پدرانتان برعهده داريد.

چهرهروز 

ملاقات  با  شاهین خان
ادمین پرفالوئر ترین کانال 
ایرانی می گوید ماهی سه 

میلیارد تومان درآمد دارد
ادامه ازصفحهاول

   

با این کارها به علاوه تبلیغاتی 
که در پیج های دیگر داشته کم 

کم مخاطبانش را بیشتر می کند. 
با اینکه با تبلیغات معروف شده 

اما خودش تبلیغ نمی گیرد. فقط 
گاهی صرافی معرفی می کند که 

می گوید آن هم برای این است که 
مخاطبانش در دام صرافی های 

تقلبی نیفتند. 
از گوشی دو میلیون تومانی تا 

قاب طلایی
شاهین کار و بارش را با یک 

گوشی دو میلیون تومانی ساده 
سامسونگ شروع کرده و حالا 

قاب موبایلش طلای ۲4 عیار 
است. او می گوید: » ترید نیاز به 
مانیتورهای بزرگ و این چیزها 

ندارد. شما یک مانیتور اندازه 
تریلی هم بیاورید باز من با گوشی 

کار می کنم.« برای این کار اما 
چشم و اعصاب و روانش را هم 

گذاشته است.
حالا شاهین با این میزان درآمد 

چه می کند؟ نیمی از درآمد 
ماهانه او خرج برگزاری مسابقات 

ماهانه و هدایا می شود. مثلا 
در یک مسابقه او به ۲00 نفر از 

کاربرانش اشتراک پریمیوم 
رایگان تلگرام هدیه داده است. 
بخش زیادی از درآمد ماهانه اش 

هم خرج تبلیغات کانال  های 
دیگر می شود. یعنی حتی اگر 

پرفالوئرترین کانال را هم داشته 
باشید، باید کانال های موازی 

دیگری تاسیس کنید که به خاطر 
آنها به تبلیغات نیاز دارید.

قرار نیست بروم
خودش حدس می زند که احتمالا 
راز موفقیت او به ایده پردازی ها، 

ریسک پذیر بودن و مهارت 
برنامه نویسی اش برمی گردد. 

می گوید قصد ندارد که در ادامه 
برای زندگی از ایران خارج شود. 

اولا به این خاطر که از کریپتو 
نمی توان هیچ جا به اندازه 

ایران درآمد داشت و دوم هم 
اینکه » قرار نیست وقتی پول 

داشته باشیم یا معروف شدیم از 
کشورمون بریم.« 

شاهین می گوید اگرچه در 
کارش توانمند است اما علاقه ای 

به سرمایه گذاری با پول های 
دیگران ندارد. البته اگه شرایط 
بازار درستی باشد می تواند ۲0 

میلیون تومان سرمایه را در یک 
ماه به 70 الی 80 میلیون تومان 

برساند.  

اولین کانال تلگرامی رمز ارزها
آنالیز کانال نهنگ نشان می دهد 

که این پیج سه سال پیش 
تاسیس شده و تا امروز  1۲ هزار 
و 600 پست داشته است. اگرچه 

5 میلیون فالوئر دارد اما هر 
پست او به طور میانگین از سوی 

دو درصد از فالوئرهایش دیده 
می شود. » نهنگ« در بین همه 

غول های کریپتو کارنسی، سی و 
هفتمین کانال پرطرفدار است اما 
به نظر اینطور می رسد که در بین 

کانال هایی که به کار راهنمایی 
سیگنال بازار مشغولند، بیشترین 
فالوئر را در خاورمیانه و شاید  دنیا 
دارد. زمانی که سه میلیون فالوئر 

داشته، پیج تلگرام او را اولین 
کانال تلگرامی در بخش رمز ارزها 
معرفی کرده است. پربازدیدترین 

پست پیج مربوط به دو سال 
پیش و آگهی پکیج آموزشی 
ارز دیجیتال بود که بیشتر از 

700 هزار بار دیده شده. در کانال 
نهنگ )whale_chanel( یک 

روز معمولی پست های این کانال 
بعد از 48 ساعت  80 هزار بار 
دیده می شوند. فقط در یک 

ماه گذشته ۲۲3 هزار فالوئر به 
سابسکرایب های کانال اضافه 

شده است.

دو
یتر

ت

ابراهیمافشار

مهلاجوادپور

 گالری   

    
کاروان نمادین 
استقبال مردم قم 
از بانوی کرامت 
همزمان با ۲3 
ربیع الاول سالروز 
ورود آن حضرت 
به این شهر صبح 
جمعه 6 مهر 1403 
از میدان معصومیه 
تا حرم مطهر 
حضرت فاطمه 
معصومه )س( 
برگزار شد.

    
یاران قربانی 

و سحرخیزان 
در لیگ 

روسیه 9 دیدار 
اخیرشان فقط 
یک پیروزی به 

دست آوردند

     
عکس سلفی 

مجری 
اخبار شبکه 

تلویزیونی 
لبنان با عباس 

عراقچی، 
وزیر امور 

خارجه جدید 
جمهوری 

اسلامی بعد از 
مصاحبه با او

     تصاویری از جواد ظریف، طیب نیا، سنایی و حاجی میرزایی، همراهان رئیس جمهور در نیویورک را در بازگشت از 
آمریکا ببینید

     
علی دایی، چندي 
پیش در دفتر کار 
خود میزبان هاشم 
بیگ زاده و علی 
صبوری بود.
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  امام رضا علیه السلام    
ُ لَهُ حَسَنَةً  مَ فی وَجهِ أخیهِ المُؤمِنِ كَتَبَ اللَّ مَن تَبَسَّ

هر كه به روی برادر مؤمنش لبخند بزند، خداوند برايش ثوابی خواهد نوشت.

 واگویه های انتظار
با توام/  ای غم!

غم مبهم! ای نمی دانم! هرچه هستی باش!
ای کاش... نه، جز اينم آرزويی نیست: هرچه هستی باش! اما باش!

 دستور زبان عشق
نمی دانم /  از دلتنگی عاشق ترم/  يا از عاشقی

دلتنگ تر! فقط میدانم/  در آغوش منی/  بی آنکه باشی
 عباس معروفی قیصر امین پورو رفته ای/ بی آنکه نباشی ...

نوئــل کــوارد نمایشــنامه نویس و کارگردان 
انگلیسی می گوید »من طرفدار پیاده روی های 
طولانی هستم. مخصوصا وقتی توسط آدم هایی 
که آزارم می دهند انجام می شود!« جمله جالبی 

است. 
حتــی پیاده روی های طولانــی وقتی خودت 
داری از آدم های آزاردهنده دور می شــوی هم 
خوشایند است. امروز روزِ جملات الهام بخش 
اســت )هرچند در هیچ تقویمی ثبت نشــده( 
پس شــاید خواندن این نقل قول ها بد نباشد. 

آن لندرز، نویســنده و روزنامه نگار زمانی گفته 
بود:  »اگر می  خواهید فرزندانتان به شما گوش 
کنند، ســعی کنید به آرامی با شخص دیگری 

صحبت کنید.« 
و در جایی دیگر نوشته بود: »در انتها آنچه باقی 
می ماند کارهایی نیست که برای فرزندتان انجام 
داده اید، بلکه چیزهایی است که به او یاد دادید 
تا کاری برای خودش انجــام دهد.« جملاتی 
پراکنده از نویســنده های ناشناس: »شکست 
مانند کود اســت. بوی تعفن می دهد، اما باعث 

می شود همه چیز در آینده سریعتر رشد کند.« 
»روزی بزرگ می شوی که اولین بار به خودت 
بخندی.« »هیچ وقت زمان مناســب ســاکت 
شدن را از دست نده.« »این یکی از موهبت های 
دوستان قدیمی است که می توانید با آنها احمق 
باشید.« »شما نمی توانید هیچ چیز باشید، اگر 

بخواهید همه چیز باشید.«
»قبل از اینکه با کســی ازدواج کنید، اول باید 
او را مجبور کنید از کامپیوتری با اینترنت کند 

استفاده کند تا ببینید واقعاً چه کسی است.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

زمان خوبی برای ساکت شدن

ماجرای انرژی های تخلیه شده 
چهار نکته درباره گاریدو و فوتسال و دیپلماسی و فیلم های کمدی 

1   تیم هایی که مربی خارجی دارند به شکل 
میانگین بهتر فوتبال بــازی می کنند حتی اگر 
تیم هایی با مربیان ایرانی باشند که بهتر نتیجه 
می گیرند. بازی پرســپولیس مقابل اســتقلال 
نشان از برتری تاکتیکی سرخ ها مقابل آبی ها بود. 
در صفحه 12 به این مسئله به شکل مبسوطی 
پرداخته شــده. به نظر می رســد گاریدو ازآن 
دســته مربی های خارجی فوتبال ایران اســت 
که معلوم اســت کار خود را ســفت و سخت و 
بااحساس مسئولیت فراوان انجام مي دهد. از آن 
دســته مربیانی که پول خود را حلال می کنند. 
مثل ولاســکوی دوره والیبال ما و یا کی روش. 
صحنه ای که منجر به گل پرسپولیس شد واقعا 
صحنه زیبایی بود و یک کار تیمی حساب شده. 

2   تیم فوتسال ما در نیمه اول مقابل مراکش 
مثل مســخ شــده ها بود. البته که مراکش یک 
مدعی بزرگ مسابقات بود و از قبل می دانستیم 
که کار تیم ایران سخت اســت اما به نظرم تیم 
ایران با اراده و با عزم راسخ وارد میدان نشده بود. 
همان بــازی اول و دوم مقابل گواتمالا و ونزوئلا 

می خواستم همان نکته قدیمی را دوباره بنویسم 
که منصرف شدم. این که در بازی اول دور گروهی 
زدن هرچند تا گل یک حد شــادی متوســط و 
معقول احتیاج دارد و این نوع سرازپا نشناختن 
برای زدن گل به گواتمالا غیرعادی بود و موجب 
تخلیه انرژی ملی شــود. به نظــرم ایران مقابل 
مراکش با انرژی تخلیه شده بازی را شروع کرد. به 
این ها اضافه کنید که ایران امسال دروازه بان های 
خوبی نداشت و این برای فوتســال ایران نقطه 
ضعف غیرمنتظره ای محسوب می شد. به هرحال 
حذف ایران و اسپانیا و پرتغال و صعود تیم هایی 
مثل قزاقستان و مراکش و ونزوئلا نشان مي دهد 
که  جایگاه قدرت های کلاسیک فوتسال دچار 

مخاطره شده است. 

3   من هنــوز دقیقا نمی دانم کــه تاکتیک 
تیم دیپلماســی ایران در نیویــورک چه بوده 
است. آیا  هدف گیج کردن حریف بوده؟  یا واقعا 
ماجرای دیگری در کار اســت؟  واقعا و به شکلی 
کاملا معصومانه خدمتتان عرض می کنم که از 
هدف گذاری دیپلماسی ایران در این نشست ها 

اطلاع خاصی پیدا نکــرده ام. البته که با حضور 
متخصصانــی مثل ظریــف و عراقچــی حتما 
هدف گذاری خاصی مدنظر بوده و یک نقشه در 

جریان بوده است.
به هرحال  در دودوتا چهارتای آماتوری من وقتی 
حوثی ها کشــتی های اروپایی حامی اسرائیل را 
در دریای سرخ می زنند و در لبنان نبرد این گونه 
آخرالزمانی پیش مــی رود و در جبهه اوکراین 
همه منتظر یک اتفاق بزرگ هستند؛  راهبرد تیم 
دیپلماســی ایران در نیویورک به نظرم هدفش 
گیج کردن طرف مقابل بــوده مگر این که نکته 
ظریف و پنهانی  وجود داشــته باشــد و من در 

جریان نباشم. 

4   ســینمای کمدی ایران آن قدر در هیجان 
استفاده از موج فروش فیلم های کمدی است که 
یادش رفته حداقل فرمول های تماشاگر پسند را 
درست استفاده کند و یک سروشکلی به فیلم های 
خود بدهد و فیلم هایی مثــل پول و پارتی، مفت 
بر،  قیف و...همگی حتی در جلب تماشاگر هم به 

نوعی  شکست محسوب می شوند. 

  سایت نگار

جملات زشت پوریا، حضور لیلا در فیلم آمریکایی، سلطنت آموکسی سیلین
   انتقاد مشــرق نیوز از سازوکار کمیته فوتسال فدراســیون پس از حذف تیم ملی 
فوتسال : حدودا 2 سال پیش بود که ریاست فدراسیون فوتبال علی رغم اعتراض شدید 
پیشکسوتان فوتسال با تصمیم عجیبی احسان اصولی را به عنوان رئیس کمیته فوتسال 
معرفی کرد که وی هیچ سابقه ای در عرصه مدیریت ورزشی به خصوص فوتسال نداشته 
است. در حالی این انتخاب انجام شد که عملکرد ضعیف اصولی در زمان مدیریتش بر 
ریاست هیات فوتبال مشهد همیشه مورد انتقاد پیشکسوتان خراسان بوده است و به 
گفته این پیشکسوتان وی فوتبال خراسان را به خرابه ای تبدیل کرد تا جایی که دیگر 

نامی از فوتبال این استان نیست.
اصولی از زمان حضورش در کمیته فوتســال همان شیوه مدیریت قبلی خود را دنبال 
می کرد تا جایی که در کمیته فوتسال بیشــتر به دنبال سفر توریستی و مطرح کردن 
نام خود در رســانه ها بود. برای مثال حضور بی ارتباطش در قرعه کشــی جام جهانی 
که قانونا باید سرپرست تیم و یا سرمربی تیم ملی در این مراسم حضور داشته باشند 
و یا اینکه سفرهای دیدارهای تدارکاتی تیم  ملی در کشورهای مختلف بوده است.در 
جهانی ازبکستان در همان اول به جای اینکه وی در کنار تیم ملی باشد به همراه احسان 
محمدی مدیر رسانه این تیم با گردشگری در سطح شهر بخارا به دنبال ساخت کلیپ 

توریستی و گردشگری برای صفحات مجازی خود بودند.

   اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: با توجه به حادثه تلخ معدن 
زغال سنگ طبس و برای همدردی با خانواده جانباختگان این حادثه، کنسرت یا اجرای 

موسیقی صحنه ای علیرضا طلیسچی در بیرجند لغو شد.
این کنسرت قرار بود روز شنبه هفتم مهر ماه در محل فرهنگسرای شهر بیرجند برگزار 
شود که با توجه به فوت تعداد زیادی از معدنکاران در طبس و بنا به درخواست موسسه 

فرهنگی هنری عرفان برای ابراز همدردی با داغدیدگان این حادثه، لغو شد.
برگزاری کنسرت علیرضا طلیسچی به بعد از ایام فاطمیه موکول شد و هزینه بلیت در 

صورت تمایل متقاضیان عودت داده می شود.

   منصور رشیدی دروازه بان دهه پنجاه استقلال و تیم ملی به تسنیم گفت: اگر تیم 
نکونام پرسپولیس را تحت فشار می گذاشت و روی یک اشتباه فردی گل می خورد و 
نتیجه را واگذار می کرد این شکست قابل قبول تر بود. اگر حریف را اذیت می کردیم و 
مثلًا روی یک شوت یا یک موقعیت عجیب و غریب گل می خوردیم هوادار اینطور به 
سرمربی و باشگاه حمله نمی کرد. اما تیمی که می رود تا مثلًا یک گل بزند و بعد عقب 
بکشد تا دفاع کند آن هم جلوی پرسپولیس واقعا مشخص است که هیچی حرفی برای 
گفتن ندارد. من فکر می کنم استقلال شانس آورد که نتوانست به پرسپولیس گل بزند. 
اگر دروازه پرسپولیس را باز می کردیم قطعاً اوضاع برای استقلال بدتر از این می شد و 

شاید با گل های بیشتری می باختیم.
رشیدی با اشــاره به غیبت اورونوف در ترکیب تیم پرسپولیس ادامه داد: واقعا شانس 
آوردین که اورونوف نبود. این بازیکن ازبکستانی مثل مارشاریپوف که در بازی دربی 
هم واقعاً یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود در جمع نفرات پرسپولیس از برترین و 
شاخص ترین نفرات این تیم به شمار می رود. نکونام شانس آورد که این بازیکن مصدوم 

بود وگرنه قطعاً وضعیت تیم نکونام هم بدتر می شد.
پیشکسوت استقلال درباره تعویض های پایان بازی و خطای رامین رضاییان تصریح 
کرد: بازی در چنین شرایطی برای فوتبالیستی که سابقه حضور در پرسپولیس را داشته 
قطعاً دشوار است. رامین رضاییان در بازی های قبل واقعاً ستاره استقلال بود و گل های 
حساسی را زد. نباید چنین رفتاری با این بازیکن صورت می گرفت. رامین رضاییان در 
شرایط سختی مقابل تیم سابقش ایستاده بود و بعد از دو نیمه تحت فشار بودن ممکن 
بود دچار چنین اشتباهی بشود اما من مطمئنم تعویض کردن او به علامت نشان دادن 

مقصر اصلی شکست در دربی از سوی نکونام کار اشتباهی بود.

   محمد جواد آذری جهرمی، وزیر دولت روحانی، با انتشــار یادداشــتی در کانال 
تلگرامی خود، به استوری پوریا پورسرخ، بازیگر سینما و تلویزیون که در آن با ادبیاتی 

توهین آمیز کری خوانی فوتبالی کرده بود واکنش نشان داد.
پوریا پورسرخ در این استوری، فعالیت های انتخاباتی آذری جهرمی را تمسخر کرده و 
با اشاره به پست نگرفتن آذری جهرمی در دولت پزشکیان نوشته بود» بعد از کلی ....از 

این شهر به آن شهر بدوی و آخرشم خونه نشین بمونی.«
آذری جهرمی در جواب به این استوری که به خاطر برخی کلمات درج شده در آن به 

طور کامل قابل انتشار نیست، در کانال تلگرامی خود نوشت: 
این هم دیدگاه آقای پوریا پورسرخ عزیز درباره کری خوندن دیشب بنده. کری خوندن 

خوبه و دم پوریا گرم که کری می خونه فقط باید یک نکته  کوچیک براش بنویسم:
پوریای عزیزم؛ اگر دویدم برای ایران بود نه برای پست و جایگاه!

او در بخش دیگری از این پســت تاکید کرده اســت؛ اگه بازم لازم باشــه بدویم، بی 
چشم داشت و با افتخار، حتما دوباره انجامش می دیم. مخلصم برادر.

   ورزش سه نوشــت: روش شناســی کار خوان کارلوس گاریدو، سرمربی 55 ساله 
پرسپولیس، بر یک اصل اساسی استوار است: »بازی کن آن گونه که تمرین می کنی.« 
و به نظر با تکیه بر این اصل می توان فهمید چرا او به چنین ترکیبی برای پرسپولیس 
رسیده و چرا برخی از بازیکنان سخت به لیست او می رسند. مرد اسپانیایی در همان 
دقایق ابتدایی بازی بود که با فریادهایش مسعود ریگی را متوجه وظیفه اش در نقطه 
کلیدی زمین کرد، زمانی که اســتقلال بهتر بازی می کرد و پرسپولیس را تحت فشار 
گذاشته بود. اما به نظر همین فریادها کارساز بودند و هافبک پرسپولیس توانست بازی 

را از آن زمان بگیرد. 
در واقع گاریدو از آن دســت مربیانی اســت که در تمام طول نود دقیقه در کنار خط 
می ایستد و دائم روی کار بازیکنانش نظر دارد و به طور مداوم با آنها صحبت می کند. به 
نظر می رسد این مدل مربیان خارجی به فوتبال ایران می سازند. کارلوس کی روش و 
برانکو هم تقریبا چنین سبکی از کوچینگ را داشتند که خودشان و نه دستیارانشان در 
طول نود دقیقه کنار خط کوچ می کنند. نمونه اکستریم و افراطی اش که قدیمی ترهای 
فوتبال ایران آن را به یاد دارند جمال حاجی بوســنیایی اســت که در مقدماتی جام 
جهانی 98 در دوحه قطر حتی روی آفســایدگیری بازیکنانش نظــر می داد و آنها را 

هدایت می کرد.

   یک کارشناس آموزش و پرورش درباره وضعیت این حوزه گفت: شرایطی که امروز 
در نظام آموزش و پرورش داریم ماحصل وزارت آقای فانی است.  بخشی هم برای دوره 
ریاست آقای فرشیدی در دولت احمدی نژاد است. دو وزیر داشتیم که اعتقادبه کوچک 
کردن جامعه معلمین داشتند. آنها همچنین دست به تغییر و تحول ناشی از عدم درک 

درست از فضای آموزش و پرورش و اشتباه در محاسبات زده اند.
عادل برکم در پاسخ به این سوال که آیا امسال هم شاهد کمبود معلم هستیم؟اظهار 
کرد: متاســفانه انتقاداتی که به وزارت آموزش و پرورش وارد است هر روز نیز بیشتر 
می شود. از آنجایی که سرمایه گذاری در آموزش و پرورش بلندمدت است و نتایج آن 
در دراز مدت پدیدار می شود، دولت هایی که کار ریســکی می کنند و به دنبال نتایج 

زودبازده هستند معمولا به نظام آموزشی بی توجه هستند.

   رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه آموکسی سیلین پرفروش ترین داروی امسال 

بوده است، گفت: در حوزه کنترل مصرف و تجویز آنتی بیوتیک ها باید اقدامات فرهنگی 
صورت بگیرد.

ســید حیدر محمدی با اشــاره به آمار پرفروش ترین داروهای بازار دارویی کشور در 
6 ماهه گذشته اظهار کرد: پس از آموکسی ســیلین داروهایی همچون IVIG، سرم 
تزریقی، اســتامینوفن، آزیترومایســین، سفکسیم، آموکســی کلاو، کلوپیدوگرل، 
آدالیمومب تزریقی، انسولین آسپارت، واکسن آنفلوآنزا)4 ظرفیتی( و سفازولین تزریقی 

به ترتیب 10 داروی پرفروش از لحاظ ریالی بوده اند.
وی افزود: با توجه به اینکه در لیست 10 موردی داروهای پرفروش 4 مورد آن مربوط 
به آنتی بیوتیک هاســت، نشــان می دهد که باید در حوزه تجویز و همچنین مصرف 

خودسرانه این دارو اقدامات عملی تر و فرهنگی بیشتری صورت گیرد.
رئیس ســازمان غذا و دارو تصریح کرد: از بین داروهای پرفــروش از نظر تعدادی نیز 
آموکسی ســیلین در رتبه اول و قرص های سرماخوردگی بزرگســالان، متفورمین، 
استامینوفن-کدئین، فاموتیدین، لووتیروکسین، آسپیرین، لوزارتان، )استامینوفن، 

کافئین، ایپوپروفن( و قرص پنتوپرازول به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند.

   به گزارش رکنا، با آماده شدن فیلم »مسیر باد« ساخته کارگردان آمریکایی »ترنس 
مالیک« برای نمایش در جشنواره کن، پیش بینی می شود که نخستین نمایش جهانی 

این فیلم در ماه سپتامبر در جشنواره ونیز باشد.
این فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به ســرمی برد، روایتگر چند اپیزود از داستان 
زندگی حضرت مسیح اســت و »گیزا رورینگ« بازیگر مجارستانی که پیش از این در 
فیلم برنده اســکار »پسر ســائول« بازی کرده بود در نقش حضرت عیسی، »ماتیاس 
اسخونارتس« بازیگر بلژیکی در نقش پیتر، »توفیق برهوم« بازیگر فلسطینی الاصل 
در کنار »مارک رایلنس« و »بن کینگزلی« دو بازیگر انگلیســی برنده اســکار دیگر 
بازیگران این فیلم سینمایی هســتند. »مایک رایلنس« در این فیلم نقش شیطان را 

بازی کرده است.

   هفتاد و هشتمین دوره مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان در 
رده های سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان برای نخستین بار به میزبانی ایران و 

طی روزهای 2 تا 6 مهر در جزیره کیش برگزار شد.
قبل از شــروع این رویداد نمایندگان 65 کشور جهان در کنگره فدراسیون جهانی در 
جزیره کیش حاضر شدند و رقابت ورزشــکاران در رشته های مختلف از روز سه شنبه 
تا پنجشنبه پیگیری شد. در پایان تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران موفق شد با 
کسب 51 طلا، 52 نقره، 50 برنز )مجموع 15۳ مدال( صاحب عنوان قهرمانی  در هر 

سه رده سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان شود.

   فرح اصولی در گفت وگو با سایت فراز در مورد حواشی ماجرای غیب شدن ۳0 تابلو 
از موزه امام علی وابسته به شهرداری گفت:  

چندین سال پیش سه تابلو را در همان ابتدای آغاز به کار این موزه و زمانی که دنبال 
کار جمع کردن از هنرمندان بودند به مدیران موزه فروختم. یکی از تابلوها به نام »مه 
و خورشید« که درباره حضرت علی، قطع بزرگ و در اندازه ۷5 در ۷5 و  است. دیگری 
»آدم حوا در بهشت« و سومین اثر »اخراج آدم و حوا از بهشت« است و این دو نیز قطع 

۷5 در ۷5 هستند و از دیدگاه خودم این سه تابلو جزو بهترین کار های من هستند.
 من به گنجینه موزه هنرهای معاصر رفته ام و می دانم توجه خوبی به شیوه نگهداری 
آثار دارند اما موزه امام علی را ندیده ام و نمی دانــم کیفیت نگهداری آثار در آن به چه 
صورت است. از قبل می دانســتم باید سیستمی در موزه تعبیه شــود تا کار ها را برابر 
حرارت، رطوبت، نور و... محافظت کند ولی این سیســتم نصب و اجرا نشده بود و به 
همین دلیل آثاری که به این موزه فروختم از آن دست کار هایی بود که به خاطر رطوبت 

بیشتر و غیراستاندارد موزه آسیب نبینند.
وقتی موزه  ها اثر یا آثاری از ما می خواهند با این که تخفیف زیادی از هنرمند می گیرند 
اما با کمال میل آثارمان را به آنان می فروشــیم، چون آثار در موزه ماندگار می شوند. 
معمولا آثار هنری در موزه ها خوب نگهداری می شوند و کارهایمان را به جایی می دهیم 

که خیالمان از بابت مانایی شان راحت است.
اسم من هنوز بین کســانی که آثارشــان به فروش رفته، اعلام نشده است و نمی دانم 
با تابلوهای مــن چه کرده اند و چون کســی را هم در بین کارکنــان جدید این موزه 
نمی شناسم، نتوانسته ام اطلاعات بیشــتری بگیرم. که این اتفاق از نظر من ترسناک 

است. اطلاعی از سرنوشت آثارم ندارم و واقعا در این مورد نگران هستم.
 اگر قرار نبود این سه اثر را به موزه امام علی )ع( بدهم اصلا قصد فروش آنها را نداشتم. 
چون این آثار جزو کار های خاص من بود. اگر این کارها به فروش رفته باشند، از کجا 
بدانم آن را به چه کســی فروخته اند و چند صباح دیگر دوباره به چه کســی فروخته 

خواهد شد؟

    امام جمعه اصفهان گفت: متاســفانه امربه معروف و نهی ازمنکر در کشور کم رنگ 
شده است، امام خمینی )ره( در وصیت نامه شان تاکید به تاسیس وزارت امربه معروف 
و نهی ازمنکر کردند. حتی گشت ارشاد که شــاخه ای کوچک از وزارت امربه معروف و 
نهی ازمنکر بود چوب لای چرخش می گذارند و به گونه ای صحبت می کنند که شرم آور 
است، اگر امربه معروف و نهی ازمنکر در جامعه ترک شود، اشرار بر مردم مسلط می شوند 

و باید گروهی مانند نیروی انتظامی وظیفه امربه معروف و نهی ازمنکر را جاری کنند.

   به گزارش یک روزنامه اماراتی ، هر ســال عرضه مدل جدید آیفون فرصتی برای 
سودآوری سریع در بازار امارات است. با عرضه آیفون 16 در 20 سپتامبر، خریداران که 
پیش سفارش داده بودند، برای تحویل دستگاه ها به فروشگاه های اپل مراجعه کردند. 
برخی از این افراد گوشی های خود را به فروشــندگان با قیمتی بالاتر از قیمت اصلی 
فروختند. اما با ورود حجم زیادی از گوشــی ها از کشورهای دیگر مانند هنگ کنگ و 
ژاپن به بازار، فروشندگان محلی با کاهش شــدید قیمت ها مواجه شدند و بسیاری از 

آن ها به جای سود، ضرر کردند.
یک فروشــنده در دوبی به نام JA بیان کرد که او و تیمش بیش از 80 آیفون را در روز 
اول با پرداخت مبلغ بالایی خریداری کردند، اما با افت تقاضا و ورود گوشی های بیشتر 

به بازار، نتوانستند آن ها را با سود بفروشند و در نهایت با ضرر زیادی مواجه شدند.
  روز سوم عرضه بزرگترین ضربه را به تجارت فروشــندگان در امارات وارد کرد. یکی 
دیگر از فروشندگان لوازم الکترونیکی در دوبی، گفت: »هزاران دستگاه از هنگ کنگ، 
سنگاپور، ایالات متحده، ژاپن و سایر کشورها به بازار امارات متحده عربی سرازیر شدند 
و ناگهان تقاضا از بین رفت.« این فروشنده گفت: »مدل های آیفون 16 پرو مکس خارج 
از کشور با قیمتی کمتر از خرده فروشی در همه جا در دســترس بودند، بدون نیاز به 

پرداخت حق بیمه.«
JA در مواجهه با انباری از آیفون های فروخته نشــده و با اشباع شدن بازار، فاش کرد 
که کسب و کار او اکنون با زیان نزدیک به 200000 درهم مواجه است. »ما نتوانستیم 
سودی داشته باشــیم. ما هنوز با این تلفن ها گیر کرده ایم و فروش آنها با حفظ سود 

تقریباً غیرممکن می شود.«
MP، یکی دیگر از فروشــندگان، گفت: »من با خرید گوشی ها با قیمت بالاتر حدود 
100000 درهم ضرر کردم، به این امید که بعداً آنها را با قیمت بالاتری بفروشم. اما بازار 

مملو از گوشی های کشورهای دیگر شد و دیگر تقاضایی وجود نداشت.«

  پنجم مهرمــاه 1۳4۳. خبر جالب در صفحه 
اول کیهان وعده پلیس درباره برخورد با دختران 
مزاحم در اطراف مدارس پسرانه است . در صفحه 
۳ براي این که اعصابمان بیشتر خرد شود آگهی 
اکران قریب الوقوع فیلم بیلیارد باز  با شرکت پل 

نیومن منتشر شده است. 
در کنارش آگهی فیلم اعتراف می کنم هیچکاک 
و همین طور دکتر نو و البته پل رودخانه کوای. 
و البته یک فیلم ایرانی با عنوان ببر رینگ که بر 
پایه مهارت های رضا بیک ایمانوردی در ورزش 
کشتی کچ ساخته شده است . بیک علاو ه بر  بازی 
در نقش اول فیلم، تهیه کننده و کارگردان فیلم 
هم هســت! در کنار بیک، ویکتوریا بازیگرنقش 

اول زن است. در ســه کیلومتری جاده خرم آباد 
به سمت اهواز یک جیپ به یک زن گدا در کنار 
جاده برخورد و او را می کشــد و خــودش فرار 
می کند اما در اهواز دســتگیر می شود. نکته اما 
این جاست که از لباس زن میانسال متکدی مبلغ 
دو هزار تومان پول کشف می شود که رقم بسیار 
بالایی بوده است. اما دیگر چه فایده! در صفحه 
حوادث گزارشی کار شده از یک قتل خانوادگی. 
امیر حسین صحرایی  ۳5 ساله که اصالتا اراکی 
است و با همسر و دخترش در »آلونک های چهل 
متری خیابان نواب« زندگی می کرده که به خاطر 
اصرارش به اختیار کردن زن دوم با همسرش وارد 
مناقشه می شود و او را با هشت ضربه چاقو به قتل 

می رساند. دختر  او که قدسیه نام دارد در دادگاه 
خواهان اشد مجازات برای پدرش شد و گفت اگر 
دادگاه او را اعدام نکند خودش پدرش را خواهد 
کشــت. آقایی به نام میرهاشم شمس به عنوان 
اولین تولید کننده مــوز در ایران محصول خود 
را به محمدرضا نشان داده و عکسی از این ماجرا 

منتشر شده است. اولین موز ایرانی!

   ششــم مهرماه 1۳4۳. در صفحــه اول کیهان 
عکس برنده جایزه 250 هزار تومانی بلیت اعانه ملی 
منتشر شده که یکی از اهالی تربت حیدریه است و 
نامش اسماعیل عریانی است )شاید هم عربانی !( که 
در خیابان فرمانداری تربت حیدریه قنادی دارد و 
صاحب 5 پسر و 5 دختر است . دانشگاه شیراز افتتاح 
شده و علم به عنوان رئیس دانشگاه و پیرنیا به عنوان 
استاندار فارس رفته اند بین دانشجوها که البته کاملا 
مشخص است که  آدم قدرتمند آن رئیس دانشگاه 

است و نه آقای استاندار. 
امیر شروان وعده داده که به زودی تئاتر علی بابا 
در تگزاس را بر مبنای فیلم موزیکال اوکلاهاما در 
تئاتر نصر اجرا خواهد کرد و بازیگرانش سارنگ 
و قدکچیــان و مصدق و البته گوگوش آتشــین 
خواهند بود. آن آقای میرزا حسین صحرایی که 
دیروز به جرم کشتن همســرش محاکمه شده 
بود امروز به حبس ابد محکوم شــده اســت. در 
بیمارستان هشترویان خانم زهرا سالاری)همسر 
ایوب سالاری ( برای عمل قلب بیهوش شده بود 
اما این بیهوشــی 15 روز به طول انجامیده بود 
و بالاخره امروز خانم از بیهوشــی خارج شده و 
در اتاق بیمارســتان کلمات نامفهومی را به زبان 
آورده اند. شهرداری هم اعلام کرده که دویست 
اتوبوس دو طبقه از انگلیس خریداری کرده است. 

   هفتم مهرماه1۳4۳. خبر چشمگیر صفحه 
اول انتشار درگذشــت یکی از برادران مارکس 
است. هارپو مارکس. گزارشی کار شده از یوسف 
نیک تین بنای 6۳ ســاله اهل علی آباد گرگان 
که 18 سال پیش دندان هایش را از دست داد و 
خودش دست به کار شد و قالب گلی گرفت و با 
آلومینیوم براي خود ش دندان ســاخته و خیلی 
هم از ابتکار دندان های آلومینیومی خود راضی 
اســت ! ایران قرارداد خرید 140 هزار تن گندم 
ازآمریکا را امضا کرده اســت . کلا تا آخر آذرماه 
طبق قراردادی که بین وزارت دارایی )که وزیرش 
امیرعباس هویداست ( و آمریکایی ها ، ۳00 هزار 
تن گندم به ایران وارد خواهد شد .خانمی به نام 
زینت اهل آبادان پس از سه شوهر و بدون آنکه 
ازآنها طلاق گرفته باشد به دنبال شوهر چهارم 
بود که توسط پلیس دســتگیر شد. او پس از هر 
ازدواج و گذراندن مدتی با همسر جدید از خانه 
شوهر فراری و به دنبال آزمودن شانس خود برای  

یافتن همسر جدید بوده است. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 72  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                آرش خوشخو

مردی با دندان های آلومینیومی

)دوستی در قرآن و حديث، ص 216 ،ح 535(
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در روزهایــی که مشــاهده می کنید برخی نســبت به 
خودروهای چینی  گارد عجیبی دارند، برخی شرکت های 
خصوصی خودروساز اقدام به مونتاژ از برندهایی کرده اند 
که اتفاقا بین مردم طرفدار هم دارند. جک از آن دســته 
برندهایی است که توســط کرمان موتور به ایران آمده و 
مونتاژ و داخلی سازی می شــود و طرفداران خود را هم 
دارد که اتفاقا کم نیستند. یکی از برندهای خودرویی که 
توانســته در ایران فروش خوبی داشته باشد، برند جک 
است. این برند از سال ۱۳۹۱ با JAC S5 وارد ایران شد 
و جزو پرفروش ترین برندها نیز محســوب می شود. ۱5 
مدل خودرو از برند جک توســط کرمان موتور به ایران 
 JAC ،۳ آمده است. )جک اس 5، جک جی4، جک اس
J5، جک JAC KMC T8 ،JAC KMC K7 ،J۳، جک 

کی ام سی تی ۹، جک توجوی سدان(
  نکته قابــل توجه هم این اســت که از ایــن برند همه 
مدل خودرویی در هر ســگمنتی یافت می شود. سدان، 
کراس اوور و پیکاپ. دنده اتومات و دستی و حتی خودروی 
برقی. در واقع تنوع محصــول بالایی از این برند در ایران 
موجود است. حال ســوال اینجاســت؛ دلیل استقبال 
مردم از این برند چیست؟ آیا آپشن ها و خدمات رفاهی 
و ایمنی این خودروها مطرح اســت؟ یا پای مشخصات 
فنی و موتــور محصولات برند جک در میان اســت؟ در 
کنار این موارد باید به نقش خودروســازی کرمان موتور 
در خدمات پس از فروش، ایجاد شرایط فروش مناسب و 
همچنین مونتاژ محصولات مختلف این برند اشاره کنیم. 
البته که اعتراض هایی همیشه درباره این محصولات از 
سوی متقاضی وجود داشــته   اما نحوه مدیریت مناسب 
این مســائل توســط خودروســاز خصوصی نیز دارای 
اهمیت اســت. در این گزارش به مواردی که باعث شده 
تا از محصولات برند جک در ایران استقبال شود، اشاره 

خواهیم کرد.

1/ فنی و موتور خوب محصولات جک
یک زمانی بــه طور مثــال می گفتند   جــک اس 5 که 
جزو قدیمی هــای مونتاژ در کرمان موتور اســت، موتور 
میتسوبیشــی دارد. البته این گفته صحیح نیست ولی 
باید به این موضوع اشــاره کرد که موتــور جک اس 5 و 
میتسوبیشــی در یک رده قرار می گیرند. نقش پیشرانه 
توربوشــارژ در موفقیت جک S5 غیرقابل انکار اســت. 
بدون این پیشــرانه قدرتمنــد، این خــودرو به جایگاه 
فعلی خود در بازار دســت پیدا نمی کــرد. در خصوص 
پیشــرانه جک S5 نظرات مختلفی وجــود دارد؛ برخی 
معتقدند   این موتور مشابه موتور میتسوبیشی است  اما 
 S5 این موضوع به طور کامل صحیح نیست.موتور جک
با کد HFC4GA۳.۱D شناخته می شود و توسط خود 
جک در کارخانه ژیانگهوای به تولید می رسد. بااین وجود، 
 4G6۳ شباهت های انکارناپذیری بین این موتور و موتور

میتسوبیشی مشاهده می شود که نشان دهنده مهندسی 
معکوس دقیق جک از این موتور است. حتی زمانی که اس 
5 به بازار آمد رقیبی چون چری تیگو 5 داشت که به هیچ 
عنوان از   لحاظ توانایی حرکتی تیگو 5 به گرد پای اس5 

هم نرسید. مبحث استهلاک موتور که بماند.

2/ به روزرسانی خوب محصولات
یکی از دلایلی کی که محصولات جک در ایران طرفدار 
دارد، به روزرسانی خوب این محصولات است. مثلا وقتی 
اس 5 دنده ای سال ۱۳۹۳ توسط کرمان موتور به بازار آمد، 
ظرف سه روز ظرفیت پیش فروش این خودرو تمام شد. 
در سال ۱400 هم فیس لیفت این خودرو با موتور جدید 
راهی بازار شــد. یا مثلا جک جی 4 که ارزان ترین سدان 
مونتاژی است، به جایی رســید که هم صادرات برایش 
انجام می شود هم کرمان موتور امتیاز تولید این خودرو 
را از شرکت جی ای سی خریداری کرده و با کمک گروه 
مپنا در حال توســعه یک خودروی برقی بر اساس این 
خودرو است و در ســال ۱40۲ از مدل مفهومی آن با نام 

ایگل رونمایی کرد. 

3/ خدمات پس از فروش و قطعات 
خودروهای قدیمی

یکی دیگر از دلایلی که شــاید بتوان برای استقبال از 
محصولات جک که بــا کرمان موتور در ایــران تولید 
می شــود ذکر کرد؛ خدمات پس از فروش و همچنین 
مدیریت خوب بحران در این شــرکت است. دو مشکل 
برای دو محصول کرمان موتور به وجود آمده بود که برای 
همین برند جک بود. یکی مشکلی که برای جک جی4 
به وجود آمد و دیگــری KMC J7 یا همان جک J7 که 
دچار مشکل شده بود و مردم در فضای مجازی درباره 
آن می نوشــتند. کرمان موتور طی یک فراخوان به طور 
رایگان سعی کرد این مشکل را در محصولات خودش از 
بین ببرد. در واقع حلقه مفقوده در شبکه خودروسازی و 
واردات ایران، خدمات پس از فروش مناسب است. یکی 
از دلایلی که کرمان موتور موفق بوده، این است که اولا 
برند جک جزو خودروسازان رده بالای چین است. دوما 
وقتی کرمان موتور محصولی از جک را به ایران می آورد، 
تولید انبوه و عرضه مناسب را انجام می دهد و همزمان 
نیز قطعات این خودروهــا را در حجم زیــاد در بازار و 

نمایندگی ها موجود می کند. برندی مانند مدیران خودرو 
به سرعت مدل محصولاتش را تغییر می دهد و در کنار 
آن قطعات یدکی محصول را موجــود نمی کند. برای 
همین بر فرض مثال خودرویی مثل ام وی ام های قدیمی 
دیگر قطعاتش در نمایندگی های خدمات پس از فروش 

یافت نمی شود. 

4/شرایط فروش اقساطی
به جرات می توان گفت دلیل اســتقبال از محصولات 
مختلــف جک در ایــران، شــرایط فروش اقســاطی 
کرمان موتور است. واقعیت این است خرید یک ماشین 
در ایران با توجه به قیمت ها راحت نیست. کرمان موتور 
جزو شرکت هایی اســت که فروش اقســاطی را برای 
محصولاتش درونی کرده است. به طوری که با یک پیش 
پرداخت و پرداخت اقساط در هر سه ماه می توان صاحب 
یکی از محصولات جک شــد   که سود عجیب و غریبی 
هم روی اقساط کشــیده نمی شود. حتی خودروسازان 
دولتی هم چنین شــرایطی را برای فروش محصولات 
خود نگذاشــته اند و در پرداخت دو مرحله ای این اقدام 

را انجام می دهند. 

5/ داخلی سازی به هر قیمتی!
در پایان این گزارش باید به موضوع مهمی اشاره کرد. چون 
گزارش درباره محصولات جک در ایران است، مشخصا 
در این موضوع می گوییم؛ وقتی محصولات اولیه به ایران 
آمدند و تا حدودی داخلی ســازی انجام شد اعتراض ها 
به مشــکلات خودروها کمتــر بود. واقعیت این اســت 
شرکتی مانند کرمان موتور به خوبی از پس داخلی سازی 
محصولاتی که از برند جک وارد کرده برآمده اســت. اما 
فقط یک شرکت متولی این امر نیست  گاهی اعتراض هایی 
به محصولات در فضای مجازی دیده می شــود اما وقتی 
قید الزام داخلی سازی را به کار می بریم، باید بدانیم پای 
قطعه ساز نیز در میان اســت. وقتی دستگاه ها قدیمی 
است و قطعه خوبی به دست خودروساز نمی رسد چگونه 
باید خودروساز داخلی سازی کند و محصول خوبی ارائه 
دهد؟ قید الزام با رعایت همه موارد باید اجرا شود و فقط 
خودروســاز مقصر عدم کیفیت نیست. اگرچه   استقبال 
از برند جک که در ایــران محصولات زیــادی را دارد و 

کرمان موتور متولی آن است، همچنان بالاست.

گاراژ

هیولای پیکاپ های آمریکایی
نخستین تصاویر پیکاپ دوج رم HD مدل 2025 منتشر شد

مدل ۲0۲5 پیکاپ قلدر و فول سایز دوج رم هوی دیوتی 
)HD(، با پیشــرانه ارتقاء یافتــه و گیربکس خودکار 
جدید به زودی معرفــی و عرضه خواهد شــد. دوج رم 
)Dodge RAM(، یکی از بهترین و البته پرطرفدارترین 
پیکاپ های فول سایز یا به اصطلاح عضلانی بازار جهانی 
شناخته می شود  که همواره در کنار دو سدان دوج چارجر 
و دوج چلنجر باعث موفقیت و ســربلندی این کمپانی 
مطرح آمریکایی در رقابت با سایر محصولات بوده است. 
طبق آخرین اخبار خودرو، این شرکت آمریکایی به خوبی 
از محبوبیت پیکاپ RAM آگاه است و بنابراین تصمیم 
 HD گرفته تا تصاویر رسمی و بدون پوشش جاسوسی رم
مدل ۲0۲5 را قبل معرفی رسمی منتشر و به خریداران 

آینده خود، محصول تازه اش را نشان دهد.

   دوج رم HD مدل 2025
از نظر بصری، رم ۲0۲5 یک طراحی زیباتر با استفاده از 
چراغ های جلویی تقسیم شده و جلوپنجره به روز شده 

ارائه می دهد که بســته به تریم انتخابی رنگ آن تغییر 
پیدا می کند. به عنوان مثال، رم ۲500 و ۳500 اکنون 
دارای چراغ های جلوی باریک تری هستند که از یکدیگر 
جداشده و در جلوپنجره ای ساده تر ادغام شده اند. هواکش 
بزرگ رم هم در این نســل تغییر کرده است که در کنار 
آینه بغل های جدید چهره ای تازه بخشــیده و جذابیت 
ظاهری آن را دوچندان کرده است.نسخه هوی دیوتی 
)HD( نیز با جلوپنجره سیاه شده و خطوط عمودی، نمای 
جلویی تهاجمی را ارائه می کند که از بقیه متمایز است. در 
نمای عقب، شاهد تغییراتی ظریف اما قابل توجه هستیم. 
چراغ های عقب LED به شکل C برعکس جلوه ای مدرن 
به ظاهر آن بخشیده است. ضمن اینکه همچنان نوشته 
بزرگ RAM در وسط در قســمت بار و با همان فونت 

قبلی دیده می شود.

   قوای محرکه احتمالی
مدل ۲0۲4 دوج رم از یک موتور 6/7 لیتری توربودیزل 

6 سیلندر کامینز سود می برد که توان تولید ۲75 اسب 
بخار قدرت و ۱۱5۱ نیوتن متر گشــتاور را دارد. نسخه 
دیگر همین موتور که پرچمدار موتورهای رم کنونی به 
شمار می رود هم 4۲6 اسب بخار قدرت و ۱456 نیوتن 
متر گشتاور دارد.با این حال دوج رم HD مدل ۲0۲5 از 
پیشرانه Hemi V8 بهره خواهد برد که با موتور شش 
سیلندر خطی توئین توربو 4۲6 اسب بخاری جایگزین 
شده است. خریداران می توانند بسته به مدل بین 4۲0 تا 
540 اسب بخار قدرت را در دو پیکربندی انتخاب کنند. 
در حالی که جزئیات مربوط به گزینه های پیشرانه خط 
تولید سنگین هنوز در دست نیست، رم تایید کرده است 
که تولید این خودرو با موتور دیزلی 6/7 لیتری کامینز 
همچنان ادامه خواهد داشــت.همچنین شــایعه شده 
رم تنها با یک جعبه دنده 8 ســرعتی خودکار به دست 
مشتریان خواهد رسید؛ هر چند این خبر هنوز به صورت 
رســمی تایید نشــده و احتمالا در زمان معرفی نهایی 

محصول مشخص خواهد شد.

    امکانات پیکاپ دوج رم
شــرکت دوج هنوز اطلاعات زیــادی را دربــاره وانت 
سنگین وزن و رده بالای خود منتشر نکرده   اما مدیرعامل 
آن، »کریس فوئل«، پیشــتر اعلام کرده بود که وانت ها 
رم از آخرین فناوری های به کاررفته در رم ۱500 جدید 
بهره مند خواهد شد. به این ترتیب می توان انتظار داشت 
کــه رم  ۲500 و ۳500 هم به نمایشــگر ۱4/5 اینچی 
مرکــزی و نمایشــگر ۱۲ اینچی کلاســتر راننده تازه 
مجهز شوند.با این تفاسیر از مجموع امکانات این تراک 
آمریکایی می توان به صندلی های جلو قابل تنظیم ۲4 
جهته با ماساژور، شــارژر وایرلس دوگانه، پشتیبانی از 
Apple CarPlay و Android Auto، سیســتم 
اســتریوی Klipsch با ۲۳ بلندگو، ترمــز اضطراری 
خودکار، کمک حفظ بین خطوط، کنترل کروز تطبیقی 

پیشرفته با قابلیت رانندگی بدون هندز و.. اشاره کرد.

معرفی قدرتمندترین موتورسیکلت 
اسپرت برند ایتالیایی

از سال ۲0۱۹، آپریلیا نسخه های فوق العاده انحصاری از موتورسیکلت های اسپرت 
 Tuono X بود که پس از آن X RSV4 ،تولید کرده است. اولین مدل X خود را با نام
و سپس X Trenta RSV4 عرضه شدند. برای سال ۲0۲5، آپریلیا چهارمین مدل 
X به نام X EX۳MA RSV4 را معرفی خواهد کرد. تنها ۳0 عدد از این موتورسیکلت  
در سراسر جهان عرضه خواهد شــد و قیمت آن ۹۹000 دلار است اما آنچه قیمت 
این موتورســیکلت را در حدود ۱00 هزار دلار قرار می دهد، این است که مشتریان 
می توانند پیشرفته ترین و قدرتمند ترین RSV4 تولیدشــده تاکنون را خریداری 
کنند. با ۲۳0 اسب بخار و ۱۳0 نیوتن متر گشتاور با ۱65 کیلوگرم وزن، برند آپریلیا 
ریسینگ مدلی منحصر به فرد در جهان خلق کرده است. از ویژگی های منحصربه فرد 
آپریلیا EX۳MA، پوشش هایی هستند که از فشار هوا بین موتورسیکلت و زمین 
هنگام کج شدن موتورسیکلت در پیچ ها بهره می برند و نیروی دانفورس ایجاد کرده و 
در نتیجه، چسبندگی موتورسیکلت با زمین را افزایش می دهند. علاوه بر بال جلویی 
که برای ایجاد نیروی دانفورس تحت شتاب و کمک به کاهش خطر چرخش طراحی 
شده، یک بال  spoon   زیر بازو و بالچه های گوشه ای وجود دارد که به قسمت های 
پایین تر گلگیر جلو متصل می شوند. این ترکیب نیروی دانفورس را در میانه   گوشه 

سه برابر و در مسیر مستقیم پنج برابر افزایش می دهد.

آخرین قیمت محصولات داخلی
در بازار خودرو

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول یک هفته گذشته پراید ۱5۱ 
SE مدل ۱40۳ در بازار خودرو به قیمت ۳۳0 میلیون تومان و پراید SE ۱5۱ مدل 
۱40۲ به قیمت ۳۱5 میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، قیمت پژو ۲06 
تیپ ۳ پانوراما مدل ۱40۲ هم با افزایش 5 میلیون تومانی، 6۳5 میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲07 دنده ای مدل ۱40۳ نیز ۱0 میلیون تومان گران شد 
 TU5P و 740 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک
مدل ۱40۳ با افزایش ۲0 میلیون تومانی، در حــدود یک میلیارد و ۱0 میلیون 
تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ 5 مدل ۱40۲ نیز 660 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱40۲ در حدود ۲0 میلیون تومان گران 
شد و به قیمت 8۲0 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱40۲ هم با افزایش 
۲0 میلیون تومانی، 870 میلیون تومان قیمت پیــدا کرد.بنا به این گزارش، تارا 
اتوماتیک V۲ مدل ۱40۳ در بازار به قیمت 875 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای 
V۱ مدل ۱40۳ نیز 7۳5 میلیون تومان قیمت خورده اســت.گزارش ها از بازار 
خودرو نشان می دهد در یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 
۱40۳ بدون تغییر، ۹70 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشــنال مدل ۱40۲ هم 5 میلیون تومان گران شد و ۹50 میلیون تومان 
قیمت خورده اســت.راناپلاس مدل ۱40۳ نیز بدون تغییر، 6۲0 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱40۲ هم در بازار 585 میلیون تومان به فروش 
رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱40۳ در بازار 5 میلیون تومان 
 EF7 گران شده و 4۳5 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس
دوگانه سوز مدل ۱40۳ در حدود ۲0 میلیون تومان افزایش قیمت داشت و 7۲5 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱40۳ هم 7۹5 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱40۳ هم به قیمت 

4۱5 میلیون تومان به فروش رفت.

تغییرات عجیب برای فراری پوروسانگوئه
باما نوشت: کمی دیرتر از آنچه انتظار داشتیم، بالاخره منصوری به سراغ فراری 
پوروسانگوئه رفت تا سلیقه خود را بر نخستین کراس اوور ساخت برند ایتالیایی، 
اعمال کند.این خودرو یعنی منصوری پوگناتور )Pugnator(، مجموعه ای از 
تغییرات ظاهری و فنی را به همــراه دارد. نام محصول جدید منصوری از کلمه 
لاتین به معنای »مبارز« برگرفته شده اســت.منصوری پوگناتور در نمایشگاه 
قایق های تفریحی لوکس در موناکو رونمایی شــده اســت تا نظر مشــتریان 
ثروتمند را جلب کند. البته همانطور که حدس می زنید، تیونر جنجالی از اعلام 
قیمت پوگناتور خودداری کرده اســت. غیر از جایگزین شدن تمام نشان های 
فراری با لوگوی منصوری، باید به قطعات فیبرکربن بدنه اشاره کرد که با رنگ 
قرمز Vermillion تزئین شده اســت. هواکش های سپر جلو برای بدنه این 
خودرو نامتناسب به نظر می رســد، اما منصوری اصرار دارد که به علت افزایش 
نیروی رو به پایین روی محور جلو، این ابعاد را انتخاب کرده اســت.در ســایر 
نقاط بدنه منصوری پوگناتور هم می توان هواکش، باله و ســایر قطعات از این 
دســت را مشــاهده کرد. اکثر این قطعات همچون رکاب های جانبی، هلالی 
گلگیرها و هواکش های مصنوعی درها به همراه کاپــوت خودرو از فیبرکربن 
ساخته شده است.در نمای عقب منصوری پوگناتور هم با دیفیوزر و باله بزرگ 
و خروجی چهارتایی اگزوز مواجه هستیم  که نمایی عجیب را پدید آورده است.

از دیگر ویژگی های جالب منصوری پوگناتور می توان به رینگ های یکپارچه و 
آلیاژی FC.5 با ابعاد ۲۲ و ۲۳ اینچ در محورهای جلو و عقب اشاره کرد. ظاهرا 
تیونر آلمانی قصد دارد این رینگ ها را در ابعاد و رنگ های مختلف برای ســایر 
محصولات خود نیز عرضه کند. درباره مشــخصات تایرهــا و همچنین تعلیق 
منصوری پوگناتور اطلاعی در دسترس نیســت. در کابین منصوری پوگناتور 
با روکش چرم ســفید عاجی با جزئیات قرمز و همچنین تریم فیبرکربن قرمز، 
روبه رو هستیم. الگوی شش ضلعی سوراخ دار روی صندلی ها و پوشش داخلی 
درها، پدال های آلومینیومی، کفپوش های سفارشــی نیز قابل توجه اســت. 
البته انتخاب مشــتری این خودرو به موارد مذکور محدود نخواهد شد، چراکه 
منصوری برای پذیرش انواع سفارشــات، آمادگی دارد. فراری پوروسانگوئه در 
حالت استاندارد، 7۱5 اسب بخار قدرت و 7۱5 نیوتن متر گشتاور را از پیشرانه 
۱۲ ســیلندر 6/5 لیتری خود دریافت می کند  اما پــس از برنامه ریزی مجدد 
ECU و همچنین نصب سیستم اگزوز اســپرت با دریچه های فعال، خروجی 
پیشرانه منصوری پوگناتور به 745 اسب بخار قدرت و 7۳0 نیوتن متر گشتاور 

رسیده است.

قیمت فولکس واگن ID4 در بازار
 ایران مشخص شد

پس از تحویل اولین سری فولکس واگن ID4 وارداتی مأموت خودرو به خریداران، 
قیمت این کراس اوور برقی در بازار ایران تعیین شد. شرکت مأموت خودرو، به عنوان 
واردکننده محصولات برند آلمانی فولکس واگن )Volkswagen(، هفته گذشته 
اولین پارت از خودرو فولکس واگن ID4 را به مشتریان سامانه یکپارچه خودروهای 
برقی تحویل داد. حال طبق آخرین اخبــار خودرو، همزمان با تحویل این محصول 
جذاب، شاهد قیمت گذاری آن توسط مالکان در بازار آزاد بوده ایم. در حالی که شرکت 
مأموت خودرو، فولکس واگن ID4 وارداتی مدل ۲0۲4 را با قیمت نهایی ۲ میلیارد 
و ۲۱5 میلیون تومان به متقاضیان تحویل داده بود  اما هم اکنون شاهد قیمت گذاری 
این خودرو در بازه قیمتی ۳ میلیارد و 700 تا ۳ میلیارد و ۹00 میلیون تومان در بازار 
آزاد هستیم. اختلاف قیمت حدود ۱/5 میلیارد تومانی نمایندگی و بازار، آن هم برای 
یک خودرو برقی می تواند موجب کاهش اقبال فروش ID4 شود.مهم ترین علل این 
موضوع نیز نبود زیرساخت های کافی برای شارژ سریع خودروهای برقی در داخل 
کشور، کمبود دانش نگهداری و تعمیر، نامشخص بودن خدمات پس از فروش و از همه 
مهم تر عدم پذیرش جامعه از فراگیر شدن استفاده از خودروهای برقی است. البته با 
رفع کاستی های ذکر شده، استفاده از خودروهای برقی بدون شک یک راهکار مناسب 
و هوشمندانه برای کاهش آلایندگی ها و حفظ محیط زیست خواهد بود. فولکس واگن 
ID.4 به یک پیشرانه الکتریکی ســنکرون آهنربایی دائم با توان ۱68 اسب بخار و 
گشتاور ۳۱0 نیوتن متر مجهز است. با قرارگیری این پیشرانه روی محور عقب خودرو، 
ID.4 یک خودروی دیفرانسیل عقب برقی تلقی می شود. ظرفیت باتری های این 
خودرو 55/7 کیلووات  ساعت است و می تواند با هر بار شارژ کامل باتری ها، در شرایط 
ایده آل پیمایش 44۲ کیلومتری را برای این محصول وارداتی فولکس واگن فراهم 
کند. شارژ سریع باتری های این خودرو از صفر تا 80 درصد تنها در ۳5 دقیقه انجام 

می شود و امکان قابلیت شارژ AC خانگی برای آن نیز وجود دارد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 
چگونه یک اتومبیل چینی توانسته براي خود اعتبار 

و اعتماد کسب کند؟ این گزارش را بخوانید ماجرای فیلم پربازدید دپوی خودروها راز محبوبیت جک
در پارکینگ چه بود؟

ایران خودرو: خودروهای در پارکینگ  منتظر مجوز 
شماره گذاری است

در پی انتشار تصویری از پارکینگ ایران خودرو در رسانه  های اجتماعی، 
این خودروساز علت افزایش خودروهای موجود را طولانی شدن فرآیند 
صدور دریافت مجوز شماره گذاری از سوی نهادهای ذیربط دانست.به 

گزارش ایکوپرس، انتشار تصاویر از پارکینگ  خودروسازان در شبکه های 
اجتماعی، متاسفانه بدون توجه به روند پیچیده موجود در فرآیند 

شماره گذاری و تحویل، هجمه ای را علیه آنان ایجاد کرده و شائبه احتکار 
را مطرح می کند.این در حالی  است که مالک تمامی خودروهای موجود 

مشخص بوده و اسناد و مدارک مالکیت  آنها صادر شده است و قطعا تاخیر 
در شماره گذاری و تحویل خودروها افزایش هزینه هایی، چون جریمه 
دیرکرد در تحویل   یا هزینه توقف در پارکینگ را برای ایران خودرو به 

همراه دارد.از سوی دیگر، خودروسازان موظف به دریافت مجوزهای لازم 
از سازمان های ذیربط هستند و تاخیر حتی یک روزه در این فرآیند سبب 
تجمع خودروها در پارکینگ خودروسازان به میزان تولید روزانه می شود 

که این عدد در گروه صنعتی ایران خودرو دوهزار دستگاه است.در حال 
حاضر صدور مجوزهای لازم از سوی نهادهای مرتبط درحال پیگیری 

است و به زودی تمامی خودروها شماره گذاری و وارد بازار خواهند 
شد.ظرفیت پارکینگ ایران خودرو که تصویر هوایی از آن در رسانه های 

اجتماعی منتشر شده، حدود ۱۲ هزار دستگاه است که برابر با تولید یک 
هفته این خودروساز است و با شماره گذاری، حمل آن ها به نمایندگی های 

مقصد صورت خواهد گرفت.همچنین تاکید می شود، از حدود دو سال 
اخیر و پس از الزام فروش خودروها در سامانه یکپارچه، تمامی محصولات 

ایران خودرو براساس برنامه تولید و مشخص بودن متقاضیان هر یک از 
خودروها به تولید رسیده و مالکان محصولات با قیمت های اعلام شده به 

آنان مشخص هستند و هیچ گونه فروشی خارج از سامانه انجام نشده است 
و بنابراین طرح شائبه احتکار موضوعیتی ندارد.

   واکنش سال گذشته اژه ای به احتکار خودرو
این سیاست همیشگی خودروسازان در چند سال اخیر است که هرگاه 
بازار برای مدتی آرام و راکد و قیمت ها نزولی می شود، خودروسازان با 

کاهش عرضه به بازار تلاش می کنند مانع کاهش بیشتر قیمت ها شوند.
از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت ها در بازار خودرو کاملا نزولی بوده 
است. محصولات ایران خودرو در بازار بین ۱00تا ۲00میلیون تومان 

ارزان شده اند.ایران خودرو سال گذشته نیز اقدام به احتکار خودرو کرد 
که دخالت نهاد های نظارتی را به دنبال داشت.مهرماه سال گذشته هم 
ایران خودرو به دنبال افشای تصاویری از دپوی محصولاتش، نداشتن 

مجوز استاندارد را بهانه کرد که رئیس قوه قضاییه آن را رد کرد.
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه مهرماه۱40۲ گفت: 

حسب اعلام سازمان تعزیرات، در جریان بازدید از یک پارکینگ مستقر 
در خراسان رضوی، ۱0هزار خودرو عرضه نشده مشاهده شد که 6هزار 

دستگاه از آنها دارای ایراد و نقص فنی بود و 4هزار دستگاه دیگر بلااشکال 
بودند  اما عرضه نمی شدند و به محض بازدید و ورود سازمان تعزیرات، 

متولی عرضه خودرو در آن بخش با شتاب زدگی و تعجیل مشغول عرضه 
و واگذاری خودرو ها شد. علی ایحال، باید مقوله عرضه خودرو به صورت 

جامع و کامل مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد و موضوع به صورت شفاف 
برای مردم و مشتریان تبیین شود.اشاره رئیس قوه قضاییه به احتکار 

4هزار هایما توسط شرکت ایران خودرو بود که مدیران این شرکت مدعی 
بودند استاندارد صندلی ندارند، اما پس از رسانه ای شدن این احتکار 

اقدام به تحویل آنها کردند. همچنین ۱۱مهرماه سال گذشته مدیرکل 
دفتر صنایع حمل ونقل و ماشین آلات سازمان ملی استاندارد در بازدید از 
پارکینگ های خودروسازان بزرگ کشور گفت: در پارکینگ ایران خودرو، 

خودرو های رانا، پژو پارس، دنا و تارا موجود است که همه این خودرو ها 
تأییدیه استاندارد دارند و مشکلی برای تحویل به مشتری ندارند.به گفته 
مهدی انگورج، دپوی خودرو ها در پارکینگ به خودرو آسیب وارد می کند 

و قطعات لاستیکی و پلاستیکی و همچنین رنگ خودرو دچار آسیب 
می شود.رئیس سازمان تعزیرات حکومتی هم دی ماه ۱40۲ در بازدید 

از پارکینگ ایران خودرو و دپوی خودرو های این شرکت که اکثر آنها دنا 
پلاس بود، بر ترخیص فوری آنها تأکید کرد.کارشناسان بر این عقیده اند 
که برخی خودروسازان به دلیل قیمت گذاری دستوری با تولید و دپوی 

خودرو به بهانه استاندارد درصدد افزایش قیمت هستند که انتشار 
تصاویر آن در فضای مجازی و ورود دستگاه های نظارتی برای مدتی روند 

ترخیص و عرضه خودرو را به حالت عادی بازمی گرداند.

لاچ
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واریز وام بازنشستگان در روز شنبه
علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی از 

واریز وام ۳۰میلیون تومانی بازنشستگان در روز شنبه خبر داد. 
در این مرحله، ۳۶هزار نفر از بازنشستگان در سطح کشور از این 
تسهیلات استفاده خواهند کرد. رئیس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی تهران گفت: »به زودی زمان ثبت نام مرحله سوم اعلام 
خواهد شد و بازنشستگان می توانند به صورت غیرحضوری و از 
طریق سایت کانون بازنشستگان اقدام به ثبت نام کنند.« رئیس 

کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران درباره زمان بازپرداخت 
وام ۳۰میلیون تومانی بازنشستگان افزود: »اقساط این وام در بازه 
زمانی دوساله، با کارمزد چهار درصد در نظر گرفته شده است.«

شیر گران شد 
شیر ۱۸هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 

شیر خام تحویلی درب دامداری ها به 
فروش می رسد. غلامرضا نوری، وزیرجهاد 

کشاورزی با اشاره به ابلاغیه محمدرضا 
عارف مبنی بر افزایش ۲۰درصدی قیمت 

شیر نسبت به سال گذشته، قیمت جدید شیر 
را ۱۸هزار تومان اعلام کرد. این مبلغ مربوط 
به خرید شیر از کارخانه است و به قیمتی که 
در فروشگاه ها گفته می شود مربوط نیست، 

اما بر روی آن تاثیر خواهد گذاشت.

قیمت هر شانه تخم مرغ مشخص شد
رصد هفتگی بازار کالا های اساسی در این هفته نشان 

می دهد كه قیمت محصولات پروتئینی از جمله گوشت 
مرغ، هر کیلوگرم ۹۰ تا ۹۵هزار تومان و تخم مرغ هر 

شانه ۳۰عددی بین ۹۹ تا ۱۵۵هزار تومان است. همزمان، 
کشتار دام به دلیل تامین نقدینگی موردنیاز دامداران 
برای خرید علوفه موردنیاز زمستان تا حدودی قیمت 

گوشت قرمز را تثبیت کرده است. حبوبات ۲۰درصد، مرغ 
۱۴درصد و تخم مرغ ۱۴درصد، غلات ۱۲درصد، مواد 

پروتئینی ۶۵درصد و قند و شکر ۹درصد ارزان تر در میادین 
و بازار های میوه و تره بار به فروش می رسد.
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میل  15 5 520 30 افزایش ظرفیت تولید برق کشور2/6 
 یکی از برنامه های وزارت نیرو برای تامین برق پایدار در اوج بار 

سال آینده، افزایش ظرفیت تولید برق است که بر همین اساس مقرر 
شده تا پایان سال جاری، پنج هزار و ۳۳۳مگاوات به ظرفیت تولید 

برق کشور افزوده شود. مطابق برنامه ریزی های انجام شده از محل 
بهره برداری واحدهای گازی نیروگاهی، دو هزار و ۸۱۷مگاوات، 
۹۴۲مگاوات از محل واحدهای سیکل ترکیبی و ۱۲۰مگاوات از 

طریق ایجاد ظرفیت جدید نیروگاه های برق ابی به شبکه سراسری 
برق افزوده خواهد شد. همچنین ۲۰۰مگاوات از محل نیروگاه های 

پراکنده و یک هزار و ۲۵۴ مگاوات نیز از طریق نیروگاه های 
تجدیدپذیر انرژی برق به شبکه سراسری اضافه می شود.

رشد تاریخی قیمت طلای جهانی
در هفته ای که گذشت، هر انُس جهانی طلا، ۴۷دلار افزایش 
یافت و به دو هزار و ۶۸۵دلار رسید. در هفته گذشته، قیمت 
انس جهانی همچنان سیر صعودی به خود گرفت و با توجه به 

تحولات سیاسی جهان از جمله کاهش نرخ بهره بانکی، کاهش 
ارزش دلار و برخوردهای نظامی و سیاسی در سطح جهان 
مخصوصا خاورمیانه قیمت انس جهانی با افزایش شدیدی 

روبه رو شد. با توجه به همین موضوع در دو هفته اخیر، قیمت طلا 
و سکه سیر صعودی به خود گرفت. در معاملات هفته گذشته 

در ایران، قیمت طلای آب شده با ۵۰۰هزار تومان افزایش و هر 
گرم طلای ۱۸عیار با ۱۱۵هزار تومان افزایش دادوستد شد.

  آخرين داده هــا از بــازار معاملات ملکــی منطقه چهار 
که مربوط به مردادماه اســت نشــان می دهد در ماه مذکور، 
۲84فقره معامله انجام شــده و با ســهم 7/7درصدی از کل 
معاملات، منطقــه 4، چهارمین منطقــه پرمعامله پايتخت 
بوده است. اين منطقه در مدت زمان مشابه در سال گذشته، 
۲41فقــره معامله داشــته و قیمت هر مترمربع مســکن از 
83میلیون تومــان )مرداد 140۲( بــه ۹7میلیون تومان در 

مرداد امسال افزايش يافته است.
 بررسی داده های مرکز آمار نشــان می دهد سطح درآمد 
خانوار شــهری در ســال 140۲ به ۲56/۹میلیون تومان و 
میزان هزينه های آنها به ۲06/5میلیون تومان در سال رسیده 
اســت. بدين ترتیب، میزان پس انداز ممکن برای خانوار های 
شهری در ســال مذکور 50/4میلیون تومان است. اين رقم 
نسبت به ســال گذشته، افزايشــی 6۹درصدی داشته است. 
بررسی داده های مرکز آمار نشــان می دهد پس انداز حقیقی 
در سال 140۲ نسبت به سال پیش، رشدی ۲0/13درصدی 
را تجربه کرده و از نقطه بحرانی در روند نزولی خود بازگشته 
است. همچنین پس انداز اسمی برای خانوارهای شهری برابر 
با 50/4میلیون تومان بوده است. داده ها نشان می دهد کاهش 
نرخ تورم در سال 140۲، می تواند يکی از دلايل صعودی شدن 

شاخص های مرتبط با پس انداز خانوارهای شهری باشد.
- بازار سرمايه در اين هفته هم بازدهی مثبتی را ايجاد کرد و 
کام سهامداران شیرين شد تا انتظارات نسبت به بورس بهبود 
پیدا کند. ارزش معاملات خرد بورس تهران در اين هفته رشد 
مناسبی را تجربه کرد و میانگین ارزش معاملات خرد بورس 
تهران به حدود چهار هزار میلیارد تومان رســید. شــاخص 
کل در اين هفته توانســت وارد کانال دو میلیون و 100هزار 
واحدی شود و بازدهی ۲/77درصدی برای شاخص کل در اين 
هفته ثبت شــد، برآيند جريان پول حقیقی در بازار سهام نیز 

360میلیارد تومان ورود پول بود.
 مطابــق داده های مرکــز آمــار ايران، شــاخص قیمت 
مصرف کننده خانوار کل کشور در شــش ماهه نخست سال 
جاری و درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزينه ای 
کل کشور، نشان از کاهش 1/3درصدی فاصله تورمی دهک ها 
دارد. مرکز آمار ايران به عنوان مرجع اصلی و رسمی آمار کشور 
به صورت ماهیانــه گزارش های متعددی را از شــاخص های 
مختلف اقتصادی کشور منتشر مي كند و يکی از مهم ترين اين 
گزارش ها به شاخص ماهیانه قیمت مصرف کننده يا به عبارتی 

تورم مصرف کننده باز می گردد.
 حسین رهبر، کارشناس بازار سرمايه گفت: »اتفاقات هفته 
گذشته منجر به سقف های 50روزه پول حقیقی به بازار شد 

که بیانگر اطمینان تدريجی مردم به بازار است.«
- بنا بر گفته مسئولان، در مجموع تاکنون برای واريز مرحله 
سوم و تسويه سود سهام عدالت ۲4/5هزار میلیارد تومان پول 

وصول شده است.
  سخنگوی سازمان هواپیمايی کشوری از مسدود شدن 
۲۲ســايت فاقد مجوز فروش بلیت الکترونیکی هواپیما از 
سوی معاون دادستان و سرپرست دادسرای عمومی و انقلاب 
ناحیه 30 تهــران خبر داد. جعفر يازرلو اظهار داشــت: »با 
توجه به اينکه سايت های فاقدمجوز با هدف شکل دهی بازار 
سیاه و عرضه بلیت در کانال های غیررسمی ايجاد می شوند، 
در راســتای جلوگیری از فعالیت غیرقانونی ســايت های 
مذکور پس از پايش مستمر و رصد دقیق بازرسان سازمان 
هواپیمايی کشوری، درخواست انسداد سايت های فاقدمجوز 
و نیــز درگاه بانکی مورد اســتفاده، به معاون دادســتان و 
سرپرســت دادســرای عمومی و انقلاب ويژه فرودگاه های 

تهران ارسال شد.«
  سرپرســت معاونــت مســکن و ســاختمان وزارت 
راه وشهرسازی گفت: »از حدود پنج ســال گذشته تاکنون، 
برای متقاضیان موثر مسکن که در ســامانه مسکن حمايتی 
واجد شرايط شناخته شدند، 380هزار واحد عملیاتی و اجرايی 
شــده و ۲0هزار واحد از واحدهای آغاز شده به مردم تحويل 
شده است.« مسعود بیات منش با بیان اينکه 360هزار واحدی 
که هم اکنون در مرحله ساخت است، بالای 50درصد پیشرفت 
فیزيکی دارند، از برنامه تحويل اين واحدها در صورت تامین 

منابع مالی تا سال 1404 خبر داد.
  مديرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
آذربايجان شــرقی گفت: »مشــکل کمبود بنزين و تعطیلی 
پمپ های بنزين  در استان تا هفته آينده حل خواهد شد.« ناصر 
راشدی اظهار کرد: »علت تعطیلی برخی از پمپ های بنزين  
در استان، نقل و انتقالات اســت؛ چون به دلیل مصرف زياد، 
تولید استان جوابگو نیســت.« او با بیان اينکه اين فرآورده ها 
از محلی دور به استان ما ارســال می شود و در نقل و انتقالات 
مشــکل پیش می آيد، ادامه داد: »به محض اطلاع از تعطیلی 
پمپ بنزين ها در هر منطقه ای از استان در سريع ترين زمان، 

بنزين به اين جايگاه ها ارسال می شود.«

  نبض بازار

بسته شدن برخی از سایت های فروش بلیت
 و  وضعیت مسکن در پایتخت

هفته گذشــته، رئیس اتحاديه بنکداران مواد غذايی گفت: 
»بازار برنج پاکســتانی و هندی، به دلیل کمبود با نوسان 
قیمت روبه رو شده اســت.« همزمان زمزمه هايی در مورد 
اينکه برنــج کاران بابت قیمت پايین برنــج ايرانی ناراضی 
هستند و قصد افزايش میزان تولید را ندارند، خبرساز بود. 
اما در بازار برنج ايرانی و خارجی قیمت ها به چه شکل است؟

   برنج ایرانی؛ حداقل حدود ۸۵ هزار تومان
ارزا ن ترين برنج ايرانی که می توانید بخريد، عنبربوی جنوب 
است که يک بسته ۹00گرمي آن با قیمت 84 هزار و 600 
تومان فروخته می شــود. با همین وزن اگر دنبال برنج فجر 
هايلی برويد، بايد 100 هزار و 700تومــان هزينه کنید و 
البته اگر شانس بیاوريد و در تخفیف خريد کنید، بايد ۹5 
هزار و 600تومان پول بپردازيد. قیمت يک کیلو برنج فجر 
خوشپخت با تخفیف، ۹8 هزار و 800تومان است. برنج طارم 
استخوانی زرين برکت را می توانید با تخفیف، کیلويی 110 
هزار تومان بخريد. در بیــن برنج های محبوب ايرانی، يکی 
از گزينه ها برنج شکسته طارم گلســتان است. اين مدل با 
وزن چهار و نیم کیلوگرم با قیمت 43۲ هزار تومان فروخته 
می شود و برنج هاشــمی ممتاز هم جزو پرطرفدارهاست 
که اگر بخواهید آن را با وزن پنج کیلوگرم بخريد، به 700 
هزار تومان پول نیاز خواهید داشت و قیمت هر کیلو از آن 
حدودا 140 هزار تومان تعیین شده است. قیمت هر کیلو 
برنج هاشمی کشت دوم لوکس نزديک به 150 هزار تومان 

اســت. همچنین اگر دنبال برنج طارم ممتــاز برويد، بايد 
برای هر کیلو 150 هزار تومان کارت بکشــید. گران ترين 
برنج، دم سیاه ســلطنتی عقاب ماهوتی است که يک بسته 
10 کیلويــی آن با قیمت يک میلیــون و ۹۲0 هزار تومان 
فروش می رود و در واقع هر کیلو 1۹۲ هزار تومان است. اگر 
بخواهید اين برنج را کشــت دوم بخريد بايد برای هر کیلو 

188 هزار تومان هزينه کنید.
   برنج خارجی؛ حداقل ۵۶ هزار تومان

برنج های خارجی در وزن 10کیلوگرم فروخته می شوند و 
نمی توانید آنها را در میزان کمتری بخريد. ارزان ترين برنج 
هندی 11۲1 لوکس است که 10کیلوی آن با قیمت نزديک 
به  560هزار تومان فروخته می شــود و در نهايت هر کیلو 
برای شما، 56 هزار تومان درمی آيد. برنج هندی خوشبخت 
حدود 5۹ هزار تومان قیمت داشته و برای خريد يک گونی 
10کیلويی بايد 5۹0 هزار تومان پول داشته باشید. اين مدل 
يکی از پرفروش ترين برنج های هندی در بازار است. هر کیلو 
برنج هندی دانه بلند محسن 78 هزار تومان قیمت دارد که 
يک گونی آن را با 780 هزار تومان می خرند. گران ترين برنج 
هندی از برند مژده با قیمت کیلويی 7۹ هزار تومان اســت 
که گونی 10 کیلويی اش را بايــد 7۹0 هزار تومان بخريد. 
برای خريد برنج پاکستانی قیمت حدودا کیلويی 65 هزار 
تومان است و تا حدود ۹0 هزار تومان هم در برندهايی مانند 

طبیعت بالا می رود.

  اقتصاد خانواده

در بازار برنج ایرانی و خارجی چه می گذرد؟

اگر همیشــه عجلــه داريــد و صبــور نیســتید، احتمالا 
پاوربانک های فست شارژ می توانند شما را سر ذوق بیاورند و 

در کمترين زمان ممکن، کارتان را راه بیندازند.
يکی از گزينه های پرفروش در بین پاور بانک های فست شارژ، 
پاوربانک ای ديتا مدل P۲0000QCD با ظرفیت ۲0هزار 
میلی آمپرســاعت اســت که يک میلیون و 450هزار تومان 
قیمت دارد و در دو رنگ سفید و مشــکی تولید شده است. 
اين مدل با سه درگاه خروجی، امکان شــارژ سه دستگاه به 
طور همزمان را برای شــما فراهم می ســازد. دستگاهی که 
در موردش حرف می زنیم، خودش هم در مدت زمانی کم و 
سريع تر از حالت معمول شارژ می شود؛ بنابراين، برای شارژِ 
خودِ شارژرِ همراه نیازي نیست كه وقت زيادی را صرف کنید. 
نشانشگر LED روی بدنه  اين دستگاه میزان باتری آن را به 
شما نمايش می دهد. اين نشــانگر درصد باقی مانده از میزان 
باتری ذخیره شده در پاوربانک را به شــما نشان خواهد داد. 
وزن دستگاه بین ۲00 تا 400گرم است و از جنس پلاستیک 
ساخته شده. در صورتی که بخواهید همین مدل را با ظرفیت 

10هزار میلی آمپر بخريد بايد 8۲0هزار تومان هزينه کنید.
پاوربانک اولتراســور مــدل U-PW5 با ظرفیــت 10هزار 
میلی آمپرســاعت با قیمت يک میلیــون و ۲۹0هزار تومان 
فروخته می شود. نوع باتری اين مدل لیتیوم پلیمری بوده و 
دارای فست شارژ ۲۲/5وات است و از پنج خروجی بهره برده 
و امکان شارژ انواع دستگاه مانند تبلت و لپ تاپ را هم فراهم 

می کند. وزن ۲10گرمی پاوربانک اولتراسور حمل ونقل آن 
را آسان خواهد کرد. اگر بخواهید کمتر از يک میلیون تومان 

هزينه کنید می توانید سراغ پاوربانک سامسونگ مدل 
EB-P3400 با ظرفیت 10هزار میلی آمپر ســاعت برويد که 
۹80هزار تومان قیمت دارد. اين مدل با وجود اينکه ظريف 
است، حدود 300گرم وزن داشته و ظاهر جذابی دارد. وجود 
نشانگر LED روی دستگاه شما را نسبت به وضعیت پاوربانک 
آگاه می کند و تعداد درگاه های خروجی پاوربانک سامسونگ 
دو عدد اعلام شده است. در توضیحات اين دستگاه آمده که 
با استفاده از موادبازيافتی تولید شــده و از اين نظر سازگار با 
 PPDML-N01 طبیعت است. پاوربانک باســئوس مدل
با ظرفیت سه هزار میلی آمپرســاعت دو میلیون و ۲70هزار 
تومان است و ســه درگاه خروجی دارد و کمی سنگین است 
و جای نســبتا زيادی در کیف می گیرد. با استفاده از نشانگر 
LED میزان شارژ باتری را رصد خواهید کرد. از طرف ديگر 
پاوربانک فست شارژ باسئوس بیش از 645 گرم وزن دارد و از 

سه درگاه خروجی بهره می برد. 
پاوربانک باســئوس مدل PPAD0001 با ظرفیت دو هزار 
میلی آمپر ســاعت يک میلیون و 7۲0هــزار تومان فروخته 
می شود. اين دستگاه ســه درگاه خروجی داشته و می توانید 
موبايل و تبلت را با آن شارژ کنید. وزن اين دستگاه 340گرم 
بوده و سه خروجی دارد و از نمايشگر LCD برخوردار است. 

برند باسئوس اين مدل را با رنگ مشکی تولید کرده است.

  دیجیتال

پرفروش ترین پاور بانک های فست شارژ
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پنج میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 200 هزار

36 میلیون و 660 هزار

پنج میلیون و 900 هزار

14 میلیون و 320 هزار

10 میلیون و 700 هزار

18 میلیون و 700 هزار

شش میلیون و 740 هزار

شش میلیون

11 میلیون و 320 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

شیائومی

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

نوکیا

سامسونگ

Redmi A3 

Galaxy A15

iPhone 13

Galaxy A05

 Galaxy A35

Galaxy A25

Galaxy A55

 Poco M5s 

G21 TA

 Galaxy M34 5G 
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی

پاکشوما

اسنوا

پاکشوما

دوو

ایکس ویژن

جی پلاس

کندی

بکو

جی پلاس

جی پلاس

PDA 3511

SDW-A20W

 PDV 3513

DW-110W

M150/W/S

GDW-M1352W

PFD 315

BDFN36641 

GDW-N1362W

GDW-P5993W

28 میلیون و 605 هزار

27 میلیون و 380 هزار

32 میلیون و 151 هزار

29 میلیون

32 میلیون و 900 هزار

25 میلیون و 835 هزار

31 میلیون و 460 هزار

30 میلیون

27 میلیون و 150 هزار

36 میلیون و 70 هزار
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بیشترین 60 هزار و 480

67 هزار و 740

16 هزار و 658

هزار و 780

46 میلیون و 480 هزار

41 میلیون و 220 هزار

25 میلیون و 260 هزار

16 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 925 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 930

66 هزار و 580

16 هزار و 410

هزار و 750

45 میلیون و 915 هزار

40 میلیون و 860 هزار

25 میلیون و 60 هزار

16 میلیون و 890 هزار

-

سه میلیون و 876 هزار و 900

 بانک

سقف انواع تراکنش ها چقدر است؟
برای انتقال میزان زیادی از پول، سراغ پایا و ساتنا بروید

طبق آخرين تغییــرات، ســقف خريد روزانــه از طريق 
دســتگاه های کارتخوان با يک کارت، 50میلیون تومان و 
با تمام کارت های هر فرد تا سقف ۲00میلیون تومان مجاز 
تعیین شده اســت. بانک مرکزی برای مقابله با پولشويی و 
سفته بازی، محدوديت هايی را در قالب سقف کارت به کارت 
در نظر گرفته. مبلغی که می توانید روزانه از طريق کارت به 
کارت انتقال دهید، به عوامــل مختلفی از جمله نوع بانک 
و روش انتقال و اينکه، از طريق گوشــی باشد يا از طريق 

خودپرداز و اينترنت بستگی دارد.
۱     سقف خريد روزانه از راه دستگاه های کارت خوان: 
سقف خريد روزانه از طريق دستگاه های کارتخوان با يک 

کارت 50میلیون تومان و با تمام کارت های هر فرد تا سقف 
۲00میلیون تومان مجاز است و کنترل محدوده اعلام شده 

برعهده موسسه اعتباری صادرکننده کارت خواهد بود.
۲     سقف برداشــت پول از خودپردازها: انتقال وجه با 
دســتگاه های خودپرداز، متداول ترين نوع جابه جايی پول 
است، اما ســقف انتقال پول از طريق اين دستگاه ها، مبلغ  
10میلیون تومان است. برداشــت پول از طريق خودپرداز 

هنوز هم مبلغ ۲00 هزار تومان باقی مانده است.
۳     ســقف انتقال از دســتگاه کارتخوان شعبه: وقتی 
برای انتقال وجه ســراغ بانک خودتان برويــد، می توانید 
مبلغ بیشتری کارت به کارت کنید. سقف انتقال وجه به اين 

صورت، 15میلیون تومان اســت. فقط در ارتباط با قانون 
انتقال وجه توجه کنید که حتما عابــر بانک مبدا، متعلق 
به خودتان و همان بانک باشــد و چنانچه عابر بانک مبدا، 
متعلق به آن بانک نبود، حتما بايستی کارت مبدا و مقصد 

به نام خودتان باشد.
۴     سقف انتقال وجه از طريق پايا: برای انتقال وجه پايا 
تنها داشتن شماره شبا کافی است. باقی مراحل انتقال وجه 
از طريق همان همراه بانک و اينترنت بانک انجام می شود. 
فقط به جای شــماره کارت بايد شماره شــبا را در بخش 
انتقال وجه وارد کرده و گزينــه انتقال پايا را انتخاب کنید. 
سقف انتقال پايا مبلغ ۲00میلیون تومان در هر شبانه روز 

است. سقف کارمزد در پايا به صورت تکی هم سه هزار تومان 
می شود. تراکنش موردنظر در چرخه های تسويه تعیین شده 
پايا انجام خواهد شد. ســاعات انتقال وجه در سامانه پايا، 
مانند انتقال وجه کارت به کارت، آنی و لحظه ای نیســت و 
ســاعات خاصی برای پرداخت و دريافت وجه برای آن در 
نظر گرفته شده است. واريز پول در اين روش در ساعت های 
سه و 45 دقیقه، 10 و 45 دقیقه و 13 و 45 دقیقه و نهايتا 
در ســاعت 18 و 45 دقیقه در روزهــای غیرتعطیل انجام 

می شود.
۵     ســقف انتقال وجه از طريق ساتنا: مهم ترين مزيت 
انتقال وجه ساتنا نسبت به تمام شیوه های ديگر جابه جايی 
پول، امکان بالاترين ســقف برای واريز وجه است. البته در 
انتقال ساتنا کف انتقال وجه هم وجود دارد و مبالغ کمتر از 
50میلیون تومان را نمی توان با آن جابه جا کرد. سقف ساتنا 
هم ۲00میلیون تومان اســت. اگر هم دنبال انتقال مبالغ 
بالاتری هستید، بايد تا شــعبه بانک برويد و تا هر سقفی 

که دوســت داريد، پول انتقال دهید. سقف کارمزد ساتنا، 
۲8هزار تومان است. در ساتنا تسويه آنی صورت می گیرد.

۶     ســقف انتقال وجه از طريق پل: يکی ديگر از انواع 
تراکنش های بانکی انتقال به صورت پل است. انتقال وجه 
پل سقف کارمزد کمتری نسبت به پايا و ساتنا داشته و در 
هر ساعت از شبانه روز امکان انتقال وجه را به مشتری بانک 
می دهد. سقف انتقال وجه پل 10میلیون تومان است. اگر 
از داخل شــعب بانک برای اينکار اقدام کنید، می توانید تا 

15میلیون تومان پول انتقال دهید.
۷    سقف انتقال وجه با شماره شــبا: کاربران می توانند 
در هر تراکنش با شماره شبا، حداکثر تا سقف 100میلیون 
تومان به حســاب های بانکی ديگر واريز کنند. اين سقف 
به صورت کلی برای تمامی بانک ها تعیین شــده اســت، 
امــا برخــی از بانک ها ممکن اســت به دلايــل مختلف، 
محدوديت هــای کمتری را برای مشــتريان خود، در نظر 
بگیرند. به همین دلیل، برای اطلاع دقیق از ســقف مجاز 

انتقال با شــماره شــبا در هر بانک، توصیه می شــود به 
وب سايت رسمی بانک مراجعه کرده يا با شماره تلفن مرکز 

ارتباط با مشتريان تماس بگیريد.
۸     ســقف انتقال وجه از طريق همراه بانک و اينترنت 
بانک: ســقف انتقال وجه از طريق اينترنت بانک و موبايل 
بانک، همان ســقف های اعلام شــده در بالا است؛ يعنی 
اگر بخواهیــد از روش پايا اقدام کنیــد، می توانید روزانه 
۲00میلیــون تومان کارت بــه کارت کنید و اگر ســراغ 
روش ســاتنا برويد، حداقل 50میلیون تومان می شود. در 
ضمن يادتان باشد که انتقال وجه از طريق شبکه شتاب، با 
استفاده از همراه بانک و اينترنت بانک 10میلیون تومان 

است.
۹     سقف انتقال وجه از طريق اپلیکیشن های مالی: اگر 
به جای همراه بانک ها از اپلیکیشــن های مالی با نام های 
گوناگون استفاده کنید، در هر ۲4ساعت می توانید تنها پنج 

میلیون تومان پول رد و بدل کنید.

  بازارگردي 

 هم نشینی با ستاره ها
پرفروش ترین تلویزیون های 65اینچ بین 35 تا 37میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار| لذت تماشای فیلم، سریال و مستندهای جذاب پر از رنگ با تلویزیون بزرگ چند برابر می شود. آن طرف تلویزیون، بازیکنان فوتبال مشغول بازی هستند و این طرف انگار نشسته ای 
روی سکوی استادیوم و از نزدیک، وسط هیجان هستی. گاهی وقت ها، زمان تماشای ستاره ها، چای و قهوه هم می نوشی. اگر جزو افراد عشق فیلم، سریال و از همه مهم تر فوتبال هستید، معرفی 

تلویزیون های 65اینچ را به دقت بخوانید.

SSD-65SK700UD ۱   اسنوا مدل

تلويزيون اسنوا با ابعاد 65اينچ و همچنین پنل IPS و بالاترين 
سطح کیفی +A مگاکنتراســت را دارد. مهم ترين ويژگی اين 
تلويزيون، سیســتم عامل اندرويد ۹ و پردازنده چهار هسته ای 
آن است. همچنین هشــت گیگابايت حافظه داخلی آن باعث 
می شود تا برنامه هايی که از اينترنت دانلود کرده ايد را به راحتی 
در آن ذخیره کنید. سیستم عامل اندرويد اين محصول ضمن 
پشــتیبانی از دســتورات ورودی صوتی به کاربر اين امکان را 
می دهد كــه به راحتی محتــوای موجود از طريــق برنامه ها، 
نرم افزارهای محبوب و ســرويس های مختلف را جست وجو و 
کشف کند. اين تلويزيون دارای قابلیت  ماشین زمان است و دو 
 Dolby بلندگوی 15وات هم دارد. ايــن دو بلندگو با فناوری
Audio ضمن افزايش ســطح صدا، در عین حال کاهش نويز 
پس زمینه را هم انجام می دهد. با سه پورت HDMI تلويزيون 
به دستگاه های بلندگو، بازی، سینمای خانگی و لپ تاپ متصل 

می شود.
قیمت: ۳۵میلیون و ۴۰۰هزار تومان

تلويزيون کیو ال ای دی هوشــمند آيوا مجهز به صفحه نمايش 
با کیفیت تصوير 4K Ultra HD و فناوری HDR است. اين 
تلويزيون با پردازنده چهار هسته ای قدرتمند به صورت هوشمند 
عمل می کند. همچنیــن اين محصول بــا طراحی پورت های 
HDMI و USB امکانات ارتباطی ورودی و خروجی متنوعی 
را به کاربر ارائه می دهد. اين تلويزيون دارای بلندگوهای داخلی 
با توان خروجی ۲0وات اســت که کیفیت صــدای قابل قبولی 
ارائه می کند. همچنین اين مدل از محصولات آيوا با تکنولوژی 
Dolby Audio و DTS Studio Sound، صدايی محیطی 
و عالی با بیس قدرتمند و صدای با کیفیــت ارائه می دهد. اين 
تلويزيون دارای قابلیت اتصال بــه اينترنت از طريق Wi-Fi و 
بلوتوث نیز هست. از ديگر ويژگی های اين دستگاه، می توان به 
پشتیبانی از ماشین زمان و ضبط برنامه ها، قفل کودک، سیستم 
کاهش نويز، قابلیت خاموش شدن خودکار، تلتکست و قابلیت 

جست وجوی خودکار کانال اشاره کرد.
قیمت: ۳۷میلیون و ۵۰۰هزار تومان

 4K مهمترين ويژگــی  اين محصول، بهره منــدی از تکنولوژی
UHD اســت. اين قابلیت به کاربر امــکان می دهد تا محتوای 
ويدئويی با وضوح و کیفیت تصويری فوق العاده ای را تماشا کند. 
همچنین اين محصول مجهز به سیستم عامل هوشمند است و به 
راحتی می توانید به برنامه های پخش ويدئو آنلاين، اپلیکیشن ها 
و محتوای آنلاين دسترسی داشــته باشید. از ديگر ويژگی های 
کاربردی اين تلويزيون، می توان به تنــوع درگاه های ارتباطی 
آن اشاره کرد. اين محصول مجهز به HDMI، USB، وای فای 
و... است که امکان اتصال انواع دســتگاه ها را فراهم می کند. از 
مزايای تلويزيون هوشــمند دارای4k Ultra HD می توان به 
عملکرد رنگ بهتر، محدوده دينامیکی بیشتری از درخشندگی و 
افزايش نسبت کنتراست برای بالا بردن وضوح تصوير اشاره کرد. 
همچنین پیکسل های روی صفحه نمايش نیز روشن تر هستند، 
صحنه ها را با دقت بالاتری در چشــمان تان نمايش می دهند و 

جزئیات بیشتری را نیز در تاريکی ارائه می کنند.
قیمت: ۳۶میلیون و ۸۰۰هزار تومان

XCU655 ۲     ایکس ویژن سری 6 مدلZQ-PM8U65UHD ۳    آیوا مدل

   سرایداری را از کِی شروع کردید؟
من برای کار بنايــی به تهران آمــده بودم. از 
بچگی کنار دســت پدرم کار کرده بودم و بعد 
از اينکه سربازی ام تمام شــد، به تهران آمدم. 
پســرعمويم گچ کار بود و در يکی از برج های 
بالای شهر کار می کرد. من هم کنارش مشغول 
کار شــدم. هرکاری انجام می دادم، از بنايی تا 
گچ کاری. شب ها هم در يک کانکس نگهبانی 
برج با پســرعمويم می مانديــم؛ يعنی صبح تا 
شب کار می کرديم و از شب تا صبح هم، نوبتی 
می خوابیديــم و مراقب مصالح ســاختمانی 
بوديم. کار ســاختمان که تمام شــد، مسئول 
آن پروژه که از کار من خوشــش آمده بود،  مرا 
به يک مهندس معرفی کرد که دنبال سرايدار 
می گشت. ســرايدار دائمی می خواستند. من 
آن زمان تازه عقد کرده بودم، رفتم شهرمان و 
خیلی سريع عروسی کردم و با همسرم برگشتم 

تهران.

 رسما کار سرایداری را از چند سالگی شروع 
کردید؟ 

از ۲5ســالگی. يک خانه ويلايی خیلی زيبا در 
خیابان فرشــته تهران بود. خیلی خانه بزرگی 
بود. اگر می خواستی دور خانه قدم بزنی، حداقل 
نیم ساعت طول می کشید. خانه وسط بود و دور 
تا دور درخت های بلند تبريزی و چنار کاشــته 
بودند. هنوز هم وقتی يــاد آن خانه می افتم که 

آن را کوبیدند و حالا برج شده، قلبم می گیرد.
  در آنجا چه کارهایی انجام می دادید؟

کار من فقط تمیز کردن بیرون خانه و نگهبانی 
بود؛ يعنی فقــط حیاط، اســتخر و باغچه ها را 
تمیز می کردم و حواسم به خانه بود. البته خانه 
دزدگیر و دوربین داشــت، اما خانه های ويلايی 
بالای شــهر خیلی عجیب و غريب اســت، به 
خصوص اگر قديمی باشــد. کلی فضا داشــت. 
زيرزمین داشت و از دو طرف کوچه، در می خورد. 
گوشه حیاط انباری داشت و توی خانه هم پر بود 

از وسیله عتیقه. حتی مبل هايشان هم قديمی 
و قیمتی بود. برای همین من خیلی اســترس 
داشتم و همیشه يک چوب دستم بود و نگهبانی 
می دادم ولــی وقتی به آن زمــان فکر می کنم، 
خیلی آن روزها کار راحتی داشتم. هرچند روز 
يکبار حیــاط را تمیز می کــردم و به گل ها آب 
می دادم. يک خانه ويلايی دو خوابه 1۲0متری 
هم ته حیــاط به من و همســرم داده بودند که 
برای خودش حیاط و حوض اختصاصی داشت. 
دو اتاق خواب بزرگ و هــال و پذيرايی بزرگ. 
جهیزيه همسرم در آن خانه گم شده بود. خانم 
آقای مهندس، کلی به ما وسیله داد. اصلا به آن 
روزها که فکر می کنم و با الان مقايسه می کنم، 
 به همســرم می گويم ما آن زمان ســرايداری 
نمی کرديم. در يک خانه ويلايــی زيبا زندگی 
می کرديم و گاهی اوقات هم کار می کرديم. ولی 
اينجا همیشــه کار می کنیم و گاهی اوقات که 
خیلی هم کم پیش می آيــد، زندگی می کنیم. 

يعنی چیــزی که می گويم واقعیــت دارد. خدا 
شاهد است اگر يک کم بخواهم اغراق کنم.

  آنجا چقدر حقوق می گرفتید؟
من سال ۹0 تا ۹5 در آن خانه سرايدار بودم. فکر 
کنم با ماهی يک میلیون تومان شروع کردم تا 
ماهی سه میلیون تومان هم رسید. البته من پول 
قبض برق، آب، گاز و تلفن را نمی دادم. قبض ها 

را خود آقای مهندس پرداخت می کرد. 
  بیمه هم بودید؟

نه؛ بیمه نبودم ولی پاداش و عیدی می گرفتم. 
بچه اولم که به دنیا آمد،  همــه مخارج را خانم 
آقای مهندس پرداخت کرد و حتی به همسرم 
گفت به مــادرت بگو برايت سیســمونی نخرد. 
خودش کلی وســیله برای دختــر اولم گرفت. 
بیمه نبودم ولی عیدی می گرفتم. برای همسرم 
به مناســبت روز زن کادو می گرفتند. شب عید 
برايمان آجیل، شــیرينی، میوه، گوشت و برنج 
می خريدند. انــگار که ما هم جــزو آن خانواده 

بوديم. همیشــه قبل از مهمانی هايشان،  قبل از 
اينکه شام را سرو کنند، برای ما شام می آوردند؛ 
يعنی نمی گذاشــتند مراســم تمام شــود و از 
ته مانده غذاها چیزی به مــا بدهند. خیلی اين 

چیزها را رعايت می کردند.
 چرا از آنجا رفتید؟

راستش اگر به من بود که تا آخر عمر همان جا 
می ماندم. دختــرم کــه در آن خانه بــه دنیا 
آمد، همیشــه می گويد چرا ديگر بــه آن خانه 
برنمی گرديم. چون طوری با او رفتار کرده بودند 
که انگار بچه همان خانه است ولی متاسفانه آن 
خانه بزرگ و زيبا را کوبیدنــد و به جايش برج 
درست کردند. چون دختر آقای مهندس، خارج 
از کشور درس می خواند، خانم آقای مهندس هم 
مدام دلتنگی می کرد. بالاخره تصمیم گرفتند 
مهاجرت کنند. بــرای همین خانه را فروختند، 
کســی که ملک را خريد، برای کوبیدن خريده 
بود. همان روز اول که مرا ديد، گفت تا شب بايد 

خانه ام را خالی کنی. ولی مهندس از قبل برايم 
کار پیدا کرده بود. يــک مجتمع 3۲واحدی در 

مهرشهر کرج. 
  اینجا هم سرایدار هستید؟

بله در ظاهر سرايدار هســتم ولی همه کارهای 
ساختمان را من انجام می دهم. مدير ساختمان 
وقتی فهمید بنايــی و گچکاری بلد هســتم، 
هروقت کارش گیر می کند يا يک گوشــه پله 
خراب می شود يا موزايیک لق می شود يا ديوار 
انباری يا پارکینگ مشــکل پیدا می کند از من 
می خواهد که درستش کنم. يعنی از وقتی من 
آمده ام يک بار هم نديده ام بنا يا گچکار بیاورند؛ 

همه کارها با خودم است.
  با وظایف ســرایدار مجتمع مسکونی آشنا 

هستید؟
راســتش روزهای اولی که به اينجا آمدم، فکر 
می کردم فقط کارهای نظافت و نگهبانی با من 
است. اما بعد متوجه شــدم که بايد سر ساعت 
مشــخص، زباله های 3۲واحــد را جمع کنم، 
حواسم به پشــت بام و موتورخانه باشد، هر روز 
آسانســور را چک کنم، درهای ورودی را روغن 
کاری کنم،  استخر را تمیز کنم، باغچه را تمیز و 
آبیاری کنم، درخت ها را هرس کنم. بايد زمانی 
که برف می بارد، حواســم به ورودی ها باشــد، 
بايد روی پله ها گونی پهن کنم که کســی لیز 

نخورد و ... .
 در همین ساختمان زندگی می کنید؟

بله؛ يــک واحد کوچک يک خوابه اســت که تا 
پارســال پنجره هم نداشــت که امسال مدير 
ســاختمان لطف کرد و اجازه داد خودم رو به 
حیاط يک پنجره درســت کردم، چون خیلی 
فضای خانه دلگیر بــود. در ورودی خانه ما هم 
درســت جلوی جای پارک يکی از همسايه ها 
اســت که همیشه دود ماشــینش وارد خانه ما 
می شد. باز هم از مدير ساختمان اجازه گرفتم و 
با هزينه خودم يک حصار شیشــه ای کشیدم تا 
دود وارد نشود. بالاخره در اين خانه، زن و بچه 
زندگی می کند؛ دود ماشــین خیلی خطرناک 

است.
  برای واحدی که در آن ساکن هستید، اجاره 

هم می دهید؟
اوايل همســايه ها می گفتند بايــد اجاره بدهم 
ولی مدير ساختمان قبول نکرد، چون خودش 
می بیند که چقدر کار انجام می دهم. يعنی من 
راضی ام اجــاره بدهم ولی اين همــه کار انجام 
ندهم و بعضی وقت ها، بتوانم استراحت کنم يا 
يک هفته زن و بچه ام را ببرم مسافرت. از وقتی به 
اينجا آمده ايم، من دخترم را پارک هم نبرده ام. 
همه کارهای دخترم و پسر دو ساله ام با همسرم 

اســت. البته ما فقط اجــاره نمی دهیم،  و پول 
قبض ها را بايد پرداخت کنیم.

  ماهی چقدر حقوق می گیرید؟
با ماهی هشــت میلیون تومان شــروع کرديم 
و حالا بعد از هفت ســال، به ماهی ۲5میلیون 
تومان رســیده. امســال هم لطف کردند و مرا 

بیمه کردند.
  حقوق خوبی است،  الان خیلی از کارگرها 
بین ۱۰ تا ۱۵میلیون تومان حقوق می گیرند، 

اجاره خانه هم باید بدهند.
بله؛ ولی ساعت کاری مشخصی دارند. باور کنید 
من هم دنبال يک کاری می گردم که روزی مثلا 
10ساعت کار کنم ولی بقیه روز مال خودم باشم. 
بروم خانه با زن و بچه ام تلويزيون تماشا کنم و 
با آنها سر سفره بنشــینم. باور کنید از وقتی به 
اينجا آمده ايم من شايد چند بار با آنها سر سفره 
غذا خورده ام،  همیشه دو، سه ساعت بعد از ناهار 
به خانه می روم ســريع يک چیزی می خورم و 
دوباره هول هولکی برمی گردم سرکار. شام هم 
آخر وقت می خورم. فقط شايد سر سفره صبحانه 
چند دقیقه وقت داشته باشم با خانمم و دخترم 

حرف بزنم و باز بايد سريع بزنم بیرون.
 در طول روز چه کارهایی انجام می دهید؟

روزهای من اصلا شبیه هم نیست. حتی شب ها 
هم مثل هم نیست. منظورم اين است که هر روز 
يک کار مشــخص انجام نمی دهم. ولی وظیفه 
هر روز مــن جمع کردن زباله هــا، تمیز کردن 
در ورودی و لابی ســاختمان است. هر روز بايد 
آن قســمت را تی بزنم. تمیز کردن پارکینگ 
هم جزو کارهای روزانه اســت. شــب ها تا هوا 
تاريک می شــود بايد چراغ حیاط و پارکینگ 
را روشــن کنم. يک روز در میان بايد باغچه را 
آب بدهم. اســتخر را تمیز کنم؛ چون درســت 
زير درخت های چنار اســت و هر روز برگ ها را 
جمع می کنم. بايد هر روز به پشت بام سر بزنم 
و کولرها را چک کنم. اگر کولری آب بدهد بايد 
به صاحب خانه خبر بدهم. هر روز بايد آسانسور 
را تمیز کنم. داخل لابی گلــدان داريم که بايد 
به آنها رسیدگی کنم. دو سه روز يکبار بايد کل 
پله ها، راهرو و جلوی در همــه واحدها را تمیز 
کنم. اگر مدير ســاختمان کاری داشته باشد، 
بايد انجام بدهم؛ چون در قراردادمان نوشــته 
بايد دستورهای او را انجام بدهم. ولی در قرارداد 
ننوشته که برای همسايه ها خريد کنم يا بروم در 
صف نان بايستم. من در روز فقط دو، سه ساعت 
توی صف نان بربری، لواش و ســنگك هستم. 
گاهی وقت ها بايد برای بعضی از واحدها خريد 
کنم. گاهی وقت ها يکی از ساکنین می خواهد 
برايش خانه تکانی کنم يا مدل خانه اش را عوض 

کنیم و مبل های سنگین را جابه جا کنم.
  خب این کارها که در قراردادتان نیست؟

نیست ولی وقتی به مدير ســاختمان می گويم،  
جواب می دهد بهتر است به حرف ساکنین گوش 
کنی تا از تو راضی باشــند و قراردادت را دوباره 
تمديد کنند. تا اعتراض می کنم، می گويد برای 
اينجا کلی سرايدار هســت که کمتر هم حقوق 
می خواهند. بحث درباره مجتمع 3۲واحدی پنج 
طبقه با يک لابی، پارکینگ، حیاط، فضای سبز و 
استخر و آلاچیق است؛ يک ساختمان معمولی که 
نیست. ولی مدير ساختمان می گويد حقوق خوبی 
می گیری و بايد خوب کار کنی. حتی شب عیدی 
که گذشت من کل پارکینگ را گچ کاری و رنگ 
کردم. در ورودی حیــاط و لابی را هم به تنهايی 
نقاشی کردم. شب عید برای همه اين کارها، به 
من دو میلیون تومان عیدی دادند. يعنی 3۲واحد 
روی هم دو میلیون تومان جمع کردند و عیدی 
دادند. در حالی که من هــر روز به طور میانگین 
برای پنج تا شــش واحد خريــد می کنم و نان و 
ســبزی و میوه می خرم. در حالی که اصلا خريد 
کردن برای ســاکنین جزو قرارداد من نیســت 
ولی تا حرف می زنی جواب می دهند به تو خانه 
داده ايم. خب من هم ۲4ساعته دارم کار می کنم. 
اگر خانه نمی داديد پس چه کســی نصف شب 
مثلا برای کسی که کلیدش را گم کرده در خانه 
باز می کند يا نصفه شــب بايد بــرود موتورخانه 
و حواســش به تاسیسات باشــد. مرخصی هم 
نمی دهند. مدير ساختمان می گويد بايد برای هر 
چند روزی که می خواهی مرخصی بروی، يک نفر 
را جای خودت بگذاری؛ يک فرد متاهل با ضامن. 
مگر نگهبان خزانه بانک مرکزی می خواهید که 

کار را اينقدر سخت می کنید.
  چه روزهایی کارتان بیشتر است؟

من همه روزها مشغول کار هســتم اما 10روز 
آخر سال تا دم تحويل ســال کار می کنم. بايد 
به ساکنین برای خانه تکانی کمک کنم. پرده و 
پتوها را به خشکشويی ببرم. حواسم به بردن و 
آوردن فرش ها به قالی شويی باشد. بايد باغچه 

را صفا بدهم. 
برای بعضی از ســاکنین خريد کنــم، نظافت 
اساسی و نقاشی انجام بدهم. 10روز آخر سال 

برايم خیلی وحشتناک است اما می گذرد. 
  اگر شــغلی برایتان پیدا شــود که حقوق 
کمتری داشته باشــد و مجبور باشید خانه هم 

اجاره کنید، قبول می کنید؟
بله؛ حتما قبول می کنم. چون حداقل يک زمانی 
برای زندگی کردن، برای خــودم و زن و بچه ام 
دارم ولی اينجا همیشه سرايدارم؛ يک سرايدار 

۲4 ساعته!

دردسرهاي یک کار 
۲۴ ساعته!

درباره شغل سرایداری که در ظاهر مزایای 
زیادی دارد، اما در واقع خیلی هم خوب نیست

گروه بازار| شاید سرایداری شغل راحت و بدون دردسری به نظر برسد، نه تحصیلات می خواهد 
و نه تخصص، فقط باید صبح تا شب حواست به ساختمان باشــد. اما فقط باید یک روز این کار را 
تجربه کنید تا متوجه شوید که چقدر هم دردسر دارد. به قول آقا مرتضی، حتی برای یک ساعت 
بعد خودتان هم نمی توانید برنامه ریزی کنید؛ چون همیشــه یک کاری پیش می آید. یا باید برای 
خانم مسن واحد هشت، نان و ســبزی بخری یا باید حواست به بچه های واحد دو باشد که نزدیک 
استخر نشوند. مرخصی روزانه که هیچ؛ حتی مرخصی ساعتی گرفتن هم کار خیلی سختی است. 
اینطور که آقا مرتضی می گوید، این شغل ساعت کاری هم ندارد. از هر زمانی که همسایه ها و مدیر 
ساختمان دلشان بخواهد کار شروع می شود و وقتی چراغ خانه همه همسایه ها خاموش شد،  شاید 
کار تمام شود. این شاید را به کار می برد، چون همیشه هم این شکلی نیست. گاهی اوقات، نیمه شب 
ریموت در یکی از همسایه ها کار نمی کند و آقا مرتضی باید کلید یدک ببرد. یک شب برف می بارد 
و باید جلوی در ورودی را تمیز کند؛ یک شــب باران می بارد و ... . برای همین وقتی می گوید یک 
شغل 24ساعته است، خیلی هم اغراق نمی کند. به قول خودش، او زن و بچه هایش را در رفت وآمدها 
می بیند. برای همسرش که به خرید می رود، دست تکان می دهد و فرزندش که آماده مدرسه رفتن 
است را می بوسد. کار آقا مرتضی خیلی سخت است با اینکه فعلا در یک خانه کوچک در پارکینگ 
زندگی می کند که برایش اجاره نمی دهد، به تازگی بیمه شده، ماهی 25میلیون تومان حقوق می گیرد 
و همه همسایه های این مجتمع 32واحدی از او راضی هستند، اما خودش خیلی راضی نیست، چون 

هیچ زمانی برای زندگی کردن ندارد.



بازارهایمالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3874  شنبه  7 مهر  1403

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:
۵۳ باب مخزن آب در آذربایجان شرقی در دست 

ساخت است
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
آذربایجان  استان  فاضلاب 
باب   ۵۳ کرد:  اعلام  شرقی 
و  هزار  ظرفیت ۶۳  با  مخزن 
۴۰۰ متر مکعب در استان در دست احداث است. محمد خانی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: ظرفیت مخازن در دست بهره برداری 
در شهرها و روستاهای استان یک میلیون و ۱۵۸ هزار و ۴۶۰ 
مترمکعب است. وی همچنین به اصلاح و توسعه خطوط انتقال آب 
استان به طول ۳۵۰ کیلومتر در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: در 
سال گذشته ۱۶۰ کیلومتر از خطوط انتقال آب در استان اصلاح 
و ۱۹۰ کیلومتر اصلاح و توسعه یافت که نقش مهمی در پایداری 
آب مشترکان داشت. خانی همچنین از کاهش روستاهای دارای 
تنش استان از ۷۹۰ روستا به ۵۸۰ روستا در ۲ سال گذشته خبر 
داد و افزود: ظرفیت تامین آب برخی از روستاها پاسخگوی نیاز آنها 
نبوده و تامین آب شرب آن ها به دلیل پراکندگی و خشکسالی های 
اخیر با مشکلات عدیده ای روبرو بود که خوشبختانه با اقدامات 
انجام شده و استفاده از اعتبارات استانی، محرومیت زدایی، خیرین 
و منابع داخلی، موفق شدیم تعداد روستاهای دارای تنش آبی را 
کاهش دهیم. وی بیان کرد: همچنین علاوه بر روستاهای یادشده، 
تامین آب پایدار تعداد ۲۱۵ روستا که فاقد منابع آبی بودند را نیز 
انجام دادیم. شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در قالب یک 
میلیون و ۸۱۰ هزار مشترک، ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۷۳ 
شهر استان را زیر پوشش شبکه آشامیدنی و بهداشتی قرار داده 
است. لازم به ذکر است مصرف سالانه آب در آذربایجان  شرقی ۲.۸ 

میلیارد مترمکعب است.

جلوگیری از هدر رفت 6۳0 هزار متر مکعب آب در 
استان یزد

معاون  افضلیان:  زهرا  یزد-  
شرکت  برداری  بهره  و  توسعه 
آبفای استان یزد گفت: با اجرای 
شش هزار و ۲۰۰ عملیات نشت 
یابی شبکه توزیع و خطوط انتقال 
آب، از هدررفت ۶۳۰ هزار متر مکعب آب در استان جلوگیری به عمل 
آمد . احمد باقری پور به تشریح عملکرد شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ دفتر 
کاهش آب بدون درآمد پرداخت و اظهار داشت: به منظور جلوگیری از 
هدررفت و کمک به تامین آب مورد نیاز، شش هزار و ۲۰۰ عملیات نشت 
یابی در ۴۱۲ کیلومتر شبکه توزیع و خطوط انتقال آب در استان انجام 
و از هدر رفت ۶۳۰ هزار متر مکعب آب جلوگیری شد. معاون توسعه و 
بهره برداری شرکت آبفای استان یزد مسئله نشت در سیستم های توزیع 
و انتقال آب شهری را هم از لحاظ اقتصادی و اجتماعی مهم برشمرد و 
افزود: در کشور ما به دلیل شرایط خاص از جمله؛ محدودیت منابع آبهای 
سطحی و زیر زمینی و نیز کاهش نزولات جوی، فرسوده بودن سیستم 
توزیع آب شهری، عدم اطمینان از اجرای صحیح پروژه ها در برخی موارد، 
شرایط جغرافیایی و آب و هوایی خاص و مجموعه عوامل دیگر که موجب 
میشود اهمیت نشت یابی و کنترل نشت پر رنگتر شود.  باقری پور بر 
استفاده از فناوری های نوین در جهت نشت یابی خطوط انتقال و شبکه 
توزیع آب تاکید کرد و ادامه داد: . یکی از این روشها کنترل و مدیریت 
فشار شبکه در زمانهای مختلف ساعات شبانه روز است که باعث کاهش 
میزان نشت می شود. معاون توسعه و بهره برداری شرکت آبفای استان 
یزد به پنج هزار و ۴۵۶ مورد عملیات نشت یابی شبکه توزیع و خطوط 
انتقال آب در سال گذشته اشاره کرد و گفت: ۲۱۱ کیلومتر عملیات نشت 
یابی در خطوط انتقال، هزار و ۹۶ کیلومتر نشت یابی در شبکه توزیع و 
صرفه جویی بیش از یک میلیون و ۲۶۰ هزار متر مکعب آب از دیگر 

اقدامات واحد کاهش آب بدون درآمد در سال گذشته است.

نطنز؛ پای در کویر و سر در کوهستان
اصفهان -  کارپناه:   سید 
محمد اطیابی شهردار نطنز 
در جشن ۹۰ سالگی تأسیس 
شهرداری این شهر در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: طی 
سه سال اخیر  ۹۰  پروژه عمران شهری با هزینه بالغ بر یک 
هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال در بخش های مختلف عمرانی، رفاهی 
و گردشگری  اجرا شده است. شهردار نطنز با اشاره به وجود ۹۰ 
هکتار بافت فرسوده از مجموع ۵۸۰ هکتار محدوده شهری بیان 
کرد به دلیل برخی مشکلات مانند وراث ابنیه بهسازی و ترمیم 
در این نواحی با مشکلاتی روبرو می باشد. اطیابی ادامه داد: باغ 
شهر تاریخی نطنز بخصوص شهرهایی مانند خالدآباد و بادرود 
با وجود صدها اثر تاریخی از دوره های ایلخانی صفویه و قاجار و 
شرایط آب و هوایی مطبوع هر ساله میزبان صدها هزار گردشگر 
درتمام فصول سال می باشند. اطیابی تصریح کرد: برگزاری 
جشنواره های گردشگری با موضوع اقلام خوراکی و محصولات 
کشاورزی جزو برنامه های این نهاد است. شهردار نطنز گفت: 
هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی مشتمل بر صدها مسجد، تکیه، حسینیه، 
آب انبار و آسیاب آبی  در این شهر وجود دارد که از این تعداد  
۱۵۰ اثر ثبت ملی شده است. اطیابی افزود: در حال حاضر در 
اقامتگاه های متعدد نطنز ۲۰۰۰ تخت برای مسافران وجود دارد 
که بنا داریم با توجه به پتانسیل جذب گردشگری منطقه این 

تعداد را افزایش دهیم.

تقدیر نمایندگان دولت از مدیر عامل نفت وگاز مارون
اهواز - سید رحمان محمدی:  
نمایندگان رامهرمز و رامشیر 
بخش  بخشدار  همراه  به 
غیزانیه اهواز  درحاشیه آئین 
نوشت  بسته  هزار   ۵ توزیع 
افزار اهدایی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به دانش 
آموزان کم برخودار شاغل به تحصیل در روستاهای همجوار 
تاسیسات، از تلاش های مدیر عامل این شرکت تقدیر کردند. 
این مدیران دولتی اقدامات صورت گرفته در شهرستان های 
رامهرمز، رامشیر و بخش غیزانیه را به ویژه در دوره تصدی 
مهندس قباد ناصری به عنوان مدیرعامل " بی بدیل و ماندگار" 
توصیف کردند و این خدمات را گره گشای بخش قابل توجهی 
از مسائل عمرانی، آموزشی و فرهنگی مناطق روستایی همجوار 
تاسیسات شرکت برشمردند. شایان ذکر است مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون ضمن ابراز خرسندی از همراهی 
فرمانداران رامشیر و رامهرمز و بخشدار غیزانیه در این مراسم، 
بر استمرار و تداوم ارائه خدمات به دانش آموزان در راستای 
تضمین آتیه ای درخشان و افزایش تعداد ورودی های دانشگاه 
های بزرگ کشور از همین روستاهای همجوار تاسیسات تاکید 

نمود.  

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی خبر داد:
محور  صادرات  تولیدی  واحد  احداث  قرارداد 

تراکتورسازی در شهرك صنعتی ناحیه دو
رشت - زهرا رضازاده: 
مدیریت  گزارش  به 
روابط عمومی و امور بین الملل 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان 
سیاهکارزاده،  محمدسجاد 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این سازمان با اعلام خبر عقد 
قرارداد احداث واحد تولیدی صادرات محور شرکت تراکتورسازی 
تبریز، اظهار داشت: پس از مذاکرات صورت گرفته در خصوص 
ایجاد شعبه ای از شرکت مزبور جهت تولید محصولات مکانیزه 

میزان  با  کارخانه ای  احداث  قرارداد  برنج،  برداشت   - تولید 
سرمایه گذاری بیش از هزار میلیارد تومان میان این سازمان و 

شرکت تراکتورسازی تبریز منعقد گردید.
وی با اشاره به اینکه تأمین نیازهای اولیه کشاورزان گیلانی 
و استان های هم جوار جهت کشت و برداشت مکانیزه محصول 
که به بالارفتن سرعت و دقت فرایندهای موصوف و به تبع آن 
تجاری سازی صنعت کشاورزی کمک می کند تصریح کرد: از 
سوی دیگر باتوجه به وجود دو مجتمع بندری و اتصال به شبکه 
ریلی در کنار موقعیت مناسب در ارتباط با بازارهای منطقه ای؛ 
صادرات به بازار کشورهای حوزه دریای کاسپین از مهم ترین 
دلایل حضور این شرکت مطرح تولیدی کشورمان در نخستین 

منطقه آزاد شمال کشور است.
سیاهکارزاده اضافه کرد: بعد از طی مراحل اجرایی توسط 
آغاز  با  و  ابلاغ می شود،  توسط سازمان  قرارداد  مقابل،  طرف 
عملیات احداث واحد صنعتی مزبور در شهرک صنعتی ناحیه 
دو از سوی شرکت تراکتورسازی، انتظار می رود در فاز نهایی، 
شاهد ایجاد فرصت شغلی برای ۱۲۰ نفر به صورت مستقیم 
آزاد  منطقه  مدیرعامل سازمان  و  رئیس هیئت مدیره  باشیم. 
انزلی در خصوص عملکرد سازمان متبوع خود در شاخص های 
عملکرد  ارزیابی  مؤلفه  مهم ترین  به عنوان  سرمایه گذاری 
مناطق آزاد در حوزه اقتصاد مقاومتی، چنین توضیح داد که 
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه ارزش درخواست های 
سرمایه گذاری مطرح شده ۱۲۰ همت بود که ۲۳ همت آنها 

بعد از تأیید توسط این سازمان وارد مرحله اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه درخواست های سرمایه گذاری ارائه شده در 
سال ۱۴۰۲ برابر با ۲۷ همت بوده که از این رقم ۱۷ همت در 
مرحله احداث طرح سرمایه گذاری خود قرار گرفته اند، تصریح 
کرد: این در حالی است که در شش ماهه نخست سال جاری 
و با تلاش های بخش های مختلف این سازمان به ویژه معاونت 
داخلی  شده  محقق  سرمایه گذاری های  ارزش  سرمایه گذاری 
به ۹ همت رسید و طرح های سرمایه گذاری خارجی نیز ۱۶.۳ 
میلیون دلار بالغ شد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی کل 
سرمایه گذاری محقق شده سال ۱۴۰۲ را در حدود ۶ همت 
عنوان کرد و افزود: ارزش طرح های سرمایه گذاری تحقق یافته 

خارجی طی این مدت ۱۵.۹ میلیون دلار می باشد.

کندسکوه   و  سیجان  روستای  به  گازرسانی  پروژه 
شهرستان گالیکش 

استان  گاز  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به  گرگان- 
گلستان  ، به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، پروژه گازرسانی 
به روستاهایی سیجان و کندسکوه با حضور استاندار گلستان 
،نماینده مردم شریف شهرستان های مینودشت،کلاله،گالیکش 
و مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی و مسئولین استانی و 
بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال  اعتبار به  با هزینه ای  شهرستانی 
بهره برداری رسید که در پی آن، ۱۲۷خانوار به جمع بهره مندان 
از نعمت گاز طبیعی اضافه شدند.مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان  در آیین افتتاح این پروژه گازرسانی گفت:   با بهره 
مندی برخی روستاهای گالیکش از نعمت گاز، می توان این 
شهرستان را شهرستان سبز اعلام کرد.وی با اشاره به اینکه 
عملیات گاز رسانی در ۱۲ کیلومتر شبکه روستای سیجان و ۱۲ 
کلیومتر روستای کندوسکوه با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان 
اجرایی شد، افزود: ۶۷ خانواده در روستای سیجان و ۶۰ خانواده 
در روستای کندوسکوه از نعمت گاز بهره مند می شوند.در ادامه 
علی محمد زنگانه استاندار گلستان : در مراسم افتتاح گازرسانی 
به اهالی ۲ روستای سیجان و کندوسکوه گالیکش در سخنانی با 
تبریک هفته دولت و گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر و شهید رئیسی گفت:خوشحال و خرسندم که با لطف 
الهی و همت بلند کارکنان شرکت گاز و مردم پرتلاش، سخت 

کوش و متدین این دیار از نعمت گاز بهره  مند شدند.

     بورس به زبان سادهخبر

     ویژه

پاییز با رنگ سبز شروع شد

اولین هفته از مهرماه برای سرمايه گذاران بورس حسابی 
خوش يمن بود. در تمام روزهای هفته گذشته شاهد رشد 
شــاخص کل بوديم. اتفاقی که باعث شد اين شاخص از 
محدوده دو میلیون و 97هزار واحدی تا حدود دو میلیون 
و 155هزار واحد صعود کنــد و بازدهی مثبت 58هزار 
واحدی را از خود به جای بگذارد. مدت هاست که شاخص 
بورس نتوانسته بود از مرز 2.1میلیون واحدی عبور کند.

در هفته گذشته همزمان با رشد شاخص کل، شاهد ورود 
پول جديد به بازار بوديم. به طور دقیق تر، روز يکشــنبه 
262 میلیارد تومان خروج، روز دوشــنبه 499 میلیارد 
تومان ورود، روز سه شنبه 479 میلیارد تومان ورود و روز 
چهارشنبه 376 میلیارد تومان خروج پول را شاهد بوديم 
که در نهايت برآيند مثبت 340 میلیارد تومانی را برای 

تراز ورود و خروج پول به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
بانک ها و موسسات اعتباری بیشترين ارزش معاملات را 
به خود اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت 
را از آن خود کرده اســت. گروه فلزات اساســی در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت4/26 درصد65483 دلاربیت کوین

مثبت4/87درصد2646 دلاراتریوم

مثبت7/10درصد606/97دلاربایننس کوین

مثبت6/06درصد155/96دلارسولانا

مثبت1/11درصد0/5882دلارریپل

مثبت17/87درصد0/1236 دلاردوج کوین

مثبت6/07درصد6/01دلارتون کوین

مثبت13/90 درصد0/4041 دلارکاردانو

مثبت1/96درصد0/1548 دلارترون

مثبت 8/22درصد29/93دلارآوالانچ

قیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| همســتر کامبت بالاخره 
لیست شد. با اينکه خیلی ها از خبر لیست شدن 
توکن  اين بازی تلگرامی حســابی خوشــحال 
بودند، اما وقتی در اولیــن معاملات قیمت آن 
معلوم شد، خنده ها همگی جايشان را به خشم و 

عصبانیت دادند. 
قیمت هر توکن همستر حتی به يک سنت هم 
نرسید و از زمان آغاز معاملات تا لحظه نگارش 
اين متن دائما در حال کاهش بوده است. تا جايی 
که در روز جمعه قیمت هر توکن همستر کامبت 
تنها 0.007 دلار معادل حدود 400 تومان است. 
بررسی ها نشان می دهد به طور میانگین به هر 
کاربر فعال همستر کامبت حدود 10 تا 15 دلار 
ايردراپ تعلق گرفته است. اين رقم در مقايسه با 
ايردراپ نات کوين )میانگین 200 دلار( و داگز 
)میانگین 50 دلار( رقم بسیار ناچیزی محسوب 
می شود. در حالی که همســتر بیشترين تعداد 
کاربر را در اختیار داشت و به بزرگترين ايردراپ 
تاريخ بازار رمزارزها با حدود 30میلیون مخاطب 

تبديل شد.

  ایردراپ همستر انجام شد
انتظارهــا برای پنجــم مهرماه به پايان رســید و 
همســتر کامبت طبق وعده ای کــه داده بود در 
تاريخ 26 ســپتامبر پا به صرافی هــای معتبر ارز 
ديجیتال گذاشــت. در اين ايــردراپ، طبق گفته 
توسعه دهندگان همستر کامبت، تا کنون 64درصد 
از کل توکن های اين بازی توزيع شــده اســت و 
30میلیون نفر از کاربران اين توکن ها را به صرافی 
منتقل و در حال معامله آن هستند. نوسان قیمت 
به شدت بالاست اما عمدتا نزولی بوده و در حدود 
0.007 دلار در تلاطم اســت. ماه های قبل عموما 
پیش بینی ها از قیمت همستر رقمی حدود 10سنت 
به ازای هــر توکن بــود و در بدبینانه ترين حالت، 
همسترها با قیمت يک سنت در معاملات پیش بازار 
خريد و فروش می شدند. به همین خاطر است که 
بخش عمده بازيکنان همســتر، اين ايردراپ 0.7 

سنتی را ناامیدکننده توصیف می کنند. 

  به هر نفر چقدر همستر رسید؟
نظرســنجی ها از کاربران بازی تلگرامی همستر 

کامبت نشــان می دهد عمدتا بازيکنان فعال اين 
بازی بین 10 تا 15 دلار ايردراپ نصیبشان شده 
است. فعال ترها کمی بیشــتر پول درآورده اند و 
بیشــترين درآمد مربوط به شهرام شجاعی است 
که در بین بازيکنان برتر همستر کامبت در سطح 
جهان شناخته می شود. اين بازيکن ايرانی حدود 
217هزار توکن همستر دريافت کرده که ارزش 
آن حدود 100میلیون تومان می شــود. ايردراپ 
همستر همانطور که از قبل مشخص شده بود، بر 

اساس پنج فاکتور انجام شد. 
  درآمد غیرفعال)Passive income(: منظور 
از درآمد غیر فعال پرافیتی اســت كه کاربران در 
هر ساعت دريافت می کنند. همستر کامبت پیش 
از اين هم اعلام کــرده بود کــه پرافیت اهمیت 

زيادی دارد.
 تســک ها)Earn tasks(: منظور از تسک ها 
ماموريت های مختلف روزانه اســت که عمدتا از 
جنس تماشای ويدئوهای يوتیوب همستر هستند 
و باقی فالو کردن حساب های شــبکه  اجتماعی 

اين پروژه.

  دعوت دوستان )Freinds(: هر فرد در اين بازی 
لینک مخصوصی دارد و با استفاده از آن می تواند 
افراد جديــدی را به بازی دعوت کنــد. احتمالا 
تعداد افراد دعوت شده يا سکه های به دست آمده 
توســط آنها يکی ديگر از معیارهای همستر برای 

ايردراپ است.
 دســتاوردها )Achievements(: همســتر  
 کامبت بخــش دســتاوردها را در روزهای قبل 
معرفی کرده بود. اين بخش نشان می دهد که هر 
فرد از ابتدای راه  اندازی اين بازی چقدر فعال بوده  
است و به چه دستاوردهای خاصی نسبت به ديگر 

بازيکنان دست پیدا کرده.
 کلیدها )Keys(: کاربران بــا انجام بازی های 
موجود در همســتر   کامبت )مثــل مینی گیم( 

می توانند کلیدها را دريافت کنند.
برای نمونه، اسکرين شاتی که از صفحه ايردراپ 
همستر شهرام شجاعی به عنوان رتبه اول بازی 
همســتر کامبت منتشر شده نشــان می دهد از 
217هزار توکنی که به اين بازيکن تعلق گرفته، 
207هــزار توکن مربوط به دعوت از دوســتان، 
2.8هزار توکن مربوط به درآمد ساعتی، 2.8هزار 
توکن مربوط به دستاوردها، 61توکن مربوط به 
انجام وظايف و 4.4هزار توکن مربوط به کلیدها 
بوده است. موضوعی که نشان می دهد تنها چیزی 
که برای همستر کامبت مهم بوده، دعوت از ديگر 
بازيکنان اســت. طوری که اگر شهرام شجاعی 
هیچ فعالیتــی در بازی نمی کرد، می توانســت 

207هــزار از 217هزار توکــن را دريافت کند. 
موضوعی که به شدت واکنش بازيکنان همستر را 

در پی داشته است.

  چطور توکن های همستر را بفروشیم؟
اگر کمتر از 500 همستر داريد، بهتر است بیخیال 
شويد چون پولی که در نهايت دستتان را می گیرد، 
ارزش زحمت کشیدن برای دريافت توکن و تبديل 
آن به پول نقد را نــدارد. برای اين کار اگر پیش از 
اين مدل دريافــت توکن را در اپلیکیشــن بازی 
Direct- مشــخص نکرده ايد، بايد روی گزينه

Claim کلیــک کنیــد و کیف پــول تون کیپر 
خود را به بازی متصل کنید. تون کیپر يک کیف 
پول غیرحضانتی مربوط به شــبکه تون  است که 
می توانید آن را از مارکت هــای مختلف دانلود و 
نصب کنید. بعد از نصب بــا چند کلیک می توان 

کیف پول جديد ساخت. 
بعد از ســاخت کیف پول و دريافــت ايردراپ در 
تون کیپر لازم اســت توکن ها را بــه يک صرافی 
منتقل کنید. برای اين کار بايد داخل کیف پولتان 
مقدار تون کوين داشــته باشید تا هزينه تراکنش 
را پرداخت کنیــد. اين يعنی بايد با اســتفاده از 
يک صرافی ارز ديجیتــال، تون کوين بخريد و آن 
را به کیف پول منتقل کنیــد. اين کار حدود 0.1 
تون هزينه دارد. بعد از انتقال تون کوين به کیف 
پول حالا می توانید همســترها را برداشت کنید. 
برای اين کار احتمالا لازم باشد تا 0.4 تون کوين 
هزينه تراکنش بپردازيد. از آنها شبکه تون کوين 
در زمان لیست شدن توکن های جديد بسیار کند 
می شود، ممکن اســت هر تراکنش چند ساعت 
طول بکشد. وقتی که موفق شــديد همسترها را 
به کیف پول صرافی منتقل کنید، می توانید آنها 
را در بازار بفروشید. همچنین می توانید باقیمانده 
تون کوين های موجــود در تون کیپر را هم ســر 

فرصت به صرافی برگردانید. 

  آیا همستر مرده  است؟
اگــر از ما می شــنويد؛ بله. با اين وجود کســانی 
هستند که نســبت به آينده اين توکن امیدوارند. 
چراکه همســتر تنها بازی تلگرامی است که همه 
توکن های خود را ايردراپ نکــرده و برنامه هايی 
برای ادامــه ماجرا و فصل های بعــدی دارد. آنها 
معتقدند همستر می تواند همچنان به درآمدزايی 
ادامه دهد و به همین واســطه ممکن اســت در 
آينده توکن های آن ارزشــمند شــود. در طرف 
مقابل بخش عمده بازيکنان همســتر که اصلا از 
ايردراپ آن راضی نیستند، کاملا به آن پشت کرده 
و حتی کمپین هايی برای آنفالو و ريپورت کردن 
کانال های اطلاع رســانی همســتر برپا کرده اند. 
هرچه بود و هرچه هست، حالا ما مانديم و ماه ها 

تلاش بی فايده و ايردراپ 400تومانی همستر!

»شهريوری ها را بیشتر دوست دارم«، »من هر جا بروم، 
حواســم به همشهری هايم هســت«، »سهام شرکت 
الفبا را می خرم چون پفک هــای دوران کودکی من را 
تولید می کند، من عاشق چیزهای نوستالژيکم«. اينها 
جملاتی است که بامزه و شايد خنده دار به نظر می آيند، 
اما واقعیت آن است که مبنای تصمیم گیری خیلی از 
افراد است. وقتی ما به افراد، شرکت ها و حتی دارايی ها 
به اين دلیل علاقــه پیدا می کنیم که بــا آنها علايق، 
سبقه، تجربه يا حس مشترکی داريم، دچار سوگیری 

دلبستگی شده ايم.
 حالا يک بار ديگر جملات بــالا را مرور کنید و بگويید 
در کجای زندگی خود با ســوگیری دلبستگی تصمیم 

گرفته ايد؟
در يک مصاحبه کاری، مدير ناگهان متوجه می شــود 
که با فرد مصاحبه شونده در يک دانشگاه درس خوانده 
است و بلافاصله تصمیمش را برای استخدام او می گیرد. 
اين از جنس سوگیری دلبستگی اســت که می تواند 
بدون توجه به مناسب بودن آن فرد برای موقعیت کاری 
يا بررســی تمامی گزينه های ممکن، شما را به ورطه 

تصمیم خطا بکشاند.
چرا سوگیری دلبســتگی در مغز ما رخ می دهد؟ يکی 
از دلايل آن اســت که مغز ما میان برها را دوست دارد 
و دلبســتگی ها که از علايق يا خاستگاه های مشترک 
می آيند می توانند کار ذهن را بــرای درک موقعیت و 

افراد ساده کنند.

 دلیل ديگر آن است که انسان دوست دارد تايید شود؛ 
وقتی با افرادی يا چیزهايی که اشتراک بیشتری با شما 
دارند در ارتباط هســتید، گويا اين حس معتبر بودن 

برايتان جذاب می شود.
اگر برگرديم به عالم سرمايه گذاری، چهار عارضه مهم 

سوگیری دلبستگی در اين زمینه به صورت زير است:
اول اينکه سرمايه گذاران با سوگیری دلبستگی سهام 
شــرکتی را می خرند که محصولات يا خدمات آن را 
دوست دارند، غافل از آنکه بررسی کنند آيا اين شرکت 
لزوما خوب اداره می شــود يا قیمت مناسبی در بازار 
دارد. از جمله نمونه آنها می توان به خريد ســهام برند 
محبوب لاستیک يا روغن موتور اشاره کرد. اين که يک 
شرکت محصولی محبوب داشته باشــد، لزوما به اين 
معنی نیست که خريد سهام آن در هر حالتی می تواند 

سودآور باشد.
دوم ســرمايه گذاران ممکن است ســهام شرکتی را 
بخرند که با دغدغه های اجتماعی، محیط زيســتی يا 
نحوه حکمرانی مطلوب آنها ســازگاری داشته باشد، 
اما لزوما اينها به معنی شــرکت های بهتر و سودآورتر 
از نگاه ســرمايه گذاری نیستند. نمونه اش شرکت های 
حوزه تکنولوژی در ايران هستند که علی رغم مدرن و 
فناوری محور بودن آنها، نسبت به شرکت های سنتی 

پتروشیمی سودآوری چندانی ندارند. 
سومین عارضه که رايج هم هست اينکه افراد در شهر 
يا کشور محل ســکونت خود بیشتر ســرمايه گذاری 

می کننــد، حال آنکــه لزومــا ســرمايه گذاری های 
پرسودتری نیســتند. اين موضوع به سوگیری محل 
تولد هم موســوم اســت. نمونه اش اصفهانی هايی که 
فولاد و شپنا می خرند و تبريزی هايی که طرفدار شبريز 

و سصوفی هستند. 
چهارم اينکه سرمايه گذاران دچار سوگیری دلبستگی 
ممکن است در محصولات پیچیده ای سرمايه گذاری 
کنند که چیزی از آن نمی فهمنــد. مثلا به اين خاطر 
که علاقه زيادی به تکنولوژی بلاکچین دارند، ســراغ 
ســرمايه گذاری در NFT بروند درحالی که نمی دانند 

توکن های غیرمقلی چه کارکردی دارند.
وقتی ما به افراد، شرکت ها و حتی دارايی ها به اين دلیل 
علاقه پیدا می کنیم که با آنها علايق، ســبقه، تجربه 
يا حس مشترکی داريم، دچار ســوگیری دلبستگی 
شده ايم. اتفاقی که می تواند بســیار برای ثروت شما 
خطرناک باشــد. شايد افرادی را بشناســید که با اين 
هدف که نشان دهند مدرن يا در قشر نخبگانی هستند 
در بازار رمزارزها ســرمايه های کلانــی بردند و تمام 
دارايیشان را از دســت دادند. اما کاملا واضح است که 
چنین سرمايه گذاری هايی بیشتر مبتنی بر شانس بوده 
و می تواند از تحلیل به دور باشد. دلبستگی همچنین 
می تواند زمانی خودنمايی کند که شــما دائما در حال 
تحلیل يک سهام باشید و حتی اگر بتوانید سود مناسبی 
از آن کسب کنید، احتمالا سود نهفته در باقی بازار را به 

کلی از دست داده ايد.

در روزهايی که معمولا بانک ها علاقه ای به پرداخت وام  های خرد ندارند، بانک 
شهر دست به کار جديدی زده است. اخیر يکی از معاون های اين بانک اعلام کرده 
که شرايط پرداخت تا 600 میلیون تومان وام را برای شهروندان فراهم کرده که 
دريافت آن فوت و فن خودش را دارد. معاون اعتبارات و وصول مطالبات بانک 
شهر گفته است: مشتريان اين بانک می توانند براساس میانگین کارکرد 3 ماه تا 
18 ماه حساب خود، وام با نرخ 12 درصد دريافت کنند. طبق خبری که روابط 
عمومی بانک شهر منتشر کرده، ايمان امینی پور با بیان اينکه دوره بازپرداخت 
اين وام نیز از 6 تا 48 ماه و به انتخاب مشتری است، تاکید کرده: بانک شهر ارائه 
هرگونه گواهی کسر ازحقوق، چک و سفته را برای دريافت وام حذف کرده است. 
اعطای اين وام بر مبنای اعتبار سنجی وام گیرنده و ضامن انجام می شود. به گفته 
اين معاون بانک شهر امکان انتقال اصل و مازاد امتیاز تسهیلات توسط مشتريان 
به بستگان نیز امکان پذير است. اينطور که در توضیحات اين وام آمده شهروندان 
می توانند به شعب بانک شهر و پیشخوان های شهرنت در سراسر کشور مراجعه و 

يا با استفاده از نرم افزارهمراه شهر پلاس از اين وام بهره مند شوند.

کلاه گشادی   که   همستر   سرمان  گذاشت
قیمت هر توکن بازی تلگرامی پرطرفدار حتی به 500 تومان هم نرسید

بگو دوستت ندارم
آنچه باید درباره سوگیری دلبستگی در بازارهای مالی بدانید

فوت و فن دریافت
یک وام خرد و کمیاب

وام 600 میلیون تومانی بانک شهر را چطور بگیریم؟



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 
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   توئیت بازی
پایان اولین جوکر زنانه

کامنت ها

چهارشنبه گذشــته پرونده »جوکر« بانوان در فیلیمو با معرفی 
قهرمان این فصل بسته شــد. نتیجه قسمت آخر هم موفق بود و 
موجی از واکنش ها به سمت شرکت کنندگان جاری شد. اصلا وجه 
تمایز »جوکر« خانم ها در این است که هیچ کدام از قسمت های آن 
افت نکرد و برای لحظات زیادی یک دل سیر مخاطبان را خنداند. 
از یک طرف خانم ها گل کاشتند و ثابت کردند می  توان لحظاتی 
مفرح ایجاد کرد؛ بی آنکه نیاز به شوخی  های خارج از عرف باشد. 
نکته ویژه و قابل تامل دیگر اینکه براساس نتایج نظرسنجی مرکز 
متا از مخاطبان محصولات پلتفرم ها، »جوکر« بانوان صدرنشین 
است و بالاتر از همه سریال  ها و برنامه  های خانگی ایستاده. از طرف 
دیگر، واکنش  های مثبت مردم و رسانه ها، حکایت از رقم خوردن 
اتفاقی ویژه و عبور دلنشین از یک تابوی بیهوده دارد. راستی این 
همه مقاومت در برابر حضور خانم ها در »جوکر« چه دلیلی داشت؟! 
به قول خود احسان علیخانی مگر می شود خانم ها و نقش آنها در 
آثار کمدی را نادیده گرفت؟ این را هم اضافه کنیم که سری بعدی 
»جوکر 2« از 18 مهر با حضور علی صادقــی، قدرت الله ایزدی، 
حمید لولایی، امین زندگانی، علی اوجی، شاهرخ استخری، مجید 

یاسر و نیما فلاح منتشر می شود.

  احمد رنجبر: در وهله اول باید به احسان علیخانی تبریک 
گفت که قول خود مبنی بر حضور خانم  ها در »جوکر« را عملی 
کرد. کسی که در صحنه »عصر جدید« نیز هوای بانوان را داشت 
و برای اولین بار فرصت  به استعدادهایی داده شد که با سد محکم 
تلویزیون مواجه بوده اند. تبریک دیگر به خود شرکت کنندگان 
که از فرصــت »جوکر« بهره ای درســت بردنــد و عملکردی 

درخشان از خود به جا گذاشتند.

  محمد صابری:   واقعا این از مواردی اســت که به راحتی 
می توان بی خیال پارامترهای »کیفی« شد و صرفا بابت »محقق 
شدنش« دستمریزاد به احســان علیخانی گفت. باید کمی با 
پیچیدگی های برنامه سازی و اخذ مجوزهای ریز و درشت آشنا 
باشید تا بدانید چه بار ســنگینی به منزل رسیده است. حضور 
زنان در جوکر، البته فی نفســه اتفاق عجیب و غامضی نبود که 
حالا برای حل شدنش بخواهیم جشن بگیریم اما چه کنیم که 

اینجا، عادت داریم همه گره ها را با دندان باز کنیم!

   آنالیز    رصد خانه

هفته گذشته شاهد انتشار آمار سریال ها بودیم که تناقضاتی آشکار با هم دارند. ابتدا پایگاه 
اطلاع رسانی سیما اعلام کرد: »طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات، »طوبی« بعد از 29 قسمت، 
حدود 32 درصد مخاطب داشته.« یک روز بعد چند رســانه بدون استناد به منابع نوشتند: 
»فصل دوم »آقای قاضی« با 23/8درصد بیننده در صدر پربیننده ترین سریال های در حال 
پخش قرار گرفته. همچنین 88/4درصد مخاطبان اعلام کرده اند که از این سریال رضایت زیاد 
دارند. سریال »طوبی« با 21/5درصد بیننده و رضایت 77/4درصدی در رده دوم قرار دارد.« 
کاش روابط عمومی صدا و سیما دست به شفاف سازی می زد. فعلا اینطور به نظر می رسد که 
»آقای قاضی« برای دیده شدن در رسانه دست و پا می زند! البته فارغ از اینکه کدام سریال در 

صدر است، همین آمارها حکایت از شکست هر دو اثر دارد.

سریال »غریبه« روزهای پایانی پخش از شبکه سه را ســپری می کند. این سریال نتوانست 
جای خود را باز کند که دلیل آن به داستان و بازی های ضعیف برمی گردد. »غریبه« گاف هم 
کم نداشته. مثلا در یکی از قسمت های اخیر، مامور امنیتی رفتاری غیر قابل باور داشت. سینا 
شاهمیری )پژمان بازغی( در این سریال یک مامور امنیتی است و خیلی تلاش کرد تا رازش از 
دیگران، حتی نامزدش  پنهان بماند. ماجرا اما خیلی دم دستی و عجیب لو رفت؛ جایی که راحله 
)محیا دهقانی( کلید ماشین را برداشت و وقتی کار فوری  اش تمام شد، اسلحه را آن گوشه دید. 
در دنیای درام، برخی اتفاقاتِ غیرمنطقی، مجاز است؛ اما نکته مذکور برای »غریبه« یک ضعف 
محسوب می شود. به ویژه آنکه سینا ماموری باهوش معرفی شده بود. نویسنده و کارگردان این 

بار هم کم آوردند و دست به دامن گره گشایی ساده دیگری شدند.

دو سریال جدید »هشت پا« و »تانک خورها« از شبکه  های یک و سه پخش می  شوند. به گزارش روابط 
عمومی معاونت سیما، با توجه به جابه جایی جدول زمانی مجموعه  های نمایشی تلویزیون، در نهایت 
»تانک خورها« که به مناسبت هفته دفاع  مقدس در سیمافیلم تولید شده است، پس از سریال »غریبه« از 
شبکه سه پخش خواهد شد. سریال »تانک خورها« به کارگردانی پرویز شیخ طادی با موضوع شکل گیری 
گردان زرهی 77 خراسان ساخته شــده. در این ســریال بازیگرانی از جمله آرش مجیدی، سروش 
جمشیدی، بهراد خرازی، احمد نجفی، ثریا قاسمی، علیرضا استادی، شیوا خسرومهر و ... بازی کرده اند. 
همچنین، پس از سریال »طوبی« سریال »هشت پا« ویژه هفته فراجا از آنتن شبکه یک پخش خواهد 
شد. این سریال به کارگردانی احمد معظمی با موضوع مبارزه با مواد مخدر و با بازی سعید چنگیزیان، 

محمد صادقی، نادر سلیمانی، افسانه چهره آزاد، علی اوسیوند و احمد نجفی ساخته شده است.

مشکوک روز      آقای قاضی دست و پا می زند؟

نکته روز      غریبه گاف داد

کنداکتور روز      دو سریال جدید می آیند 

چهارشنبه )4 مهر( مسابقه 
تیم های استقلال و پرسپولیس 

در ورزشگاه آلومینیوم اراک 
برگزار شد و  با پیروزی سرخ ها 

به پایان رسید. دو برنامه 
فوتبال برتر و فوتبال 360 برای 

پوشش دربی چه کردند؟

داستان فیلم درباره بزرگ ترین و بدنام ترین سرقت در تاریخ لاس وگاس است. در »گرمای کشنده« اعضای 
گروه »رت پک«، گروهی شامل پنج مرد از کازینو لاکسر سرقت می کنند و حدود 1۰ میلیون دلار به جیب 
می زنند. چهار تن از سارقان به سرعت دستگیر می شوند و فقط یکی از آنها فرار می کند. 1۰ سال بعد وقتی چهار 
سارق دستگیر شده از زندان با سیستم امنیتی بالا فرار می کنند تنها یک هدف دارند؛ یافتن فرد پنجم )ژان 
کلود ون دم( که در جریان سرقت از سر تیر خورده و اکنون فراموشی دارد و کلانتر شهر شده است. تماشای 
»گرمای کشنده« به دلیل حضور  ژان کلود ون دم معروف به اسطوره اکشن برای خیلی ها وسوسه کننده است. 
او بازیگر، استاد هنرهای رزمی، طراح مبارزه و فیلمساز اهل کشور بلژیک است که 18 اکتبر 19۶۰ در شهر 
بروکسل پایتخت این کشور متولد شد. فیلم متاخر او با وجود برخی امتیازات مثبت  اما در کل تبدیل به اثری 
شاخص در کارنامه این بازیگر نشــده. فیلم با توجه به سوژه  خوبی که دارد، می توانست مسیر دیگری را طی 

کند ولی در پرداخت ایده ناموفق عمل کرده و رتبه  بالایی در میان فیلم های ژان کلود ون دم کسب نمی کند.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

02
26

مجموعه نمایشی »عملیات 
اقتدار« با نام اصلی »قبضه 

 الاحرار« با محوریت مبارزات 
نیروهای مقاومت فلسطین علیه 

جنایات رژیم صهیونیستی از 
شنبه ۷ مهر ماه ساعت ۲۱:30 
روانه آنتن شبکه دو می شود.

محمدمهدی خالقی از ساخت 
مجموعه مستند ۲6 قسمتی 

»ابر سازه های ایران« خبر داد و 
به تسنیم گفت: در هر قسمت، 

یکی از سازه های بزرگ و پیچیده 
ایران را معرفی می کنیم و با شیوه 

طراحی، ساخت و بهره برداری و 
مهندسان و کارگران مؤثر در آن 
آشنا می شویم.  احتمال می دهم 
که پخش این مجموعه به حدود 

آبان ماه برسد.

 عملکرد دو برنامه در دربی پايتخت

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش1۰:3۰کبدی ساحلیایران-عراق
ورزش 1۶:3۰سری A ایتالیااودینزه-اینتر

ورزش/آنتن2۰بوندسلیگا آلمانبایرن مونیخ - بایرلورکوزن

سه2۰:3۰سریال ایرانیغریبه

ورزش/آنتن22:3۰لالیگا اسپانیااوساسونا - بارسلونا

آنتن 22:3۰لیگ یک فرانسهموناکو - مون پلیه

گروه تلویزیون   
هفتصبح

در سال های اخیر، تلویزیون نتوانسته کاراکتری محبوب 
برای بچه ها خلق کند. چرایی اش نیاز به آسیب شناسی 
در فرصتی مجــزا دارد و فعلا باید گفت شــخصیت 
ببعی در ســریالی به همین نام یک استثناء محسوب 
می شود. این کاراکتر مورد توجه بچه های نسل جدید 
قرار گرفت و ســازندگان را به این فکر انداخت که 
نسخه سینمایی آن را هم تولید کنند. نتیجه اولین بار 
در جشنواره چهل و دوم فیلم فجر مورد قضاوت قرار 
گرفت که اغلب نظرها همراه با تحسین بود. سینمایی 
»ببعی قهرمان« دیپلم افتخار بهترین انیمیشن را هم 
دریافت کرد و کمی پس از اکران بین المللی، از هفته 
پیش روی پرده سینماهای ایران رفت. ببعی تازه ترین 
برند کودکانه تلویزیون پس از »مدرســه موش ها« و 

»کلاه قرمزی« است که سر از سینماها در آورده.

   مورد اول| ببعی  
کارتون سریالی ببعی حدود یک دهه است که از شبکه پویا 

پخش می شــود و کاراکترهای آن برای بچه های دهه 9۰ 
آشنا است. انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« محصول 
ســازمان اوج از دل این مجموعه بیرون آمده و تبدیل به 
کاری سه بعدی شده است. حســین صفارزادگان و میثم 
حسینی کارگردان، مقداد اخوان نویسنده و محمد مهدی 
مشکوری تهیه کننده این اثر هســتند. »ببعی قهرمان« 
پس از ســه روز اکران 4 میلیارد تومان فروش کرد و لقب 
پرفروش  ترین اکران افتتاحیه سینمای کودک را به دست 
آورد. این فیلم از چهارشــنبه، چهارم مهرمــاه به اکران 
عمومی درآمد و طی یک روز با جذب 18 هزار تماشــاگر، 
به یک میلیارد فروش دســت یافت. همچنین بلیت های 
مراسم افتتاحیه ظرف مدتی کوتاه فروخته شد که همگی 
نشــان از محبوبیت ببعی دارند و بار دیگر یادآور می شود، 
تلویزیون می تواند خالق کاراکترهای محبوب باشد و سینما 
نیز از این موج بهره ببرد. »ببعی قهرمان« از نظر تکنیکی 
کاری قابل دفاع است و رشد صنعت انیمیشن در ایران را 
یادآور می شود. قصه فیلم برعکس سریال، صرفا مخصوص 
گروه سنی خردسال نیست و کودکان و البته خانواده ها را 
نیز مد نظر داشته. هدف این بوده تا خردسالانِ دیروز نیز 
با اثر  همراهی مجدد داشته باشند. »ببعی قهرمان« روی 
موضوعاتی مثل آرزو، امید، تلاش و مواردی چون اهمیت 

کتابخوانی، خانواده و ... دست گذاشته است. اتفاق خوب 
اینکه فیلم گرفتار شعار نمی شود و از ایدئولوژی زدگی که 
برخی انیمیشن های اخیر به آن گرفتار شدند، پرهیز کرده 
است. حتما نقدهایی به »ببعی قهرمان« وارد است اما فعلا 
فراتر از هر نقدی، موقعیتی است که فیلم به دست آورده 
و لزوم استفاده از ظرفیت های حوزه کودک را یادآور شده.  

   مورد دوم| مدرسه موش ها
ســال 13۶۰ مجموعه »مدرســه موش ها« پخش شد 
و کوچک و بــزرگ را با خــود همراه کرد! این ســریال 
عروسکی ســاخته مرضیه برومند و با عروسک گردانان 
و صداپیشــگانی مثل ایرج طهماســب، حمید جبلی و 
فاطمه معتمدآریا یــک اتفاق ویــژه در تاریخ تلویزیون 
است. همچنان شخصیت هایی مثل دُم باریک، گوش دراز، 
خوش خواب و ... محبــوب بچه های دهه ۶۰ هســتند. 
چهار سال بعد نسخه ســینمایی این سریال با نام »شهر 
موش ها« به کارگردانی ســینمایی محمدعلی طالبی و 
کارگردانی عروســکی مرضیه برومند روی پرده رفت و 
تبدیل به یکی از پرفروش ترین آثار ســینمای ایران شد. 
این بار فضای فیلم به مراتب بازتر از نسخه تلویزیونی بود 
و حرف های مهم تری داشت. دنباله »شهر موش ها« سه 

دهه بعد روانه اکران سینماها شد و باز هم مورد استقبال 
بالا قرار گرفت. فیلم صرفا نوســتالژی بچه های دهه ۶۰ 

نبود بلکه مورد توجه نسل جدید هم واقع شد. 

   مورد سوم| کلاه قرمزی
 کلاه قرمزی ابتدا یک مورچه عروســکی بود که ســال 
13۶۰ از آن در برنامه »ســقائک و شانه به ســر دانا« به 
کارگردانی ایرج طهماسب استفاده می شد. 11 سال بعد 
سرنوشت این عروسک تغییر کرد و با سر و شکل کامل تر 
و نیز صدای ایرج طهماســب به دل انبــوه مخاطبان راه 
یافت. طهماسب سه ورژن سینمایی با حضور کلاه قرمزی 
در سال های 1373 ، 1381 و 1391 ساخت که همگی 
پرفروش شــده اند... »کلاه قرمزی« و »شــهر موش ها« 
سندهایی هســتند برای اثبات این واقعیت که تلویزیون 
می تواند محل تولد کاراکترهای محبوب باشــد و سینما 
به ماندگاری شان کمک کند. تازه، مسئله ای مهم به نام 
اقتصاد هم هســت که مخاطب کودک ســهمی بسزا در 
رونق آن دارند. امیدواریم این مســیر بعد از ببعی دچار 
دست انداز نشود. محمد سرشار مدیر سابق شبکه کودک 
در این باره نوشته: » این مسیر درســت هم در مواردی 
فراموش شــده. به عنوان نمونه هنوز تجربه تلخ »دارا و 
سارا« در کام مان هست که مدیران کانون پرورش فکری 
تصمیم گرفتند عروسک هایی را بدون پشتیبانی رسانه 
بسازند! این مسیر درست به جز داشتن حافظه تاریخی، 
به پدری هم نیاز دارد. مثلا اگر صدا و سیما هزینه تولید 
سریال های مقتبس از فیلم های شــاهزاده روم، فیلشاه، 
لوپتو و بچه زرنگ را به اســتودیوهای خصوصی سازنده 
آنها می پرداخت، حالا شــخصیت های پویانمایی ایرانی 

ماندگارتری داشتیم.«

فروش بالا و استقبال از »ببعی قهرمان« در روزهای ابتدایی اکران، خاطرات خوش »شهر موش  ها« 
و »کلاه قرمزی« را زنده کرد؛ آثاری که خاستگاه تلویزیونی دارند

بِرند تلویزیونی؛ رونق سینمایی

         منظر اول| فوتبال برتر پیش از شروع مسابقه، محمد حسین میثاقی پذیرای مهمانان شد که این بار تعدادشان 
زیاد بود: برومند، نیکبخت واحدی، بنگر، کاظمی، خلیلی و... آنها از اهمیت دربی گفتند و شرایط تیم های استقلال و 
پرسپولیس را بررسی کردند. انتظار می رفت فوتبال برتر از چهره های شاخص تری دعوت کند اما ظاهرا بضاعت و توان 
برنامه همینقدر است. چند آیتم قابل قبول هم پخش شد ولی به دلیل حجم بالای آگهی های بازرگانی دست سازندگان 
بسته بود. اصلا این تبلیغات یک آسیب جدی برای پخش فوتبال است تا جایی که نیمه دوم شروع شد اما شبکه سه 
داشت تیزر حامیان فوتبال برتر را پخش می کرد! کارهای گرافیکی شبکه سه که حاوی اطلاعات آماری بازی بود یک 
اتفاق مثبت است. اصرار یک اپراتور، برای به تصویر کشیدن لحظات بازی از طریق زاویه نگاه بازیکن اما فاقد جذابیت 

بود. محمدرضا احمدی این بار گزارشی شسته رفته انجام داد و دست به دامن حاشیه و اضافه گویی نشد.

         منظر دوم| فوتبال 360 عادل فردوسی پور در برنامه اینترنتی فوتبال 3۶۰ پذیرای مرتضی پورعلی گنجی 
و مهدی مهدی  پور شــد. برگ برنده اصلی اما احمدرضا عابدزاده بود که به شکل تصویری مهمان برنامه شد. او 
قبل از مسابقه از خودش، خاطرات دربی و ... گفت و نتیجه مصاحبه جذاب و نکته دار بود. مصاحبه  فردوسی پور 
با مهمانان داخل استودیو نیز به شکل هدفمند پیش رفت. در همین برنامه، پورعلی گنجی، سوء تفاهم پیش آمده 
علیه بیرانوند بعد از پست اینستاگرامی اش را تشریح کرد و توضیح داد هرگز قصد کنایه به هم تیمی سابق خود 
در پرسپولیس را نداشته است. مارک کلاتنبرگ داور سرشناس انگلیسی هم پس از دربی، روی خط فوتبال 3۶۰ 
آمد و نظراتش درباره صحنه  های حساس بازی را بیان کرد. از آیتم  های جذاب و کارشناسی مسابقه نگذریم که 

همه آنها نشان از توانمندی فردوسی پور در برنامه  سازی و عشق ناتمام او به ذات فوتبال دارد.

گرمای کشنده
  پخش:   پلتفرم فیلیمو

  نویسنده و کارگردان: کیت پارمر
  بازیگران: ژان کلود ون دم، جاش هندرسون، 

براد کارتر، آلفرد مولینا ، لنی جیمز و...
  نمره در »imdb«:4/5 از ۱0

  محصول : آمریکا/ ۲0۲4
  فرمت : دوبله و زیرنویس
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02

یکی از مهم ترین نکات درباره 
»قیف« سرمایه گذار آن است. 

پلتفرم نماوا که پیش  تر فیلم مهم 
»جنگ جهانی سوم« به کارگردانی 

هومن سیدی را به تولید رسانده 
بود و به دلایلی از عواید مالی آن 
سرمایه گذاری بی  بهره ماند، در 
دومین دورخیز سینمایی، روی 

»قیف« سرمایه گذاری کرده است.

05

با احتساب سه فیلمنامه ای که 
عطاران برای فیلم های سینمایی 

خود یعنی »خوابم می آد«، »رد 
کارپت« و »دراکولا« نوشته بود، 

»قیف« را می توان پنجمین تجربه 
فیلمنامه نویسی او در سینما به 
شمار آورد. او پیش تر فیلمنامه 

»آزاد مثل هوا« را هم برای 
عبدالرضا کاهانی نوشته بود که 
هنوز در ایران اکران نشده است.

03
محسن امیریوسفی تا پیش از فیلم 

»قیف«، سه فیلم را کارگردانی کرده 
بود که وجه اشتراک آن ها، جنجال 
و توقیف بوده است؛ »خواب تلخ« 

به دلیل شوخی با مرگ، »آتشکار« 
به دلیل سوژه خط قرمزی اش و 

»آشغال های دوست داشتنی« به 
دلیل حواشی سیاسی و اجتماعی، 

هر سه توقیف را تجربه کردند.

22
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»قیف« با وجود حجم بالای 
بازخوردهای منفی از سوی 

مخاطبان و رسانه ها، به پشتوانه 
ویترین جذابش، تا به امروز در 

حدود 22میلیارد تومان فروش 
داشته و در حدود 370هزار 

مخاطب را به سالن های سینمایی 
کشانده است اما به سختی 

می توان به استناد این ارقام، حکم 
به توفیق فیلم داد!

همین امروز که در حال مطالعه 
پرونده »قیف« هستید، پیش 

فروش یکی از مهمترین فیلم های 
مدعی گیشه امسال یعنی »زودپز« 

آغاز شده و قرار است از 11مهرماه 
شاهد اکران این فیلم به کارگردانی 

رامبد جوان باشیم. نقش آفرینی 
محسن تنابنده و نوید محمدزاده، 

پیش فروش پررونقی را برای آن 
رقم زده است.

نویسنده و بازیگر نقش »قیف«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   عطاران کــه بازيگری را 
با حضور در آيتم های طنز جنگ 7۲ و ســاعت خوش 
مهران مديری آغــاز کرد، از اوايل دهــه 80 به جرگه 
کارگردان ها رفت و با ســاخت آثار مانــدگاری مانند 
خانه به دوش، متهم گريخت، بزنگاه و ترش و شیرين، 
خودش را به عنوان يکی از نابغه هــای عرصه کمدی 
مطرح ساخت. بعد از بی مهری های مديران تلويزيون 
نسبت به عطاران، حضور او در ســینما با اقبال خوب 
مخاطبان همراه شــد تا ثابت شــود او تنهــا در قاب 
تلويزيون محبوب نیســت و به يکــی از پايه های آثار 

پرفروش سینما تبديل شد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   آخريــن 
حضور عطــاران جلوی دوربیــن به ســريال »دفتر 
يادداشــت« در شــبکه خانگی باز می گردد که نقش 
يک کارآگاه پیر و فراموشکار را در آن بازی می کرد که 
درگیر يک پرونده قتل می شــود. در سینما اما آخرين 
فیلم اکران شده او، »ويلای ســاحلی«  به کارگردانی 
کیانوش عیاری بود و با انتقادات بسیاری هم روی پرده 
رفت. عطاران فیلم توقیف شده »شیشلیك« را هم در 

صف انتظار اکران دارد.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   براساس تیتراژ، بايد او را 
فرد شماره يک پروژه »قیف« بدانیم. علاوه بر مشارکت 
با محسن امیريوســفی در نگارش فیلمنامه، عطاران 
بازيگر نقش اصلی فیلم يعنی »خسرو« يا همان »قیف« 
اســت. يک موجود فضايی که برای رهايی از شــرايط 
حاکم بر سیاره خود، تصمیم می گیرد عاشق يک دختر 

زمینی شود تا از طلسم سیاه، رهايی پیدا کند. 
عملکردشچگونهاست؟   بازی عطاران در »قیف«، 
هیچ ويژگی شاخصی ندارد و جز خرده خلاقیت هايی 
که در لحظات تبديل شدن کاراکتر قیف به گربه از خود 
بروز می دهد، به طور کامل با يک عطاران کلیشــه ای 
مواجهیم. عملکرد بدتر و فاجعه آمیزتر او اما مربوط به 
بازيگری اش نیســت و در زمینه نگارش فیلمنامه يک 

شکست به تمام معنا را رقم زده است!
چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟   بی شــک بايــد 
بیشترين سهم را برای او در نظر بگیريم! عطاران علاوه بر 
نقشی که در نگارش فیلمنامه عجیب »قیف« داشته، 
در زمینه بازيگری هم اعتبار خود را تبديل به ويترينی 
جذاب برای اين اثر کرده که بخش عمده ای از مخاطبان 

را به سالن های سینما کشانده است.

رضا عطاران
بازیگر نقش »انسی«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   از بازيگران دهه هفتادی 
است که هرچند از میانه دهه 90 تجربه های پراکنده ای 
در زمینه بازيگری داشــت اما در سال 1400 و با ايفای 
درخشــان نقش يک زن معتاد در فیلم »علف زار« بود 
که هم توانست ســیمرغ بلورين جشنواره فجر را شکار 
کند و هم به صورت ويژه تر در کانون توجه فیلمســازان 
قرار گرفت. تا به اينجا هم شــاهد عملکرد موفق او هم 

در نقش های جدی و هم در نقش های کمدی بوده ايم.
از  بعــد  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   
حضور تحســین آمیز در »علــف زار«، حضور صدف 
اسپهبدی در فیلم کمدی »هتل« بسیار به چشم آمد 
و وجوه ديگری از بازيگری او را پیش چشم مخاطبان 
عیان کرد. او که همین روزها فیلم کمدی »هفتاد سی« 
را هم در انتظار اکران عمومی دارد، در شــبکه نمايش 
خانگی هم حضوری متفــاوت را تجربه می کند. بازی 
در ســريال »بازنده« قطعا اتفاق ويــژه  ای در کارنامه 

اسپهبدی محسوب می شود.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   قیف کــه کاراکتر اصلی 
داستان است، از سیاره ای به نام هیرکان به زمین آمده و 
در سیاره اش، خانواده  ای هم دارد. انسی خواهر او است 
که صدف اسپهبدی نقش آن را ايفا کرده است. حضور او 
در داستان، هیچ منطقی ندارد و حتی رابطه ای که میان 
او و کاراکتر اسد شکل می گیرد، بیشتر جنبه تحمیلی 
به خط اصلی را دارد. به رغم انتظــاری هم که احتمالا 
سازندگان داشته  اند، شوخی های مربوط به ازدواج آن ها 

هم اصلا موفق از آب در نیامده است.
عملکردشچگونهاست؟   اصلی ترين عامل پس زننده 
برای کاراکتر »انسی«،  نه کیفیت بازی صدف اسپهبدی 
که گريم چهره اين کاراکتر اســت. اساسا اينکه فیلمی 
به تهیه کنندگی ســعید ملکان، تا اين انــدازه از منظر 
چهره پردازی بی قــواره از کار درآمده هــم از عجايب 
است! نقش انسی قطعا اهمیت چندانی در کارنامه اين 

سال های اسپهبدی ندارد.
چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  نمی تــوان گفــت 
ســهمی نداشــته؛ چرا که يکــی از نچســب ترين و 
بی قاعده ترين شخصیت ها در روايت فیلم »قیف« اتفاقا 
همین کاراکتر »انسی« اســت! البته انصاف اين است 
که بگويیم ســهم بازيگر در بد بودن اين کاراکتر، کمتر 
از 50درصد بوده و باز هم مقصر اصلی را بايد فیلمنامه 

دانست!

صدف اسپهبدی
نویسنده و کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   بیــش از متــن، همواره 
حاشیه فعالیت هايش در فضای رسانه ای انعکاس داشته 
اســت و علی الظاهر خودش هم چندان نســبت به اين 
انعکاس، بی رغبت نیست! محسن امیريوسفی را در يک 
دهه گذشته به دلیل موضع گیری های صنفی اش در مقام 
رئیس کانون کارگردانان سینمای ايران به ياد می آوريم 
اما او پیش تر با کارگردانی فیلم »خــواب تلخ«، ورودی 
متفاوت به عرصه کارگردانــی را تجربه کرده بود. فیلمی 
که محور اصلی اش، شــوخی با مرگ بود. بعدتر دو فیلم 
»آتشکار« و »آشغال های دوست داشتنی«  را هم ساخت 
که هر دو هم توقیف را تجربه کردند و هم حاشــیه های 

عجیب و غريب را.
از  بعــد  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   
حواشی فیلم »آشغال های دوست داشتنی« مدت ها بود 
که امیريوســفی از جريان اصلی فیلمسازی در سینمای 
ايران فاصله گرفته بود و اساسا يکی از جذابیت های اخبار 
اولیه درباره پروژه »قیف« هم ناظر به پايان همین دوری 
بود! او البته در اين فاصله، مســتندی به نام »کهريزک، 
چهار نــگاه« را کارگردانــی کرده بود اما در ســینمای 

داستانی، بالغ  بر يک دهه، هیچ فعالیتی نداشت.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟    امیريوســفی که پیش تر 
در فیلم های »آتشکار«  و »آشغال های دوست داشتنی« 
علاقه خود به فضاســازی های فانتزی را نشان داده بود، 
اين بار در مقام فیلمنامه نويــس و کارگردان، »قیف« را 
به سرانجام رسانده است. فیلمی که در فرآيند نگارش و 
تولید آن، رضا عطاران همراه اصلی امیريوسفی بوده است.

عملکردشچگونهاست؟   صحبت دربــاره مقوله ای 
به نام »کارگردانی« در مواجهه با اثری با شکل وشمايل 
»قیف«،  از اســاس می تواند بي معنا باشــد. نه در زمینه 
فضاســازی، نه در زمینه قواعد ژانر فانتزی و نه حتی در 
زمینه يکدست ســازی بازی بازيگران در مقابل دوربین، 
فیلم هیــچ بهــره ای از کارگردانی نبرده اســت و قطعا 
امیريوسفی نمی تواند برای اين تجربه نمره قبولی بگیرد!

چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  حتما بايــد او را در 
اين شکست تمام عیار، ســهیم بدانیم. امیريوسفی هنوز 
درباره انگیزه اش برای کارگردانی اين فیلم، هیچ موضعی 
نگرفته است و اين بار اتفاقا بدون حاشیه هم فیلمش روانه 
پرده شده است، اما ماحصل آن هیچ نسبتی با شمايلی که 
او در تمام اين سال ها تلاش داشته از خود به عنوان يک 

فیلمساز روشنفکر ارائه دهد، ندارد!

محسن امیریوسفی
بازیگر نقش »ژاله«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   شايد جالب باشد بدانید 
که رشــته تحصیلی اش، علوم سیاســی بوده و در کنار 
آن فعالیت هــای هنــری را در دوران جوانی آغاز کرده 
است. از دهه 40، ردای بازيگری به تن کرد و ابتدا روی 
صحنه تئاتر و بعدتر در پروژه های تلويزيونی و سینمايی 
به ايفای نقش پرداخت. غلامرضــا نیکخواه را اما بیش 
از هرچیز به واســطه همکاری های به يادماندنی اش با 
مهران مديری می شناسیم. کارگردانی که معتقد است: 
»چهره نیکخواه بیشتر شبیه ديپلمات هاست تا بازيگران 
طنز! اما سال هاســت با همان چهره جدی و رسمی در 
نقش های کمدی ظاهر شده و خاطرات شیرينی برايمان 

ساخته است.«
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   يــک پای 
ثابت فیلم های پرفروش در ســال های اخیر بوده است. 
بعد از »رحمان 1400«، »بخارســت« و »فسیل« در 
اکران همین سال گذشته هم حضوری تماشايی در فیلم 
»هتل« داشــت و اين يعنی اگر ملاک را گیشه فیلم ها 
قرار دهیم، غلامرضا نیکخواه در چند سال اخیر، همواره 

در توفیق فیلم های بفروش سهم داشته است.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   وقتی خســرو در مراسم 
عروسی غیب می شود، سال ها بعد اينگونه ماجرا را روايت 
می کند که توسط شخصی به نام »ژاله« ربوده شده است. 
ژاله برخلاف نامش، مردی پرهیبت و تا حدودی ترسناک 
است که بعدتر متوجه می شــويم از موجودات فضايی 
است و تلاش دارد خسرو يا همان قیف را به عقد يکی از 
بستگان خود درآورد. غلامرضا نیکخواه با گريم عجیب 

و غريب، نقش ژاله را در فیلم ايفا می کند.
عملکردشچگونهاست؟   در میان شــخصیت های 
بلاتکلیف و بی ســر و ته »قیــف«، کاراکترهای فضايی 
آشفتگی مضاعفی دارند و اساسا مشخص نیست که قرار 
بوده چه انتظاری از آن ها داشته باشیم! اينکه غلامرضا 
نیکخواه در مقام بازيگر چه تحلیل و برداشتی از کاراکتر 
»ژاله« داشــته هم طبیعتا برايمان نامعلوم است. آنچه 
از خروجی می توانیم قضاوت کنیم، چیزی در حد يک 
جوکرتايم اســت که گويی نیکخواه فرصت داشته هر 

کاری که می تواند انجام دهد!
چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  بیشتر بايد بگويیم 
که او هم نتوانسته فیلم را نجات دهد و به همین بهانه، 
شايد بتوانیم ســهمی حداقلی در شکســت اين پروژه 

عجیب را به پای غلامرضا نیکخواه بنويسیم.

غلامرضا نیکخواه
بازیگر نقش »اسد«

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   همین چند روز پیش که 
پرونده  ای را برای فیلم های اکران شــده در نیمه اول سال 
تدارک ديديم، عباس جمشیدی فر را به عنوان چهره ويژه 
انتخاب کرديم و نوشتیم که او دوران درخشانی را در عرصه 
بازيگری تجربه می کند. همزمــان با فرصت هايی که برای 
او در شــبکه خانگی به وجود آمــد و او را تبديل به يکی از 
ستاره های سريال های خانگی کرد، او اين روزها، تجربه های 
موفقی را هم در سینما پشت سر می گذارد. جمشیدی فر 
ســال ها با ايفای نقش های فرعی در ســريال های کمدی 
می درخشــید اما در ســال های اخیر ثابت کرده است در 

نقش های جدی هم حرف هايی برای گفتن دارد.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   »تمســاح 
خونی« فیلــم موفقی بود که جمشــیدی فر در کنار جواد 
عزتــی در  آن خوش درخشــید و همین روزهــا هم فیلم 
»شه ســوار« با بــازی او روی پرده سینماهاســت. اين ها 
يعنی جمشیدی فر ســال های پرکاری را سپری می کند. 
او در جشنواره فجر سال گذشــته فیلم تحسین شده »باغ 
کیانوش« را هم داشــت که اين روزها در صف اکران قرار 

دارد.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   کاراکتــر اســد، يکی از 
کاراکترهــای فرعی در روايت »قیف« اســت که آرام آرام 
حضورش پررنگ تر می شود. او يک رمال است که اطلاعاتی 
درباره هیرکان، يعنی همان سیاره ای که قیف از آن آمده 
دارد و به  پشتوانه همین اطلاعات، زمینه ساز ارتباط میان 
زمین و اهالی آن سیاره می شود. عباس جمشیدی فر نقش 

اسد رمال را در اين فیلم ايفا کرده است.
عملکردشچگونهاست؟   جمشیدی فر تلاش زيادی 
کرده است که لااقل به اندازه يک کاراکتر، دلمان به »قیف« 
خوش شود اما خانه از پای بســت، ويران است! فیلمنامه 
الکن و بلاتکلیف اين فیلم که حاصل هم فکری امیريوسفی 
و عطاران بوده است، تقريبا به هیچ کاراکتری شانس نجات 
نمی دهد و طبیعتا اين رمال هم از قاعده مســتثنی نبوده 
است. در مجموع بازی جمشیدی فر قابل قبول اما نقشش، 

غیرقابل تحمل است!
چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  رصــد بارقه هايی از 
امید در لابه لای تصاوير »قیف« واقعا کار دشــواری است 
اما جمشــیدی فر نهايت تلاش خود را کرده است تا لااقل 
به اندازه ســکانس هايی که در مقابل دوربین حضور دارد، 
از ناکامی آن کم کند اما ناکام مانده است! او قطعا سهمی 

ناچیز در اين شکست دارد.

عباس جمشیدی فر
بازیگر نقش »ملوک«

هنرمنــدان  از  او  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   
شناخته شــده و معتبر در عرصه تئاتر است که فعالیت 
خود در مقام بازيگر را از دهه 40 آغاز کرد. بعدتر او بازی 
مقابل دوربین را هم تجربه کرد و همزمان در ســینما 
و تلويزيون تبديل به چهره ای آشــنا و دوست داشتنی 
برای مخاطبان شد. درخشــش او در فیلم هايی مانند 
»مارمولک« يا »مهمان مامان« هرچند کوتاه اما به شدت 

به يادماندنی بوده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   در دهه 90 
حضوری بسیار کمرنگ در سینما داشت و غیر از دو فیلم 
»پدر آن ديگری«  و »کلمبوس« در هیچ فیلم ديگری 
ايفای نقش نکرد. او در ايــن دهه حضور پررنگ تری در 
سريال های تلويزيونی داشــت و اگر بخواهیم از آخرين 
درخشــش او بگويیم بايد از ايفای نقش متفاوتش در 
سريال »آکتور« اشاره کنیم. ســريالی که سپاه منصور 
در کنار نويد محمدزاده و احمد مهران فر در آن خوش 

درخشید.
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   او بازيگــر نقش ملوک 
است. داستان »قیف« از جايی آغاز می شود که مراسم 
عروسی جوانی به نام خســرو و دختری به نام ملوک در 
جريان اســت. وقتی عاقد در انتظار جاری کردن عقد 
است، ناگهان داماد غیب می شود و باقی ماجرا از 45سال 
بعد ادامه پیدا می کند. ملوک حالا تبديل به پیردختری 
شده اســت که به تنهايی روزگار می گذراند و براثر يک 
اتفاق با بازگشت خســرو مواجه می شود، خسرويی که 

برخلاف او اصلا پیر نشده است.
عملکردشچگونهاست؟   سپاه منصور بازيگر خوبی 
است و اشاره کرديم که خاطرات شیرينی را هم از او در 
فیلم ها و ســريال های مختلف در حافظه داريم. مشکل 
کاراکتر »ملوک« هم مانند ديگر شــخصیت های فیلم 
»قیف«، ريشــه در فیلمنامه دارد و به سختی می توان 
دربــاره عملکرد فريده ســپاه منصور در مقــام بازيگر 

اظهارنظر کرد.
چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  منصفانــه نــگاه 
کنیم، ســهم اين بازيگر را هم در اين شکســت نبايد 
چندان زياد در نظر بگیريم. حتی همان طور که اشــاره 
شــد، ســپاه منصور در همان حد و حدودی که امکان 
هنرنمايی داشــته، حضوری قابل قبول مقابل دوربین 
دارد و به همین دلیل هم نمی توان او را در واکنش منفی 

مخاطبان به فیلم سهیم دانست. 

فریده سپاه منصور
تهیه کننده

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   بیش از هرچیز به واسطه 
رکوردی که در شــکار ســیمرغ بلورين چهره پردازی از 
جشنواره فجر به ثبت رسانده است، شناخته می شود اما 
سعید ملکان تا به امروز در قامت تهیه کننده و کارگردان 
هم پروژه های مهمی را به ســرانجام رسانده است. او که 
در مقام تهیه کننده فیلم های مهمی چون »آســمان زرد 
کم عمق«، »ابد و يک روز«، »تنگه ابوقريب«، »ويلايی ها«، 
»آرايش غلیظ« و »غلامرضا تختــی« را در کارنامه خود 
دارد، پیش تر در مقام کارگردان هم اولین پروژه خود يعنی 
»روز صفر« را با کیفیتی قابل قبول به سرانجام رسانده بود.

از  بعــد  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟   
کارگردانی فیلم »روز صفر« که حضور پرحاشــیه ای هم 
در جشنواره فجر داشت، سعید ملکان به صورت مشهودی 
از فعالیت هــای ســینمايی فاصله گرفت و نــه به عنوان 
تهیه کننده و کارگردان و نه به عنوان چهره  پرداز، شــاهد 
حضور او در هیچ پروژه ای نبوديم. آخرين خبر منتشرشده 
درباره ملکان، صدور پروانه ســاخت تــازه ای به نام او در 
مقام کارگردان اســت. ملکان بعد از گذشت پنج سال با 
فیلم »حکیم« که پروانه آن به تازگی صادر شده به عرصه 

کارگردانی باز می گردد. 
چهنقشیدر»قیف«دارد؟   ملکان تهیه کنندگی فیلم 
»قیف« را برعهده داشــته که بعد از فیلــم »گینس« به 
کارگردانی محســن تنابنده، می توان اين فیلم را دومین 
تجربه تهیه کنندگی اين کارگردان در فضايی نزديک به 

سینمای کمدی و گیشه به حساب آورد.
عملکردشچگونهاست؟   فیلم »قیف« از منظر تهیه  
و تولید، هیچ ارتباطی با کارنامه ملکان ندارد! غیر از رضا 
عطاران و عباس جمشیدی فر، فیلم حتی از منظر ويترين 
بازيگران هم تفاوتی بــا فیلم هايی که امضای حســین 
فرح بخش می توانست پای آن باشــد، ندارد و به سختی 
می توان به اين ســوال پاســخ داد که ملکان، چرا و با چه 
استدلالی، اين پروژه را با اين سر و شکل تهیه کرده است.

چقدردرشکستفیلمسهمدارد؟  
از اين منظر که بالاخره تهیه کننده، ســتون اصلی تولید 
يک پروژه سینمايی محسوب می شــود و می بايست به 
همین دلیل، وسواس ويژه ای در فرآيند طراحی داستان 
و ظرفیت ســنجی آن برای تولید و جذب مخاطب داشته 
باشــد، اصلا نمی توان ســهم ســعید ملکان را در اتفاق 
بی قاعده ای که تحت عنوان »قیف« روانه پرده سینماها 

شد، ناديده گرفت. 

سعید ملکان

فیلم تازه محسن امیریوسفی با نقش آفرینی رضا عطاران، زودتر از آنچه انتظار می رفت در رقابت گیشه، از 
نفس افتاد و این ناکامی اتفاقی نیست؛ در این پرونده تلاش کردیم به این سوال پاسخ دهیم که »قیف« چرا 

مخاطبانش را عصبانی می کند؟
محمد صابری| همین ابتدا باید اعتراف کنیم که اگر ترکیب 
ســازندگان »قیف« متفاوت از آنچه الان هست، می بود، 
احتمالا این پرونده تند و تیز را علیه آن جمع نمی کردیم! 
اشتباه نشود، ماجرای مشــکل شخصی با سازندگان فیلم 
نیست؛ بحث بر ســر این موضوع مهم است که عملکردها 
گاهی چنان نسبت به ادعاها بی قواره می شوند که به سختی 
می توان خروجی شان را دید و ســاکت ماند! به این سه نام 
دقت کنید؛ رضا عطاران، محســن امیریوســفی و سعید 
ملکان! واقعا توقعمان از خروجی این ترکیب چه باید باشد؟ 

یکی پرچم دار بلامنازع گیشه و محبوب در میان مخاطبان و 
دوتای دیگر، چهره های جدی در زمینه سینمای مستقل که 
به واسطه گزیده کاری هایشان، غالبا در کانون توجه منتقدان 
و رسانه های سینمایی قرار داشته اند. وقتی پیش خبرهای 
مرتبط با »قیف« در رسانه ها منتشر شد، طبیعتا مخاطبان 
عام از حضور عطــاران در فیلمی تازه ســر ذوق آمدند و 
سینمادوستان حرفه ای تر هم به واسطه پایان دوری چندساله 
امیریوسفی و ملکان از عرصه تولید، امید داشتند با فیلمی 
جدی و استاندارد، هرچند در حوزه سینمای کمدی مواجه 

شوند. آنچه این روزها روی پرده است اما مصداق بارز توهین 
به هر دو گروه است! بله فیلم می تواند بی کیفیت باشد، فیلم 
می تواند ضعیف باشد، فیلم می تواند مطابق سلیقه ما نباشد 
و این ها هیچ کدام دلیل نمی شود تولید و اکرانش را توهین 
تلقی کنیم. اما تحمل ناترازی ادعای برآمده از یک ترکیب، 
با آنچه پیش رویمان قرار داده انــد، از تحمل توهین هم، 
سخت تر است! »قیف« بخش قابل توجهی از مخاطبان خود 
را عصبانی کرده است و اعتراف می کنیم همین عصبانیت هم 

موتور محرکه اصلی گردآوری این پرونده شد!

شلیک قیف به عطاران!

ژه
وی
رد
صدرحمتبه»ویلایساحلی«!مو

مخاطبان فیلم »قیف« چگونه تعجب و عصبانیت خود از مواجهه با این فیلم را بروز دادند؟

1  واکنش اول. لطفا نبینید!
»آنقدر منتظر بودم که ثبت ديدگاه کاربران در سايت فعال بشه! کاش زودتر فعال 
شده بود، ما وقتمونو نمی ذاشتیم واسه ديدن اين فیلم. واقعا خیلی خوبه آدم اينجا 
نظرات رو ببینه و الکی وقت و پولشو هدر نده؛ به جرات می تونم بگم افتضاح ترين 
فیلم تاريخ بشر.« اين يکی از پیام های ثبت شده در يک سايت فروش بلیت است 
و مخاطب ديگری هم درباره آن گفته است: »من اصلا آدم سختگیری نیستم، اما 
اين فیلم رو بايد بگم افتضاح بود، باورم نمی شد واقعا... ما با اين ديد انتخاب کرديم 
اين فیلم رو ببینیم گفتیم حتی هرچقدر بد باشه، ديگه رضا عطاران داره توش 

بازی می کنه، فاجعه بود. کاش برای بیننده احترام قائل می شدن!« مخاطب 
ديگری هم نوشته است: »به خاطر انرژی و زحمتی که بازيگران کشیدند، 
بی نهايت سپاسگزاريم، اما با هر نوع سلیقه و نظری باشید، اين فیلم مورد 

پسند هیچ کس نیست!« 

2  واکنش دوم. صد رحمت به فیلم های دیگه!
»در يــک جمله خلاصه بگم، اين فیلم باعث میشــه شــما فکر کنید 

ويلای ســاحلی فیلم بســیار خوبیه!« اين مدل کامنت ها هم در 
میان واکنش های مخاطبــان، قابل توجه بود. »واقعا اگر 

برای پول و وقتتون ارزش قائل هســتید، به تماشای 
اين فیلم نرويد. يک فیلم به شــدت ضعیف و بدون 
داســتان مشــخص با کلی صحنه های بی محتوا و 
سبک که امکان تحمل کردن و نشستن داخل سالن 
رو بعد از ۲0دقیقه از هر آدمی می گیره ضعیف ترين 
فیلم ســینمايی ايرانه با اختــلاف!« در واکنش به 
حملات تند و تیز اما برخی نگاه متعادل تری داشتند 

و نوشــتند: »عالی نبود؛ ولی انقدر هم افتضاح نبود 
که داره کوبیده میشه. يه کمدی- تخیلی که ضعفش 
اين بود که يه ســری از ســکانس هايش حالت فیلم 
بچه گونه پیدا می کرد، ولی به طور کلی بد نبود. حداقل 
از ويلای ساحلی و خجالت نکش۲ و هاوايی بهتر بود! 

اگه تگزاس و ملاقات بــا جادوگر و پول و 
پارتی رو ديدين، اين رو بذارين اولويت 

بعدی تــون! بخوام خلاصــه بگم تو 
نظرات خیلی ديگه پايین آوردنش 
و به ديدگاه من، کلا کنســل نیست. 

ســخت نگیريد ديگه؛ فعلا همینی که 

هست به امید اکران فیلم های کمدی درجه يک که همه مردم خوششون بیاد.« 
مخاطب خوش قريحه ای هم پاسخ جالبی به کامنت های حمايتی درباره خنده دار 
بودن فیلم داده و نوشته است: »از اول تا آخر فیلم خنديديم؛ البته به بخت سیاه 

خودمون با اين فیلم انتخاب کردنمون!«

3  واکنش سوم. چرا آقای عطاران؟
گروهی از مخاطبان اما با ادبیــات متفاوتی از عطاران انتقاد کرده و مشــخصا 
ســهم او در نگارش فیلم نامه »قیف«  را موردنقد قرار داده اند؛ »بسیار متاسفم 
برای عطاران کاش نويسندگی رو به ديگران بسپاره و خودش طنز 
بازی کنه.« مخاطب ديگری هم با ادبیات مرســوم در فضای 
مجازی نوشته اســت؛ »می خوام فقط فیلم نامه نويساشون 
رو از نزديک ببینم.« ديگری با وســواس بیشتر اينگونه به 
کیفیت فنی فیلم تاخته اســت: »کارگردان محترم حتی 
به خودشــون زحمت نداده بودن صحنه هايی که به وضوح 
نیاز به برداشت مجدد داشته )مثلا وقتی بازيگر تپق زده( رو 
دوباره بگیرن. واقعا خسته نباشن.« و اين پیام را هم بخوانید؛ 
»اين فیلم بود؟ آقای عطاران مردم هنوز با سريال های 
ماه رمضون و عید شــما دارن کیف می کنن، اين 
چه فیلمی بود؟ فقط به عشق شما رفتیم سینما 
و واقعا حالمون گرفته شد. باورم نمیشه رفتم 
پول دادم، وقت گذاشــتم همچین فیلمی رو 
ديدم.« مخاطب ديگری با صراحت بیشتری، 
به نکته جالبی اشاره کرده است: »با احترام 
به هوش و اســتعداد آقای عطــاران، اين 
فیلم ثابت کرد که آقای عطاران، نويسنده 
خوبی نیســت. دلیل عمــده موفقیت و 
ماندگاری کارهايی مثل »خانه به دوش« 
و »متهم گريخت« هم اين بوده که آقای 
اصغر فرهادی، نويسنده ش بود. ضمن 
اينکه به دلايلی اســم ايشون در تیتراژ 
نبود.« و اين حرف مهم که در لابه لای 
کامنت های مخاطبان به شدت جلب 
توجه می کرد: »چرا اينجور فیلمهايی 
می سازيد که مردم رو از سینما، زده 

کنید؟«

 

درباره پنج فیلم اخیر رضا عطاران و عملکردی که در جذب مخاطب داشته اند

گیشهبهدوش!
مکملپرونده

ویلای ساحلی

روشن

انفرادی

زیرنظر

هزارپا

يکی از ناامیدکننده ترين فیلم هايی که سال گذشته اکران پر واکنشی هم داشت، همین »ويلای ساحلی« بود. فیلمی که امضای 
کیانوش عیاری را به عنوان يکی از معتبرترين چهره های کارگردانی چهاردهه گذشته سینمای ايران به پای خود داشت و زوج اصلی 
بازيگرش هم رضا عطاران و پژمان جمشیدی بودند. اين ترکیب يعنی همه مان منتظر يک کمدی تمام عیار و خوش ساخت بوديم 
اما خروجی نه کیفیت سینمايی داشت و نه لبخندی را روی لب مخاطب می نشاند. بعدتر عیاری در مصاحبه ای، خودش هم اذعان 
کرد که با تبلیغ اين فیلم به عنوان يک کمدی، مخالف بوده و اساسا به دنبال ساخت فیلمی که مخاطب در مواجهه با آن قهقهه بزند، 
نبوده است. با اين همه اما ويترين فیلم کار خودش را کرد و اين فیلم توانست فروشی بالغ بر 63میلیارد تومان را در گیشه تجربه کند. 
بخش عمده ای از مخاطبان فیلم اما در واکنش به کیفیت حضور عطاران در آن، گلايه هايی را در شبکه های اجتماعی مطرح کردند.

»روشن« از فیلم هايی بود که بعد از سال ها بالاخره با ممیزی، توانست اجازه اکران به دست بیاورد. فیلمی که روح الله حجازی آن را 
به جشنواره سی وهشتم فیلم فجر رسانده بود و از سال 98 در انتظار ورود به چرخه اکران بود. هیچ گاه هم به صورت مستقیم مشکل 
محتوايی آن از سوی مديران وقت تشريح نشد. با اين همه، بســیاری، روايت تلخ اين فیلم و تصوير شائبه برانگیزی که از تصمیم 
پايانی کاراکتر به مخاطب منتقل می شد را اصلی ترين عامل ايجاد سوءتفاهم درباره »روشن« دانستند. فارغ از اين حواشی اما اين 
فیلم، يک رضا عطاران متفاوت و در عین حال تحسین برانگیز دارد. عطاران ايفاگر نقش اصلی فیلم است که نامش »روشن« است. 
مردی که گويی ديگر هیچ چیز برای از دست دادن ندارد و حالا در معرض يک چالش اقتصادی، زندگی مشترکش هم دستخوش 

فراز و فرودهايی شده است. به رغم حضور رضا عطاران، فیلم در گیشه شکست خورد و فروشش به سه میلیارد تومان هم نرسید!

مسعود اطیابی در ســال 98 فیلم را کلید زد و احتمالا پیش بینی اش اين بود که در همان سال هم فیلم را به عنوان يکی از فاتحان 
گیشه روانه اکران کند، کرونا اما معادلات را برهم زد. به همین دلیل اکران »انفرادی« که بعد از »دينامیت«، »تگزاس۲« و »تگزاس« 
چهارمین تجربه همکاری پیاپی اطیابی با ابراهیم عامريان در مقام تهیه کننده محسوب می شود، به سال 1401 موکول شد. اطیابی 
در ادامه تسلطی که بر فرمول ساخت فیلم های بفروش پیدا کرده بود، اين بار هم با فیلمنامه ای از حمزه صالحی، فیلمش را ساخت 
و اتفاقا ويترين جذابی هم برای آن تدارک ديد. حضور رضا عطاران در نقش اصلــی، مهمترين برگ برنده او بود و در کنار او احمد 
مهران فر و مهدی هاشمی هم تبديل به دو ضلع ديگر روايت فیلم شدند. »انفرادی« قصه گوی موفقی نیست و بیشترين بهره خود 

را از خلاقیت بازيگرانش برده است. با اين همه فروش 78 میلیاردی فیلم در گیشه قابل توجه بود.

مجید صالحی از کمدين هايی بود که بالاخره تسلیم وسوسه کارگردانی شد و با مشاوره رضا عطاران »زيرنظر« را در سال 97 مقابل 
دوربین برد. فیلم از همان ابتدا با حاشیه هايی مواجه شد که اصلی ترين آن، چالش شورای صدور پروانه نمايش با محتوای آن بود. 
با اين همه »زير نظر« بعد از يک سال انتظار، بالاخره روی پرده رفت و جالب اينکه رونمايی از آن، فرصتی برای طرح انتقادات تند 
و تیز نسبت به محتوای آن از سوی طیفی از رسانه ها شد. فیلمنامه »زيرنظر« را ابوالفضل کاهانی نوشته بود و برگ برنده  اصلی اش 
برای جذب مخاطب، ترکیب بازيگران بود. علاوه بر رضا عطاران، امیر جعفری، مهران احمدی، ريما رامین فر و آزاده صمدی هم در 
فیلم ايفای نقش کرده بودند اما فیلم در هر حال به گونه ای نبود که بتوان تماشای آن را به همه پیشنهاد کرد. »زيرنظر« با فروش 

9میلیارد تومانی که چندان هم ويژه نبود، از گیشه خداحافظی کرد.

هرچند منتقدان، فیلم را دوست نداشتند و برخی دلواپسان هم نسبت به محتوای آن، هجمه های بسیاری را به راه انداختند اما 
از منظر عملکرد در گیشه، »هزارپا« يکی از پرچم داران دوران فروش بالا در نیمه دوم دهه 90 بود. فیلمی که ابوالحسن داوودی 
آن را کارگردانی کرد و نويسنده فیلمنامه اش هم امیر برادران بود اما برگ برنده ای که باعث شد فیلم عملکردی به شدت درخشان 
در اکران داشته باشد، حضور دو پرچم دار اصلی گیشه يعنی رضا عطاران و جواد عزتی در نقش های اصلی بود. »هزارپا« هم از نظر 
داستان گويی و هم از منظر رعايت چارچوب های عرفی در طرح برخی از شوخی  ها، فیلم قابل دفاعی نبود اما نمی توان از کیفیت 
نقش آفرينی عطاران و عزتی در آن چشم پوشی کرد. فیلم در حدود 40میلیارد تومان فروش در گیشه را تجربه و در همان سال 

97 به فهرست پرفروش ترين فیلم های تاريخ سینمای ايران راه پیدا کرد. در عرضه آنلاين هم »هزارپا« بسیار موفق ظاهر شد.

سال ها دوری از قاب تلویزیون، تقریبا هیچ تاثیری بر شهرت و محبوبیت رضا عطاران نداشته است؛ که حتی می توان گفت به صورت عکس، باعث قدرت تاثیرگذاری 
بیشتر او در سینما شده است. عطاران اما حضوری غیرقابل فرمول بندی در معادلات گیشه دارد؛ در برخی از فیلم ها، تاثیری واضح بر ضریب دادن به فروش دارد و 
همزمان در برخی فیلم های دیگر، توفیقی را رقم نمی زند. در حاشیه پرونده انتقادی مان درباره »قیف«، مروری بر عملکرد پنج فیلم اخیر اکران شده از او داشته ایم.

این برای اولین بار است که بخشی از پرونده یک فیلم را به بازخوانی نظرات مخاطبان آن اختصاص می دهیم اما اگر اهل گشت وگذار در سایت های فروش 
اینترنتی بلیت های سینما باشید، حتما در هفته های اخیر، متوجه حجم بالای واکنش های عصبی و اعتراضی نسبت به »قیف« شده اید. واکنش هایی 

که البته بیشتر برای آن هایی می تواند عجیب باشد که هنوز فیلم را ندیده اند و بابت تماشای آن علاوه بر هزینه بلیت، دو ساعت وقت خود را صرف 
نکرده اند!
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   گزارش

تا پیش از آغــاز هفته جديد، منچسترســیتی با 13 
امتیاز در جايــگاه اول جدول رده بنــدی قرار دارد و 
تیم های لیورپول با 1۲ امتیاز، استون ويلا با 1۲ امتیاز 
و آرسنال با 11 امتیاز در جايگاه های بعدی قرار دارند. 
چلسی با 10 امتیاز پنجم اســت و تیم های تاتنهام و 
منچستر يونايتد با 7 امتیاز در رده های دهم و يازدهم 

جدول قرار گرفته اند. 
    بازگشت تونالی در روز غیبت رودری

منچسترســیتی بــا گل ديرهنگام جان اســتونز از 
شکســت مقابل آرســنال گريخت و حالا در مقابل 
نیوکاســل قرار می گیرد کــه قدرتمندترين رقیب 
سیتیزن ها در ۶ مسابقه پیش رو در تمام رقابت هاست. 
مصدومیت رودری نگران کننده تريــن حادثه برای 
مدافع عنوان قهرمانی نــام دارد و بايد ديد گوارديولا 
برای جبران جای خالی يکی از اثرگذارترين مهره های 
خود چه نقشه ای در سر خواهد داشت. غیبت رودری 
در مسابقه مقابل نیوکاسل با حضور تونالی در ترکیب 
حريف همزمان می شود. نیوکاسل با کسب 10 امتیاز 
از ۵ بازی نخست فصل نتايج خوبی گرفته اما عملکرد 
فنی تیم چنگی به دل هواداران نمی زند. ترکیب تیم 
در حال حاضر نقايص زيــادی در جنبه های فردی و 
تیمی دارد  حداقل اين آخر هفته زمان دلچسبی برای 
میزبانی از منچسترســیتی به نظر نمی رسد. ساندرو 
تونالی که 10 ماه از سال نخست حضورش در شمال 
انگلیس را به دلیل تخلف شرط بندی )در دوره حضور 

در میلان( با محرومیت از دســت داد، می تواند   برای 
نخستین بار بعد از اين غیبت طولانی در ترکیب اصلی 

تیم ادی هاو قرار بگیرد.
   جوان های امیدوارکننده تیم آرتتا

سرمربی آرسنال بدون ملاحظه و نرم دلی تصمیم 
به قطع همکاری با ادی انکتیا، امیل اســمیت رو و 
ريس نلســون )به صورت قرضی( گرفت و بعد از 
آغاز موج مصدومیت و غیبت نسبتاً طولانی مارتین 
اودگارد، جای خالی اســمیت رو که اين روزها در 
ترکیب فولام خوش می درخشد، بیشتر احساس 
می شد. با اين حال آرسنال فعلًا بدون لغزش پیش 
می رود و درخشش اتان انوانری در مسابقه وسط 
هفته مقابل بولتــون در چارچوب رقابت های جام 
اتحاديــه اتفاقی امیدوارکننده به شــمار می رود. 
او مزد اعتماد ســرمربی اســپانیايی را بــا به ثمر 
رساندن ۲ گل در نخستین حضور خود در ترکیب 
اصلی توپچی ها داد و حالا برای حضور در دقايقی 
از مســابقه روز شنبه مقابل لســتر لحظه شماری 
می کنــد. ترکیب 11 نفره آرســنال در مســابقه 
چهارشنبه از حضور ۵ محصول آکادمی بهره مند 
بود؛ از جمله جک پورتر 1۶ ساله دروازه بان چهارم 
تیم که در اين مسابقه به جوان ترين شروع کننده 
تاريخ باشگاه آرسنال تبديل شد. داويد رايا احتمالًا 
همچنان به دلیــل مصدومیت ران غايب اســت 
اما روز شــنبه نتو به جای او و پورتر درون دروازه 

می ايستد. ستاره های جوان اما آينده امن آرسنال 
را تضمین می کنند. 

   ذهنیت برنده در مقابل تیم بازنده
ماريو لمینــا، کاپیتان ولورهمپتون بعد از شکســت 
مقابل نیوکاسل در مولینیو گفته بود: »من ناراحتم. 
بايد اين ذهنیــت بازنده را تغییر دهیم و بر ســر کار 
برگرديم.« گرگ ها از آن روز به بعد ۲ بار ديگر بازنده 
از زمین خارج شده اند. شکست مقابل برايتون به کنار 
رفتن از  جام اتحاديه منجر شد و باخت به استون ويلا 
تیم را به قعر جدول لیگ فرســتاد؛ در کنار اورتون با 
رکورد مشترک بیشترين گل خورده )14( و بدترين 
تفاضل گل )۹-(. گری اونیل يک سرمربی آينده دار و 
بااستعداد به شمار می رود اما تابستان دشواری که با از 
دست دادن پدرو نتو و مکس کیلمن همراه بود، حالا 
با مصدومیت طولانی مدت يرسون موسکوئرا تکمیل 
شده اســت. حريف بعدی آنها لیورپول است. قرمزها 
در هر ۲ مسابقه رفت و برگشت فصل گذشته مقابل 
ولوز به پیروزی رســیده. تیم آرنه اســلوت با به ثمر 
رساندن 11 گل در 3 مســابقه اخیر عطش و اشتیاق 
خود برای درخشش و پیروزی را به رخ کشیده. لوئیس 
دياس در بهترين فرم ممکن قرار دارد و حضور داروين 
نونیز در ترکیب اصلی با گل همــراه بود. ديگو ژوتا و 
کودی خاکپو در جريان وسط هفته در مقابل وستهام 
هرکدام ۲ گل به ثمر رساندند و همه برای آتش باران 

تیم اونیل آماده اند. 

   گاریدو و محبوبیتی که به دست آورد
گاريدو که هدايت تیمِ قهرمان فصل گذشته 
لیگ برتر ايــران را پذيرفته بــود، به دنبال 
اثبات شايستگی های خود بود و تساوی در ۲ 
بازی ابتدايی فصل، شرايط را برای سرمربی 
اسپانیايی ويژه تر کرد و فشارها بر او بیشتر 
شد؛ با اين وجود، وضعیت در ادامه راه به سود 
خوان کارلوس گاريدو تغییر کرد و کسب 3 
پیروزی در 3 بازی اخیر در لیگ برتر و ارائه 
نمايشی تماشاگرپسندانه مقابل الاهلی در 
عربســتان در هفته نخســت لیگ نخبگان 
آسیا باعث محبوبیت ويژه گاريدو شده است؛ 
به ويژه آنکه يکی از 3 بــرد اخیر او در د ربی 

پايتخت بوده است!

   پرســپولیسِ گاریدو در نیمه مربیان 
نمی بازد!

سرمربی اســپانیايی سرخ پوشان در حالی 
هنوز بــه ترکیب ايده آل خود نرســیده و با 
تغییر و تحولات در ترکیب اولیه پرسپولیس 

به دنبال آزمودن شــرايط بازيکنان مختلف 
برای حضور در ترکیب اولیه است که نقطه 
قوت کارنامه گاريدو، موفقیــت او در نیمه 
مربیان و البتــه موفقیت در مســیر انجام 
تعويض های طلايی اســت؛ چــرا که در ۶ 
بازی اخیر پرســپولیس در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا، تیمِ گاريدو هیچگاه در نیمه 
مربیان شکست نخورده و 3 برد و 3 تساوی 
در کارنامه ســرمربی سرخ پوشان پايتخت 

ديده می شود.

   3 تعویض طلایی گاریدو، پایه گذار 3 
گل سرنوشت ساز

گاريدو نشــان داده در انجــام تعويض های 
طلايی هــم تبحر ويــژه ای دارد؛ چراکه در 
هفته دوم، ســعید صادقی در شــرايطی به 
عنوان يار جانشین وارد ترکیب پرسپولیس 
شد که توانســت تیمش را از شکست نجات 
بدهد و گل تساوی بخش سرخ ها را ساخت. 
در هفته سوم، عیســی آل کثیر به عنوان يار 
جانشین وارد ترکیب پرسپولیس شد و گل 

دوم سرخ ها را ساخت و در هفته ششم هم، 
مثلث ايوب العملود، لوکاس ژوآئو و ســعید 
مهری، نقش پررنگی در برد پرسپولیس در 
دربی پايتخت داشــتند؛ به ويژه مهری که 
توانست پنالتی منجر به گل برتری سرخ ها 
را بگیرد تا تخصص ويژه گاريــدو در انجام 

تعويض های طلايی نمايان شود.

   غریبه با بهانه
در حالی که جواد نکونام از ســوی هواداران 
اســتقلال متهم به بهانه جويی های متوالی 
و عجیب و غريب شده اســت، گاريدو هیچ 
وقت از چیزی گلايه نکــرده و بعد از نتايج 
ضعیفی که خیلی هم نبوده اند زمین و زمان 
را مقصر ندانسته. او حتی وقتی بازيکنانش 
را به دلايلی مثــل مصدومیت و محرومیت 
در اختیار نداشــته، به جای اشــاره به اين 
موضوع، ســعی کرده بــه بازيکنانی که در 
اختیار داشته اعتبار و ارزش بدهد و اعتماد 
خودش به آنها را نشان بدهد. در همین دربی، 
وقتی مشخص شد که اورونوف غايب خواهد 

بود، همه منتظر بودند تا گاريدو از غیبت او 
ابراز نگرانی کنــد و نتیجه نگرفتن احتمالی 
تیمش را به اين موضوع ربط بدهد اما مربی 
اسپانیايی گفت: »من ۲۲ اورونوف در اختیار 
دارم.« مقايســه کنید با جواد نکونامی که 
وقتی خبر کسر محرومیت مهرداد محمدی 
منتشر شــد، تمام انرژی اش را گذاشت تا او 
را به دربی برســاند و هرگز تــلاش نکرد به 
بازيکنانی که در اختیار دارد، اعتماد کند و 
اعتماد به نفس آنهــا را افزايش بدهد. رفتار 
درســت گاريدو با بازيکنانش باعث شــد تا 
بازيکنی متوســط مثل فرشــاد فرجی، در 
نمايشی خوب و ديدنی، بهترين و آماده ترين 
بازيکن فصل استقلال يعنی رامین رضائیان 
را از کار بیندازد و اجازه ندهد او درخشــش 

هفته های قبل را تکرار کند.
گاريدو البته هر چقــدر در اعتماد به نفس 
دادن به بازيکنانش متبحر نشــان داده، اما 
اجازه هم نداده که آنها دچــار غرور و توهم 
بشوند و خودشــان را بزرگ تر از تیم تصور 
کنند. برخورد او با ســعید صادقی و ياسین 

سلمانی که نارضايتی شان را از نیمکت نشینی 
اعلام کرده بودند، به ساير بازيکنان هشدار 
داده که نبايد به دنبال حاشیه باشند وگرنه 

به راحتی کنار گذاشته می شوند.

   وقتی او را نمی خواستند!
فراموش نکنید وقتی مشــخص شد گاريدو 
جانشــین اوســمار ويرا خواهد شد، کمتر 
کســی از اين انتخاب اســتقبال کرد. حتی 
بخش قابل توجهی از هواداران پرسپولیس 
هم تلاش کردند در فضای مجازی، هشتگ 
نه به گاريدو را ترند کنند تا شــايد مديران 
پرسپولیس دســت به کار شــوند و مربی 
صاحب نام تری را انتخــاب کنند. اما همین 
گاريدو، حالا تبديل بــه يک مربی محبوب، 
با کلاس، با دانش و باشــخصیت شــده که 
توانســته در مدت زمانی کوتاه، پرسپولیس 
را بــه اوج برســاند. آن هــم در دورانی که 
تاثیرگذارترين بازيکنــان چند فصل اخیر 
اين تیم يعنی بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر، 
پرسپولیس را به مقصد تراکتور ترک کردند.

تمدید روزهای کابوس وار حسینی
در د ربی

سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال، آمار بدی در د ربی داشت و 
با شکست استقلال در د ربی اخیر اين آمار بدتر شد. حسینی يکی از 

ضعیف ترين چهره های تاريخ د ربی از نظر کمترين تعداد برد، بیشترين 
تعداد باخت و بیشترين میزان گل خورده است.

   ۱3 د ربی در حسرت برد
با پیروزی پرسپولیس برابر استقلال، تعداد بازی های متوالی بدون برد 

استقلال در د ربی به عدد 17 رسید. اين طولانی ترين زمانی است که يک 
تیم در تاريخ د ربی موفق به پیروزی نشده است و طبیعتاً بازيکنانی که 
در اين مقطع در استقلال حضور داشته اند،  آمار ضعیفی از خود به جای 

گذاشته اند. 
حسین حسینی بیشترين تعداد بازی را در د ربی های بدون برد استقلال 

داشته است. اين بازيکن با حضور در 13 د ربی طعم برد را نچشیده   که 
اين بیشترين تعداد بازی بین بازيکنان بدون برد تاريخ د ربی است. پس از 
حسینی، آرش رضاوند ديگر بازيکن استقلال قرار دارد که در 11 بازی که 

در د ربی حضور داشته، موفق به پیروزی نشده است.
  تنها یک باخت فاصله تا بدترین رکورد

شکست اخیر حسینی در د ربی، پنجمین باخت اين دروازه بان در اين 
رقابت بود. رکورد بیشترين تعداد شکست در د ربی با پیراهن استقلال 
به ناصر حجازی تعلق دارد که در ۶ بازی از 1۶ د ربی که به میدان رفته 

بازنده شده و حالا حسینی تنها يک باخت با حجازی فاصله دارد. رکورد 
بیشترين باخت در تاريخ د ربی برای علی پروين است که 8 بار در اين 

بازی شکست خورد.
  عبور از رحمتی

حسینی از نظر گل خورده آمار خوبی در د ربی ندارد. گلی که حسینی 
از روی نقطه پنالتی از محمدحسین کنعانی زادگان دريافت کرد، 

چهاردهمین گل خورده اين دروازه بان در تاريخ د ربی بود و حالا حسینی 
پس از ناصر حجازی که 17 گل در د ربی دريافت کرده بود، بیشترين آمار 
گل خورده را دارد و از مهدی رحمتی که در 1۵ د ربی، 13 بار دروازه اش 
باز شد کارنامه بدتری دارد. حسینی در اين 13 د ربی تنها 3 بار موفق به 

بسته نگه داشتن دروازه اش شده است!
  ناکام مثل حسینی برابر پرسپولیس

آمار بد حسینی برابر پرسپولیس تنها منحصر به د ربی نمی شود و اين 
بازيکن در زمان حضور در ملوان هم توفیقی مقابل پرسپولیس نداشت. 
حسین حسینی در مقطعی برای گذراندن خدمت سربازی از استقلال 

جدا شد و به ملوان پیوست. حسینی در 11 تقابل با پرسپولیس در لیگ 
برتر، هیچ وقت موفق به پیروزی نشده است. حسینی در اين 11 بازی 

تنها ۲ کلین شیت داشته است. اين دروازه بان تنها در 18 درصد بازی ها 
موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شده که اين کمترين میزان بین 

تیم هايی است که بیش از 3 بار با آن در لیگ برتر روبه رو شده است.
منبع: فوتبال 360
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شما را به خدا، نگذارید من خداحافظی کنم!
جواد نکونام در نامه خداحافظی خود که خیلی هم شــبیه خداحافظی نبود و بیشــتر شــبیه نامه ای بود برای 
مظلوم نمايی، حرف های زيادی زده است. مثلا گفته: »در زمان بازيگری در تیم اوساسونا اين تیم را رها کردم تا در 
دوران اوج پیراهن استقلال را برتن کنم. من همان زمانی هم که پیراهن استقلال را بر تن کردم و گل قهرمانی را 
زدم، تمام تلاشم را برای خشنودی و شادی دل هوادار می کردم.« استاد در 3۲ سالگی از اوساسونا به استقلال آمده 
و منت می گذارد که در اوج دوران فوتبالش پیراهن استقلال را بر تن کرده است! ضمن اينکه به هواداران يادآوری 
می کند که گل قهرمانی تیم تان را هم من زده ام! اما همین آقای نکونام که منت بازی برای استقلال در 3۲ سالگی 
را بر سر هواداران می گذارد، به اين اشاره نمی کند که مدتی بعد، در فاصله کمتر از يک هفته تا دربی، استقلال را رها 
کرد و به کويت رفت تا در تیم الکويت بازی کند! سايتی که متن اين نامه را به شکل اختصاصی منتشر کرده، تیتر 
زده: »نامه خداحافظی جواد نکونام از استقلال« اما هر چقدر اين نامه را می خوانیم و زير و رو می کنیم، نشانه ای 
از خداحافظی جدی يا استعفا را در آن نمی بینیم. مثلا در اواخر نامه نوشته: »الان هم اگر اين حرف ها را می زنم و 
درد دل می کنم، می خواهم بروم، چون به خاطر دشمنی با من می خواهند استقلال را از بین ببرند.« در واقع استاد 
خیلی زيرپوستی و در لفافه دارد می گويد درست است که من می گويم می خواهم بروم اما شما نگذاريد من بروم! 

شما را به خدا! جان مادرتان نگذاريد من بروم! 

بهانه ای که دیگر خریدار ندارد
»به خاطر دشمنی با من می خواهند استقلال را از بین ببرند، به خاطر استقلال و هوادار استقلال می روم تا اين تیم 
بیشــتر از اينها لطمه نخورد.« اين هم بخش ديگری از نامه مثلا خداحافظی جواد نکونام اســت و چقدر هم جمله 
آشنايی است. تا حالا از زبان يک مربی خارجی اين حرف ها را شنیده ايد؟ اما ما بارها اين جمله را از زبان امیر قلعه نويی 
شنیده ايم. او در هر تیمی که بوده، اين جمله کلیشه ای را گفته. در استقلال، تراکتور، حتی ذوب آهن و البته سپاهان، 
بارها مدعی شده که به خاطر دشمنی با او می خواهند تیم هايش را بزنند! اين رويه قلعه نويی در تیم ملی هم ادامه پیدا 
کرد و هیچ وقت هم نگفت و نفهمیديم چه کسی يا کسانی از روی دشمنی با شخص قلعه نويی، به تیم های او ظلم 
کردند. اين جور حرف ها البته اگر اين روزها خريدار داشته باشد، هم جناب مربی را يک آدم فداکار و از خودگذشته 
نشان می دهد هم ضعف های فنی او را پنهان نگه می دارد. دقیقا اين حرف ها را می زنند که از جوابگويی درباره مسائل 
فنی فرار کنند. مثلا همین نامه نکونام را بخوانید! يک کلمه يا جمله پیدا نمی کنید که در آن اســتاد حتی به يک 
اشتباه کوچک فنی اعتراف کرده باشد. تک تک تصمیمات اساتید درست است و اين داور و فدراسیون و ابر و باد و مه 
و خورشید و زمین و هوا و دشمنان و بدخواهان هستند که باعث ناکامی يا شکست می شوند! اما خب همانطور که 
گفتیم، دوره اين حرف ها و اين بهانه جويی ها گذشته و مربیان برای توجیه ناکامی ها و ضعف های شان بايد به دنبال 

بهانه ها و توجیهات بهتری باشند.

یک هفته جذاب 
دیگر در لیگ برتر

منچسترسیتی، آرسنال، 
برایتون و ناتینگام تنها 

تیم های بدون شکست فصل 
جدید هستند

نامحبوبی که 
محبوب شد

هواداران پرسپولیس از حضور گاریدو روی 
نیمکت تیم شان ناراحت بودند اما او حالا تبدیل به 

یک مربی دوست داشتنی برای آنها شده است

مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از عدم توافق با اوسمار ویرا به سراغ استخدام 
یک ســرمربی خارجی جدید رفتند و بعد از طرح اسامی مختلف سرانجام 
سکان هدایت سرخ پوشــان پایتخت به خوان کارلوس گاریدو سپرده شد؛ 
آن هم در حالی که نگاهی به رزومه گاریدو نشــان مــی داد که او روزهای 
پرنوسانی را در عرصه مربیگری پشت سر گذاشته و همین مسئله زمینه ساز 
انتقاد هواداران پرسپولیس از مدیران باشگاه خود شد و آنها اعتماد چندانی 

به موفقیت سرمربی اسپانیایی نداشتند.

رودری فصل را از دست داد
رودری هافبک اسپانیايی تیم فوتبال منچسترســیتی که در جريان تساوی 
۲-۲ يکشنبه شب اين تیم مقابل آرســنال در هفته پنجم لیگ برتر انگلیس 
دچار مصدومیت شد و در دقیقه ۲1 جای خود را به متئو کواچیچ داد؛ فصل را 
از دست داده است. بنابر آخرين فرايندهای پزشکی و با تايید پپ گوارديولا، 
سرمربی ســیتی؛ رودری علاوه بر پارگی رباط صلیبی از ناحیه مینیسک نیز 

آسیب ديده و بدين ترتیب تا پايان فصل از میادين دور خواهد بود.

ورق برگشت؛ بارسا به دنبال تمدید با رافینیا
نمايش های ضعیف رافینیا باعث شــده بود که بارســا تصمیم به فروش اين 
بازيکن داشته باشــد و منابع نزديک به اين باشگاه اعلام کرده بودند که نام او 
در فهرست مازاد بارسا قرار گرفته و حتی فشارهايی برای جدايی به او در اين 
تابستان آورده شد، ولی او مصمم بود که در بارسا بماند و توانايی هايش را ثابت 
کند و هانسی فلیک هم در اين مسیر به او اعتماد کرد. اعتماد فلیک باعث شد 
که رافینیا بار ديگر به روزهای اوجش برگردد و حالا يکی از دو بازيکنی است 
که در فصل جديد در تمامی دقايق در میدان برای اين تیم حضور داشــته و 
توانسته است اعتماد بازيکنان را هم جلب کند و بازوبند کاپیتانی را در اختیار 
بگیرد که اتفاق بسیار مهمی برای او بوده است. حالا روزنامه اسپورت خبر داده 
است که باشگاه بارسلونا مذاکرات برای امضای قرارداد جديد با اين بازيکن را 
آغاز کرده و امیدوار است که بتواند قرارداد رافینیا را در سريع ترين زمان ممکن 
تمديد کند تا همچنان از حضورش در ترکیب اين تیم بهره ببرد و سختکوشی 

و تلاش او در اين تیم بالاخره به نتیجه رسیده باشد.

علاقه پپ به جذب بارلا
رسانه های انگلیسی در روزهای اخیر نام بازيکنان بسیاری را به عنوان گزينه 
احتمالی سیتی برای پر کردن جای خالی رودری مصدوم مطرح کرده بودند، اما 
رسانه  های ايتالیايی معتقدند که سرمربی اين تیم گزينه مدنظرش برای خط 
میانی تیمش را از مدتی قبل انتخــاب کرده و اين موضوع را به اطلاع مديران 
سیتی هم رسانده بود. گفته می شــود گوارديولا علاقه زيادی به بارلا دارد و 
معتقد است که او يکی از بهترين هافبک های حال حاضر فوتبال اروپاست که 
در اينتر و تیم ملی ايتالیا توپ می زند و حتی به مديران ســیتی تاکید کرده 
است که برای به خدمت گرفتن اين بازيکن به هر قیمتی تلاش کنند، چون او 
توانايی زيادی برای به نمايش گذاشتن در لیگ برتر خواهد داشت. اين در حالی 
است که چند باشگاه بزرگ اروپايی ديگر از جمله پاری سن ژرمن و چند باشگاه 
انگلیسی هم شرايط اين بازيکن موردعلاقه گوارديولا که معتقد است بازيکنی 
قدرتمند و کامل به حساب می آيد را زير نظر دارند و بايد ديد که رقابت بین اين 

باشگاه ها برای جذب بارلا چطور پیش خواهد رفت.

بارسا فقط شزنی را می خواهد
جست وجوی مديران بارســا برای پیدا کردن جانشین مارک آندره تراشتگن 
مصدوم خیلی زود آغاز شد. چند گزينه به مديران بارسا معرفی شد، اما منابع 
نزديک به اين باشگاه مدعی شــدند که روبرت لواندوفســکی از همان ابتدا 
پیشــنهاد جذب شــزنی را مطرح کرد که پس از پايان فصل گذشته تصمیم 
گرفت از دنیای فوتبال خداحافظی کند و فوتبــال را کنار بگذارد. مذاکرات 
بلافاصله آغاز شــد و در همان ابتدا هم اين دروازه بان لهستانی اعلام کرد که 
نمی تواند پیشنهاد بارسا را بررســی نکند و به خاطرش به فوتبال برنگردد تا 
نشان دهد که مشتاق اين انتقال اســت. اما توافق بین دو طرف در اين زمینه 
هنوز به صورت کامل به دســت نیامده که نگرانی هايی را هم به دنبال داشته 
است. حالا روزنامه موندو دپورتیوو مدعی شده است که بارسا تصمیم نهايی در 
اين زمینه را گرفته است و در صورتی که نتواند با شزنی برای امضای قراردادی 
کوتاه مدت به عنوان جانشین تراشــتگن به توافق برسد، دروازه بان ديگری را 
به خدمت نخواهد گرفت. هرچند شايد اگر فرصت جذب گزينه ای که بتواند 
در بلند مدت هم اين تیم را همراهی کند در پنجره نقل و انتقالات زمســتانی 
در ماه ژانويه ســال آينده میلادی به وجود بیايد تصمیم ديگری از سوی آنها 

اتخاذ شود.

نکونام خداحافظی کرد و برگشت!
پس از اينکه جواد نکونام از سرمربیگری تیم فوتبال استقلال کناره گیری کرد، 
هیات مديره اين باشگاه تشکیل جلسه داد تا درباره اين استعفا تصمیم گیری 
کند. باشگاه استقلال در بیانیه شبانه خود اعلام کرد که به دلیل در پیش بودن 
بازی حساس استقلال برابر السد قطر در لیگ نخبگان آسیا، با استعفای نکونام 
مخالفت می کند. در اين بیانیه اشاره شده بود که تصمیم گیری  پس از بازی با 
السد انجام می شــود. در اين بین و پس از کش و قوس فراوان؛ جواد نکونام به 
مسئولان باشگاه اســتقلال اعلام کرد   در تمرين حاضر می شود. او ديروز در 
تمرين استقلال حضور پیدا کرد و به نظر می رســد حداقل تا بازی با السد او 

سرمربی استقلال باشد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بسمه تعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت طب داخلی 

پیشرو مسئولیت محدود به شماره ثبت 219388 شناسه ملی 
10102607035 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت که در ساعت 10 صبح مورخ 1403/07/31 برای 
طبق دستور جلسه ذیل در محل شرکت تشکیل می شود حضور 

بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1.بررسی اسناد مالی
2.مطالبات شرکاء

3.تعیین تکلیف آوده شرکاء
4.مصوبات نقل و انتقال

5.اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
6.سایر موارد

مدیر عامل شرکت طب داخلی پیشرو

بسمه تعالی
آگهی دعوت سهامداران شرکت سهامی خاص سیمان فرجاد 
سبزوار به شناسه ملی ١٠٣٨٠١٣٣٩١٩ و به شماره ثبت ١٣٨٩ 
با عنایت به حد نصاب نرسیدن جلسه اول مورخ ١4٠٣/٢١/٠5 
بدین وسیله از سهامداران شرکت فوق دعوت می شود که در 

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم مورخ ٢٠/٠٧/١4٠٣ ساعت 
٩ صبح به نشانی سبزوار خیابان کاشفی یک زیتون ٢ انتهای 
کوچه پلاک ٢ طبقه پنجم کدپستی:٩6١٣٩٩٧٨٧4 برگزار 

میگردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه: انتخاب مدیران 

اداره ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و 
موسسات غیر تجاری سبزوار
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نقشهعجیبمادرشوهربرایانتقامازعروسدستگیریعاملجنایتدرمیدانمیوهوترهبار
مرد جوانی که در جریان یک درگیری در میوه و تره بار جنوب تهران مرتکب قتل 
شده بود، دستگیر شد. چندی قبل درگیری مرگباری در یکی از میدان های میوه  و 
تره بار جنوب تهران به مرکز فوریت های پلیسی 110، گزارش داده شد که به دنبال 
اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به 
همراه بازپرس ویژه قتل راهی محل حادثه شدند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد 
مرد جوانی مواجه شدند که به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد 
که مقتول در جریان یک نزاع قربانی جنایت شده و قاتل قبل از رسیدن پلیس پا به 
فرار گذاشته است. پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی، اقدامات اطلاعاتی آغاز 
شد که کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در این شاخه از تحقیقات 
هویت و مخفیگاه قاتل فراری را شناسایی کردند. کارآگاهان جنایی پس از دریافت 
این اطلاعات مهم، روز سه شنبه ســوم مهرماه بی درنگ راهی مخفیگاه موردنظر 
شدند و پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس مرد جنایتکار را در یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند.
با دستور قاضی ســالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل عمد شــعبه هشتم دادسرای 
امورجنایی، متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس 

آگاهی پایتخت قرار گرفت و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

نقشه زن میانســالی که برای انتقام از عروس سابق 
خود دســت به آدم ربایی زده بود، فاش شد. چندی 
پیش، زن جوانی به یکی از کلانتری های شمال تهران 
مراجعه کرد و در مقابل افسر نگهبان گفت: »به دلیل 
اختلافات طبقاتی از همســرم جدا شدم و دو دختر و 
پسر خردسال دارم که با من زندگی می کنند. ساعتی 
پیش برای خریــد به میدان میوه و تره بــار رفتم، اما 
وقتی به خانه برگشتم، بچه هایم نبودند.« پس از ثبت 
شکایت و تشکیل پرونده، تیمی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی وارد عمل شدند و از بهزیستی و بیمارستان های 
تهران استعلام گرفتند، اما اثری از دو کودک خردسال 

پیدا نکردند. با توجه به حساسیت موضوع و احتمال 
وقوع جنایت، کارآگاهان پدر کودکان را مورد بازجویی 
قرار دادند. او در اظهارات متناقضی گفت: با همسرم 
مشــکل دارم، اما این به معنای دخالــت من در این 
ماجرا نیســت. زمانی که فرزندانم گم شدند، سرکار 
بودم. من هم نگران فرزندانم هســتم و از همسرم به 
خاطر ناتوانی در مراقبت از آنها شــکایت دارم. تیم 
جنایی در ادامه تحقیقات متوجه شدند که مادربزرگ 
پدری کــودکان در این ماجرا دســت دارد و تصاویر 
دوربین های مداربســته اطراف خانه نیز این موضوع 
را تأیید کــرد. مأموران به خانــه مادربزرگ مراجعه 

کرده و کودکان را پیدا کردند. این زن میانســال در 
جریان تحقیقات گفت: عروســم بــا زیاده خواهی و 
دریافت مهریه سنگین، زندگی پســرم را نابود کرد. 
او به فرزندانش بسیار وابسته است و به همین دلیل 
می خواستم او را اذیت کنم. آن روز مقابل خانه شان 
ایستادم تا عروس ســابقم از خانه خارج شود؛ سپس 
زنگ آیفون را زدم، وارد خانه شــدم، و نوه هایم را به 
بهانه بردن به مهدکودک با خود بردم. این موضوع را 
فقط با پسرم در میان گذاشتم. دو کودک خردسال 
به آغوش مادر خود بازگشتند و مراحل قانونی پرونده 

همچنان ادامه دارد.

مجرم ســابقه دار کــه در جریان درگیری بــا چند مرد 
خلافکار دســت به شــلیک زده و در این میان پسر بچه 
۵ ساله را تا یک قدمی پرتگاه مرگ کشانده بود پای میز 
محاکمه ایستاد . وی با حکم قضایی به زندان و پرداخت 
دیه محکوم شد. رسیدگی به این پرونده از شامگاه بیست 
و هشتم اسفند ماه سال ۹۷ آغاز شد. درگیری چند مرد 
خلافکار که در زمینه خرید و فروش مواد مخدر فعالیت 
داشتند از حوالی پل گیشا آغاز شد .آنها سوار بر دو خودرو 
BMW و  و ۲0۶ به تعقیب یکدیگر پرداختند.  تعقیب و 
گریز  در شب چهارشنبه سوری به حوالی اتوبان چمران 
کشیده شد و سرنشین خودرو ۲0۶ که مرد ۲۷ ساله به 
 BMW نام میثم بود به ســمت دو برادر که در خودرو
در حال فرار بودند حمله ور شــد و به سمت آنها شلیک 
 کرد. اما در ترافیک شبانه یكي از گلوله ها با پیشانی پسر 
۵ ســاله ای به نام آریا که روی صندلــی جلو در خودرو 
پراید پدرش نشسته بود برخورد کرد و سرنشینان ۲0۶ 

و BMWگریختند.

   پسر5سالهدرکما
 پیکر نیمه جان پسر ۵ ساله با آمبولانس به بیمارستان 
منتقل شد .اما پزشکان اعلام کردند او به کما رفته است.

 با اعلام گــزارش تیراندازی خونیــن در اتوبان چمران 
ماموران پلیس به ردیابی سرنشــین فــراری پژو ۲0۶ 
پرداختند. در این میان مشخص شد دو برادر که سوار بر 

خودروBMW بودند نیز مورد اصابت گلوله قرار گرفته و 
به بیمارستان منتقل شده اند . آنها که از ناحیه دست و پا 
و صورت زخمی شده بودند گفتند از قبل با میثم درگیر 
بوده اند و  او با چاقو و اســلحه آنها را زخمی کرده است. 
پدر آریا گفت: پسرم روی صندلی شاگرد نشسته بود و ما 
در ترافیک گرفتار شــده بودیم که یکباره صدای شلیک 
شنیدم. بلافاصله متوجه شدم یکی از تیرها با سر پسرم 

برخورد کرده است.

   ردیابیمتهمفراریدرپارتیشبانه
با اطلاعاتی که ماموران پلیس به دســت آورده بودند در 
اوایل ســال نو، رد  میثم را در یک پارتی شبانه در باغی 
در کردان یافتند و او را بازداشت کردند . متهم ۲۷ساله 
منکر تیراندازی شبانه شد اما ماموران از خانه او واقع در 

اسلامشهر اسلحه وینچستر را یافتند.

   بازگشتمعجزهآسایآریابهزندگی
 در حالی که میثم اتهام تیراندازی را نپذیرفته بود حدود 
دو ماه بعــد آریا به طرز معجزه آســایی به هوش آمد و 
به زندگی برگشت.  پزشــکان اعلام کردند گلوله بدون 
آسیب به مغز آریا از جمجمه اش عبور کرده است.  به این 
ترتیب میثم حدود ۸ ماه بعد با قرار وثیقه یک میلیاردی 
از زندان آزاد شــد . با طی روال قانونی در پرونده برای 
متهم کیفرخواست صادر شده بود که مشخص شد یکی 

از برادران BMW سوار در این مدت دست به جنایت 
زده و بازداشت شده اســت.  متهم اعتراف کرده بود بر 
سر فحش ناموســی با یک نفر درگیر شده و او را کشته 
است.  او پای میز محاکمه ایســتاده  و به حکم قصاص 

محکوم شده بود.

   محاکمهعاملتیراندازیدرشــبچهارشــنبه
سوری

 در حالی که نزدیک به ۶ سال از  شلیک شبانه در اتوبان 
چمران گذشــته بود میثم  به اتهام ایراد جرح عمدی با 
سلاح گرم به کودک ۵ ســاله، حمل و نگهداری سلاح و 
همچنین شلیک به دو برادر در شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد .

   دردادگاه
در ابتدای جلســه وکیل پدر و مادر آریا درخواست اشد 
مجازات را مطــرح کرد و گفت: آریا دو مــاه در کما بود . 

وقتی به هوش آمد بخش هایی از بدنش حرکت نداشت. 
اما با جلسات کاردرمانی به زندگی عادی برگشته است. 
بر اساس مستندات پرونده متهم، عمدی دست به شلیک 
زده. اگرچه او مدعی است قصد شلیک به آریا را نداشته. 
اما چون عمل او نوعاً کشــنده بوده و شــلیک با اسلحه 
می تواند منجر به جنایت شــود، برایش تقاضای اشــد 
مجازات دارم . ســپس متهم که حالا ۳۳ ســال دارد در 
جایگاه ویژه ایستاد و اتهام شــلیک عمدی را انکار کرد . 
متهم گفت: در درگیری و تعقیب دو برادر از ماشین پیاده 
شــدم و با چاقو به آنها حمله کردم. من دست به شلیک 
نزدم و اصلا  پسر بچه  را در ماشین ندیدم.من اتهام شلیک 
را قبول ندارم. در پایان جلســه قضات وارد شــور شدند 
و با توجه به مدرک های موجــود در پرونده،متهم را به 
خاطر شلیک به آریا به پرداخت دیه و ۷۵ماه زندان و به 
خاطر حمل و نگهداری ســلاح به 4سال زندان محکوم 
کردند.متهم همچنین به خاطر زخمی کردن دو برادر به 

پرداخت دیه محکوم شد.

اصابت گلوله به آریا 5 ساله در درگیری 
مسلحانه خلافکاران

متهمی که در جریان شلیک اشتباهی کودک خردسال را نشانه گرفته 
بود به حبس و پرداخت دیه محکوم شد

قتلهمسرومردغریبهدررشت
عصر یکشنبه دوم مهر ماه امسال خبر قتل زنی ۳4 ساله و مردی 4۷ ساله در یک 
خانه در یکی از خیابان های رشت به پلیس اعلام شد. لحظاتی بعد، وقتی مأموران 
به محل حادثه رفتند، مشخص شد زن جوان که از آرایشگران شهر رشت است، با 
ضربه های چاقو در خانه اش به قتل رسیده و جسد مردی غریبه نیز در خانه بود که 
هر دو به یک شکل کشته شده بودند.در تحقیق از همسایه ها و بستگان زن مقتول 
مشخص شد این قتل از سوی همسر این زن که کارمند یکی از بیمارستان های 
رشت است، رخ داده و متهم فراری است.ســرهنگ عیسی روشن قلب فرمانده 
انتظامی شهرستان رشت گفت: با اعلام خبر این دو جنایت به پلیس، در این رابطه 
بلافاصله تحقیقات گسترده برای شناسایی عامل یا عاملان این جنایت آغاز و پس 
از بررسی های فنی به عمل آمده در صحنه وقوع قتل، سرنخ هایی از قاتل متواری 
به دست آمد.سرهنگ روشن قلب با بیان اینکه با اقدامات پلیسی صورت گرفته 
مأموران کلانتری 1۳ در کمتر از ۲ ساعت قاتل را پس از ارتکاب قتل در محدوده 
پل بوسار رشت شناسایی، دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، تصریح کرد: 
در تحقیقات به عمل آمده قاتل ۳۹ ساله انگیزه خود از ارتکاب این جرم را اختلافات 

شخصی و خانوادگی بیان کرد و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

رازکشفجسددرساختماننیمهکاره
به دنبال مرگ تلخ مرد معتاد در ســاختمان نیمه کاره  شرق تهران، تحقیقات 
تیم جنایی آغاز شد.ســاعت ۲1 جمعه پنجم مهرماه، ماموران کلانتری 1۶1 
ابوذر از طریق تماس تلفنی با قاضی ســالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
هشتم دادسرای امورجنایی، کشف جسد مرد جوانی را در یکی از ساختمان های 
نیمه کاره شرق تهران گزارش کردند.به دنبال اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی و ماموران تیم تشخیص هویت به همراه بازپرس جنایی 
راهی ساختمان نیمه کاره شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که مدت 
زیادی از زمان مرگ او گذشته بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد رهگذران 
متوجه بوی تعفن مشکوکی در ساختمان شــدند و هنگامی که به آنجا رفتند 
جسد را مشاهده و موضوع را تحت عنوان کشف جنازه سوخته به پلیس گزارش 
کردند.تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، متوفی که کارتن خواب بوده در 
ساختمان نیمه کاره زندگی می کرده و به خاطر مصرف زیاد موادمخدر فوت کرده 
است؛ همچنین جسد به خاطر جمود نعشی سیاه شده و  هدف آتش افروزی قرار 
نگرفته است که در نهایت فرضیه وقوع جنایت برای تیم جنایی کمرنگ شد.پس 
از پایان بررســی های میدانی، کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی ماموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربسته اطراف ساختمان 
نیمه کاره، تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.با دستور قاضی 
صنعتگر از شعبه هشتم دادسرای امورجنایی، جسد برای معاینات دقیق تر به 

پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

توقیفموتورسیکلت10میلیاردیقاچاق
درزرقان

فرمانده انتظامی شهرستان زرقان از کشف یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق به 
ارزش 10 میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ امیراحسان حجتی در تشریح این خبر 
اظهار داشت: ماموران کلانتری 1۲ لپویی حین گشت زني در حوزه استحفاظي 
به یك دستگاه موتورسیکلت سنگین فاقد پلاك مشکوک و آن را براي بررسي 
بیشتر متوقف كردند. وي بیان داشــت: در بررسي هاي صورت گرفته مشخص 
شد موتورسیكلت فاقد مجوز و به صورت قاچاق وارد کشور شده است. فرمانده 
انتظامي زرقان با بیان اینکه کارشناســان ارزش موتورسیکلت توقیفي را 10 
میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: در این خصوص ۳ نفر پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.  سرهنگ حجتی تصریح کرد: عزم 
پلیس در برخورد با قاچاقچیان و هنجارشکنان جدي است و قانون گریزان در 

انتظار برخورد قاطع و بدون اغماض پلیس باشند.

  خرده حادثه 

بسمهتعالی
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران فلیپ فلاپ مسئولیت محدود 

به شماره ثبت 41691 شناسه ملی 10100870660 دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 
10 صبح مورخ 1403/07/21 برای طبق دستور جلسه ذیل در محل 

شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :

1. بررسی اسناد مالی
2. مطالبات شرکاء

3. تعیین تکلیف آوده شرکاء
4. مصوبات نقل و انتقال

5. اتخاذ تصمیمات جدید در مورد قراردادهای مشارکت
6. سایر موارد

مدیر عامل شرکت مهندسی فلیپ فلاپ
مهدی توکلیان راد
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باید اعتراف کنیم که برخی از رهبران جهان درست می گویند و سازمان ملل کارکرد خود را از دست داده است. برای مثال این نهاد بین المللی نمی تواند برماشین 
کشتار اسرائیل افسار بزند. از این رو اگر حقوق بشر را مرده  بدانیم، ادعای گزافی نکردیم. به جای دسته گل بر قبر حقوق بشر نیز باید نماد سازمان ملل را برای یادبود 

آن روی خاک گذاشت. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

کمک ۸ میلیاردی آمریکا به اوکراین 
بدون مجوز حمله؛ آیا بایدن در برابر 

تهدید پوتین کوتاه آمده است؟
در حالی که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده برای 

میزبانی از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برای 
گفتگو در کاخ سفید آماده می شود، آمریکا اعلام کرد 

۸ میلیارد دلار دیگر به اوکراین کمک می کند.  بایدن روز 
پنجنشبه ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( در بیانیه ای گفت این کمک 

شامل یک سامانه پدافند موشکی پاتریوت و موشک های آن، 
همچنین مهمات هوا به زمین و یک بمب هدایت شونده دقیق 
با برد تا ۱۳۰ کیلومتر است. ایالات متحده همچنین آموزش 

برای خلبانان اوکراینی هواپیماهای اف-۱۶ را در نظر دارد که 
تا سال آینده شامل آموزش ۱۸ خلبان دیگر می شود. بایدن 
در بیانیه ای گفت: »برای نزدیک به سه سال، ایالات متحده 

جهان را به حمایت از مردم اوکراین در دفاع از آزادی شان 
در برابر تجاوز روسیه فراخوانده است  و اولویت اصلی دولت 

من این بوده   که اوکراین را با حمایت های لازم برای پیروزی 
پشتیبانی کند.« زلنسکی بی درنگ از ایالات متحده تشکر 

کرد و گفت   این کمک جدید شامل »مواردی است که برای 
حفاظت از مردم ما بسیار حیاتی هستند.« زلنسکی در شبکه 
ایکس گفت: »ما از این کمک ها به کارآمدترین و شفاف ترین 

شکل استفاده خواهیم کرد تا به هدف مشترک بزرگ مان 
یعنی پیروزی اوکراین، صلح عادلانه و پایدار  و امنیت فرا 

اطلس دست یابیم.«
  اوکراین همچنان اجازه استفاده از سلاح

دوربرد را ندارد
رئیس جمهور اوکراین پیش تر گفته بود   در دیدار کاخ سفید، 

برنامه هایش برای پیروزی در جنگ علیه روسیه را مورد بحث 
قرار خواهد داد. از جمله موضوعات مورد انتظار، درخواست 

اوکراین برای استفاده از سلاح های دوربرد اهدایی برای 
حمله به اهدافی در عمق روسیه است. اوکراین هنوز نتوانسته 
است مجوز آمریکا و متحدان غربی اش را برای حمله به عمق 
خاک روسیه با این سلاح ها به دست بیاورد. رهبران اوکراین 

می گویند چنین حملاتی برای کاهش توانایی روسیه در انجام 
حملات روزانه موشکی و پهپادی ضروری است. زلنسکی 
گفت   او و بایدن روز چهارشنبه در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد در نیویورک با هم گفتگو کرده اند. در طی 
آن گفتگو زلنسکی از حمایت های آمریکا از اوکراین تشکر 

کرد و گزارشی از وضعیت جبهه ها ارائه داد.
  آیا بایدن در برابر تهدید هسته ای پوتین 

عقب نشینی کرده است؟
جو بایدن با وجود اعلام کمک تازه به اوکراین، در عین حال به 

چراغ سبز مورد انتظار کی یف برای شلیک موشک های دوربرد 
ساخت این کشور به سمت روسیه اشاره ای نکرده است. برخی 

کارشناسان بر این باورند که آخرین تهدید ولادیمیر پوتین 
مبنی بر امکان استفاده از سلاح هسته ای سبب شده است که 
بایدن عقب نشینی کرده و بار دیگر از دادن مجوز به اوکراین 
برای حمله به عمق خاک روسیه خودداری کند. ولادیمیر 

پوتین روز چهارشنبه اعلام کرده بود که روسیه در صورت ورود 
هواپیما، موشک یا پهپاد اوکراین به درون خاک خود، »امکان« 
استفاده از سلاح هسته ای را بررسی خواهد کرد. روز پنجشنبه 

کرملین اعلام کرد تغییر دکترین روسیه در مورد استفاده از 
سلاح های هسته ای که روز چهارشنبه توسط ولادیمیر پوتین 

اعلام شد، باید به عنوان یک »سیگنال« برای غرب تلقی 
شود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
گفت: »این سیگنالی است برای هشدار به این کشورها درباره 
پیامدهای مشارکت در حمله به کشور ما با ابزارهای مختلف 
و نه فقط هسته ای«. اتحادیه اروپا نیز به نوبه خود تهدیدات 
هسته ای جدید روسیه را »قاطعانه« رد کرده و رفتار »غیر 

مسئولانه و ناپذیرفتنی« رئیس جمهور روسیه را محکوم کرد.
   زلنسکی با ترامپ دیدار می کند

دونالد ترامپ برخلاف گفته های قبلی اعلام کرد با ولودیمیر 
زلنسکی در برج ترامپ دیدار خواهد کرد. زلنسکی پیش از این 

در واشنگتن با جو بایدن و معاونش کامالا هریس دیدار کرده 
بود. بایدن و ترامپ بر سر اوکراین اختلاف نظر دارند. ابتدا به نظر 

می رسید   دیدار بین ترامپ و زلنسکی صورت نخواهد گرفت، 
زیرا ترامپ، زلنسکی را متهم کرده بود که پیشنهاد  توافق  با 

روسیه برای پایان دادن به جنگ را رد کرده است. ترامپ و دولت 
فعلی آمریکا در سیاست هایشان نسبت به اوکراین اختلاف نظر 
دارند. ترامپ به شدت از کمک های میلیاردی ایالات متحده به 
اوکراین انتقاد کرده و خواستار توافق سریع این کشور با روسیه 

شده است. )یورونیوز و دویچه وله(

دانشمندان به زودی زبان گیاهان 
را ترجمه می کنند

دانشمندان در مراحل آغازین درک این موضوع اند که اجزای 
دنیای طبیعی چگونه با یکدیگر ارتباط برقرار می کنند و 
فکر می کنند به زودی خواهند توانست آنچه را طبیعت 
»می گوید«، بفهمند. در گزارشی از اسون باتک، معاون 

تحقیق و تبادل دانش و استادیار علوم گیاهی  که در نشریه 
کانورسیشن منتشر شده، آمده است که پژوهش های علمی 
جدید نشان می دهد گیاهان هم مانند انسان ها ارتباط برقرار 

می کنند، اما با استفاده از حس های خودشان. گیاهان به 
جای چشم و گوش، از ترکیبات شیمیایی و سیگنال های 

الکتریکی استفاده می کنند تا از طریق ریشه ها، خاک و 
حتی شبکه  قارچ های زیرزمینی که به نام »شبکه گسترده 

جنگلی« شناخته می شود، ارتباط برقرار کنند. باتکه 
می نویسد که فهمیدن این موارد قسمت آسان ماجرا بود 
اما ترجمه درست آن ها در عمل دشوار است. به گفته او، 

دانشمندان در حال ادغام فناوری های پیشرفته برای نظارت 
بر سلامت گیاهان اند و با استفاده از سیگنال های الکتریکی 
که گیاهان برای برقراری ارتباط به کار می برند، می توانند 
درباره وضعیت گیاهان در محیط های کنترل شده مانند 

گلخانه ها اطلاعات بیشتری به دست آورند. این سیگنال ها 
می توانند اطلاعاتی مانند نیاز گیاه به آب، کمبود مواد 
مغذی، یا سایر مشکلات را منتقل کنند. )ایندیپندنت(

چرا سارقان آمریکا علاقه ای به 
خودروهای برقی ندارند؟

طبق گزارش منتشر شده توسط سایت آمریکایی 
»آکسیوس«، دفتر ملی مبارزه با جرایم بیمه اعلام کرد، 

بیش از یک میلیون خودرو در ایالات متحده در سال 
۲۰۲۳ به سرقت رفته است، اما تعداد خودروهای برقی 

مسروقه بسیار کم است. بر اساس گزارش موسسه ایمنی 
بزرگراه ها، نرخ سرقت خودروها در ایالات متحده ۴۹ 

مورد از هر ۱۰۰ هزار خودروی بیمه شده است. اما در عین 
حال، نرخ سرقت خودروهای برقی مانند تسلا مدل ۳ یک 
مورد از هر ۱۰۰ هزار خودرو است. دلیل این امر به تجهیز 

این خودرو به سیستم امنیتی برمی گردد که تهدیدات 
خارجی را برای خودرو آشکار می کند. نیکولاس زتلینگر، 
متخصص امور عمومی در دفتر ملی مبارزه با جرایم بیمه 
به »آکسیوس« گفت: »حتی با افزایش تعداد سرقت های 
خودروهای برقی به مرور زمان، اما همچنان آمار سرقت 

این نوع خودروها در مقایسه با خودروهای معمولی 
بسیار کم است.« او افزود: »فناوری در این خودروها به 
طور گسترده ای شناخته نشده است. اکثر آن ها از کلید 
استفاده نمی کنند و از طریق تلفن یا کارت کلید کنترل 

می شوند.« اما اشاره کرد که این امر »به این معنی نیست 
که سارقان علاقه ای به خودروهای برقی ندارند، به ویژه 

که آن ها گران قیمت هستند و جذابیت دارند.« سخنگوی 
موسسه ایمنی بزرگراه ها، جو یانگ، اشاره می کند که: 

»این خودروها اغلب در گاراژ یا در کنار خانه برای مقاصد 
شارژ ذخیره می شوند که آن ها را به اهداف غیرجذابی 

تبدیل می کند.« همچنین سیستم جی پی اس موجود در 
خودروهای مدرن، از جمله تمامی خودروهای برقی، یافتن 

آن ها در صورت گم شدن را آسان می کند. )العین(

»ریکوئل«؛ ژانر محبوب جدید هالیوود
هالیوود طی یک دهه اخیر به ژانر جدیدی به نام 

»ریکوئل« علاقه مند شده است که ترکیبی از بازسازی و 
دنباله سازی مجموعه فیلم های محبوب است. این رویکرد 

بسیار سودآور بوده و نمونه های موفقی مانند »بتمن در 
برابر سوپرمن« و »دنیای ژوراسیک« را ساخته است که 

توانسته اند درآمد چشمگیری در گیشه کسب کنند. بتمن 
در برابر سوپرمن که بازسازی مجموعه بتمن و دنباله ای بر 
»مرد فولادین« است، در هفته اول اکران خود در آمریکای 

شمالی ۱۶۶ میلیون دلار فروش کرد. موفقیت این فیلم 
به کمپانی برادران وارنر کمک کرد تا »دنیای سرگرمی 
دی سی« خود را در رقابت با »مجموعه مارول دیزنی« 

پایه گذاری کند. دنیای ژوراسیک که رویکرد اصلی »پارک 
ژوراسیک« را حفظ کرده بود، توانست ۱/۶7میلیارد دلار 

در سراسر جهان درآمد کسب کند. »جنگ ستارگان: نیرو 
برمی خیزد« با ترکیب بازیگران جدید و ستاره های بزرگ 

توانست ۲ میلیارد دلار در سطح جهانی فروش کند و 
زمینه را برای دنباله های جدید فراهم کند. 

بینگو آقای جرمی دافرین!
بحث درباره ازدواج سنت شکنانه لانا دل ری در فضای مجازی داغ شد

هر آن و هر لحظه در دنیا اتفاقات شگرف و غیر منتظره ای 
رخ می دهد که شــاید نتوانیم دلیل منطقی یا مرسومی 
برای آن پیدا کنیم. روز گذشته جرمی دافرین، راهنمای 
ســاده تور بازدید از تمســاح های پارک ملی لوئیزیانای 
آمریکا که تمام عمرش همراه با تعدادی از گردشگران به 
سمت دریاچه رفته و با نشان دادن تمســاح ها به آنها، از 
سبک و ســیاق زندگی این حیوان حرف زده و به احتمال 
بسیار درباره قدرت خطرناک آن ســخن گفته، در کمال 
ناباوری با لانا دل ری، خواننده مشهور و محبوب آمریکایی 

ازدواج کرد.
این زوج در کنــار آب در دس آلمانــدز، لوئیزیانا، همان 
خلیجی که دافریــن در آن تورهای محبوب قایق باتلاقی 
خود را اجرا می کند، به طور رســمی ازدواج کردند. لانا با 
یک لباس عروس سفید ســاده، دست در دست جرمی به 

سمت سالن عروسی آمد و انتشار همین عکس ها موجب 
شدت گرفتن انتقادات کاربران فضای مجازی شد. جرمی 
در این تصویر با کت و شــلوار مشــکی دیده می شود در 
حالی که کفش هــای قهوه ای به پا کرده اســت. کاربران 
فضای مجازی با دست گذاشتن روی این عکس، نسبت به 
انتخاب همسر لانا اعتراض کردند و با چاشنی طنز و شوخی 
نوشتند »مردی که کت و شلوار مشکی را با کفش قهوه ای 
می پوشد، آن هم در مراسم عروسی خودش، مستحق قتل 
و مرگی دردناک اســت، نه اینکه مستحق این باشد که از 

این پس از او با نام همسر لانا دل ری نام ببرند.«
پس از این شــوخی ها، موجی به راه افتــاد که ابتدا قصد 
تخریب جرمــی از زوایای مختلف را داشــت. برای مثال 
برخی شروع به قضاوت درباره چهره او کردند. مدل خاص 
ریش های او که در آمریکا به مدل »ریش کامیون داران« 

مشهور است، خطوط عمیق پیشــانی او که نشان از سن 
و سال بالایش دارد، چشــمان تنگ و اندام معمولی او که 
رنگ و رخی از اندام مرسوم ستاره های عرصه هنر آمریکا 
ندارد، سبب شد تا کاربران فضای مجازی، به ویژه مردان، 

به جرمی بتازند.
اما خیلی زود این فضا تغییر کــرد. یکی از کاربران ایکس 
نوشت »این مرد، با این قیافه و این وجنات، با شغل پیش  
پا افتاده خود، توانست لانا دل ری، با ۳۰ میلیون دلار ثروت 
را به عقد خود در آورد. او یک اسطوره است و باید به جای 
توهین به این مرد بزرگ، به فکر آموختن راز زیست موفق 
از او باشیم.« با استقبال از این توئیت، شوخی های کاربران 
دیگر شــروع شــد. رفته رفته صدا زدن جرمی و کمک 
خواستن از او نیز به یک ژانر بدل شد. برای مثال کاربری 
نوشت »فردا قرار است با تمام پول بازنشستگی پدرم، قمار 
کنم. جرمی، بیــا بگو چطور این قمار بــزرگ را ببرم.« یا 
کاربر   دیگری نوشت »هفته آینده قرار است برای مصاحبه 
دریافت شهروندی آمریکا در اداره مهاجرت حاضر شوم. 
جرمی بیا و بگو چطور این مدرک را از آمریکایی ها بگیرم.« 
عده ای نیز بــا فاصله گیــری از این مواضــع، لانا دل ری 
را تحســین کردند که مقهور فضا و سایه ســنگین افراد 
سرشناس و سلبریتی ها نشد و همسرش را بر اساس عشق 
و علاقه انتخاب کرد، نه چیــز دیگری. البته افرادی هم به 
این بخش از کاربران یادآوری کردند که مکنزی اسکات، 
همســر ســابق جف بزوس هم پس از جدایــی از مالک 
آمازون، با معلمی ساده که با دوچرخه به مدرسه می رفت 
و شاگردانش عاشق سادگی او بودند، ازدواج کرد. اما ثروت 
کلان مکنزی سبب شد آقای معلم تغییر رفتار بدهد و دو 
سال بعد به شــرط دریافت یک میلیون دلار از ثروت ۳۲ 

میلیارد دلاری مکنزی، از او جدا شود.

   شاخص

گزارشی که مؤسسه اقتصادی مونترآل آن را در ۲۴ سپتامبر 
منتشــر کرد، نشــان می دهد که به ازای هر ۱۰۰ پرستار 
کانادایی که در ســال ۲۰۲۲ در این رشته مشغول به کار 
شدند، ۴۰ پرســتار قبل از ۳۵ سالگی از حرفه خود دست 
کشیدند. این آمار از سال ۲۰۱۳ تاکنون ۲۵ درصد افزایش 
داشته است. امانوئل بی. فابرت، اقتصاددان مؤسسه اقتصادی 
مونترآل و از نویسندگان گزارش، در بیانیه ای مطبوعاتی 
گفت: »وضع مهاجرت پرستاران جوان در یک دهه گذشته 
رو به وخامت رفته و به مشــکلات مراقبت های بهداشتی 
کشور دامن زده است.« در این گزارش آمده که آمار نشان 
می دهد کانادا تا ســال ۲۰۳۰ با کمبود ۱۱7 هزار و ۶۰۰ 

پرستار مواجه خواهد شد.
بر اساس نظرسنجی فدراســیون اتحادیه های پرستاران 
کانادا، شایع ترین دلایلی که پرستاران را به دست کشیدن 
از حرفه خود وامی دار د، تعداد کارمندان، حجم کار و عدم 
تعادل زندگی کاری و زندگی شخصی هستند. براساس این 
نظرسنجی، در ســال ۲۰۲۳ از هر ۱۰ پرستار ۹ نفر دچار 

خستگی مفرط شدند. همچنین از هر ۱۰ پرستار ۴ پرستار 
اعلام کردند که قصد دارند از حرفه خود دســت بکشند، 

استعفا دهند یا طی ۱۲ ماه آینده بازنشسته شوند.
فدراسیون اتحادیه های پرستاران کانادا می گوید اعطای 
مرخصی بیشتر، انعطاف پذیری برنامه کاری و کاهش مالیات 
به حفظ پرســتاران در حیطه کاری خود کمک می کند. 
شدت این بحران در اســتان های مختلف کانادا متفاوت 
بوده و استان های ساحل شرقی شاهد بیشترین ترک کار از 
جانب پرستاران هستند. در نیوبرانزویک، از هر ۱۰۰ پرستار 
۸۰ پرستار از حرفه خود دســت می کشند که ۵۱ درصد 
نسبت به سال ۲۰۱۳ افزایش داشته است. نوا اسکوشیا با 
افزایش ۴۲ درصدی مواجه شده و از هر ۱۰۰ پرستار ۶۰ 
پرستار از حرفه خود دست می کشند. این آمار در نیوفاندلند 
و لابرادور ۵۰ درصد بود که ۴ درصد نسبت به سال ۲۰۱۳ 
افزایش داشته است. با این حال، جزیره پرنس ادوارد یکی 
از سه استانی بود که شاهد کاهش آمار ترک کار پرستاران 
جوان بود. در این مورد، از هر ۱۰۰ پرســتار ۴۴ پرستار از 

حرفه خود دست کشــیدند که ۱۴ درصد نسبت به سال 
۲۰۱۳ کاهش داشته است. آلبرتا شاهد ترک کار ۴7 درصد 
از پرستاران بود که ۳۹ درصد بیشــتر از آمار سال ۲۰۱۳ 
اســت. کبک با ترک کار ۴۳ پرستار جوان به ازای هر ۱۰۰ 
پرستاری که در سال ۲۰۲۲ وارد این حرفه شدند، در رتبه 
پنجم قرار گرفت. آمار این استان ۲۹ درصد نسبت به سال 
۲۰۱۳ افزایش داشته است. آمار خروجی ها در ساسکاچوان 
و انتاریو ۳۵ نفر بــود که از کاهش ۴ درصــدی ترک کار 
پرستاران در ساســکاچوان و افزایش ۸۲ درصدی آن در 
انتاریو حکایت دارد. بریتیش کلمبیا با خروج ۳۱ پرستار 
از هر ۱۰۰ پرستار، بیشترین پیشرفت را به لحاظ ترک کار 
پرستارانی داشته که از حوزه مراقبت های بهداشتی خارج 
می شوند. آمار ترک کار پرستاران در بریتیش کلمبیا ۳۲ 
درصد نسبت به سال ۲۰۱۳ کاهش داشته است. منیتوبا 
با ۲۹ مورد تــرک کار از هر ۱۰۰ پرســتار کم ترین تعداد 
پرستاران خروجی را داشته که نسبت به یک دهه قبل ۱۱ 

درصد افزایش داشته است. )اپک تایمز(

ترک خدمت ۴۰ درصد از پرستاران کانادایی قبل از ۳۵ سالگی

تیم راث به فیلم سینمایی
 »پیکی بلایندرز« پیوست

توسعه فیلم سینمایی »پیکی بلایندرز« در جریان است و در این مدت نیز بازیگران 
مختلفی به این پروژه اضافه شــدند. حالا نیز یک بازیگر نامزد اسکار دیگر به جمع 
بازیگران این فیلم پیوسته است. این بازیگر نیز تیم راث است که قرار است در این اثر 
سینمایی از سرویس آنلاین نتفلیکس بازی کند. فیلم سینمایی »پیکی بلایندرز« 
بخش پایانی برای داستان تامی شلبی به شــمار می رود و ادامه رویدادها و اتفاقات 
فصل ششم و پایانی این سریال را روایت خواهد کرد. بار دیگر و همانند سریال، کیلین 
مورفی ایفاگر نقش شخصیت اصلی داستان یعنی تامی شلبی خواهد بود. پیش تر نیز 
حضور دو بازیگر بااستعداد و برجسته یعنی ربکا فرگوسن و همچنین بری کیوگان در 
این اثر سینمایی تأیید شده بود، بازیگرانی که در سریال حضور نداشتند و قرار است 
در این اثر سینمایی تازه نقش شخصیت های جدیدی را بازی کنند. با این حال، هنوز 
جزئیات چندانی در رابطه با داستان و شخصیت های این فیلم در دست نیست. در 
حال حاضر هنوز فیلمبرداری فیلم »پیکی بلایندرز« شروع نشده ولی تیم راث به 
جمع بازیگران آن اضافه شده است، بازیگری که بیشتر به خاطر همکاری با کوئنتین 

تارانتینو در ۳ فیلم سینمایی معرف حضور علاقه مندان سینماست. )گیم فا(

ون
و ز

یل

پیدا شدن جسد زن در دل یک توده سیمانی
پس از ۱۶ سال

مردی که ۱۶ سال پیش شریک عاطفی خود را در کره جنوبی به قتل رسانده و جسد وی را 
دفن کرده بود، پس از اعتراف نزد پلیس دستگیر و بازداشت شد.  به گفته پلیس کره جنوبی، 
این فرد اعتراف کرده است که ۱۶ سال پیش، بعد از کشتن شریک عاطفی اش، او را در بالکن 
خانه زیر لایه ای از سیمان دفن کرده بود. بنا به گزارش پلیس، متهم با یک جسم سخت به 
دوستش ضربه زده و او را به قتل رسانده، سپس جسدش را داخل یک چمدان مسافرتی قرار 
داده است. این فرد که هویتش از سوی پلیس اعلام نشــده، چمدان را روی بالکن خانه اش 
می آورد و با انباشتن آجر و ریختن یک لایه ۱۰ سانتی متری سیمان آن را پنهان می کند. به 
گزارش فرانس پرس، تا سه سال پس از قتل، گزارشی از مفقود شدن این زن تهیه نشد زیرا 
او با خانواده خود در ارتباط و تماس نبود. در جریان تحقیقاتی که ســال ۲۰۱۱ برای روشن 
شدن چگونگی مفقود شدن این زن به جریان افتاد، متهم به پلیس گفته بود که آنها از هم جدا 
شده اند. این پرونده پس از آن به دلیل نبود شواهد و سرنخ های کافی حل نشده باقی ماند. در 
همان سال، مجرم به دلیل مصرف مواد مخدر دستگیر شد و صاحبخانه اعلام کرد که این ملک 
پس از آن به عنوان انباری مورد استفاده قرار گرفته است. جسد مقتول ماه اوت گذشته، زمانی 
که کارگران در این ساختمان در حال جست وجوی نشتی آب بودند و به طور اتفاقی به چمدان 
مسافرتی پنهان شده دسترسی یافتند، پیدا شد. پلیس پس از بررسی های اولیه اعلام کرد   
بافت جسد تا حدودی حفظ شده است؛ بدین ترتیب، با توجه به اینکه جسد کاملا تجزیه نشده 

بود پلیس این امکان را یافت تا از روی اثر انگشت هویت مقتول را شناسایی کند. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و پنجاه و هفتم جنگ غزه؛ روز 
پنجم حملات اسرائیل به لبنان

پس از مخالفت اولیه با طرح آتش بس در لبنان، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، موضع خود را تغییر 
داد و  روز جمعه اعلام کرد   گروه های اســرائیلی با طرف آمریکایی درخصوص پیشنهاد آتش بس موقت 
مذاکراتی انجام داده اند. به گزارش العربیه، این در حالی است که تا پیش از این، نتانیاهو بر ادامه حملات به 
لبنان تأکید کرده بود. او در بیانیه ای اعلام کرد   نمایندگان اسرائیل روز گذشته با طرف آمریکایی دیدار کرده 
و در مورد پیشنهاد آتش بس و نحوه پیشبرد آن بحث کردند. نتانیاهو در این خصوص گفت: »به تلاش های 
آمریکا برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه احترام می گذاریم و قدردان آن هستیم.« این اظهارات در پی 
بیانیه کاخ سفید در روز گذشته مطرح شد که تأیید کرده بود فراخوان بین المللی برای آتش بس در لبنان، 
با هماهنگی کامل با اسرائیل بوده اســت. کرین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید، به خبرنگاران اعلام کرد   
این بیانیه پس از مشاوره با مقامات اسرائیلی صادر شده است. این در حالی است که نتانیاهو هنگام ورود به 
نیویورک اعلام کرده بود   حملات اسرائیل به لبنان ادامه خواهد داشت. یک منبع نزدیک به دفتر نتانیاهو 
روز گذشته  خبر داده بود که نخست وزیر اسرائیل موافقت خود را با توقف حملات اعلام کرده است. دفتر 
نتانیاهو با فاصله چند ساعت این گزارش را تکذیب کرد. اسرائیل از روز دوشنبه گذشته حملات گسترده ای 
را به مناطق مختلف لبنان، به ویژه جنوب این کشور، آغاز کرده که منجر به کشته شدن بیش از 7۰۰ نفر 
شده است. این حملات هزاران نفر از ساکنان مناطق مرزی را مجبور به ترک خانه هایشان کرده و بسیاری 
از مناطق این نواحی به طور گسترده ای خالی از سکنه شده است. در تازه ترین حملات، هواپیماهای جنگی 
اسرائیل،   جمعه به شهرک های جنوب لبنان از جمله شبعا، بنت جبیل  و دیگر مناطق جنوبی حمله کردند. 
خبرنگار »العربیه« گزارش داد که در این حملات دست کم ۹ نفر در شبعا و سه نفر دیگر در بنت جبیل کشته 
شدند. همچنین حملات به شهرک هایی مانند میفدون، خربت سلم، زوطر الشرقیه  و رمادیه نیز گزارش شده 
است. همزمان، چندین موشک از لبنان به سمت اسرائیل شلیک شد. خبرنگار العربیه گزارش داد که این 
موشک ها به مناطق شمالی اسرائیل از جمله خلیج حیفا اصابت کرده اند. صدای آژیرهای هشدار در مناطق 
مختلفی از شمال اسرائیل به گوش رسیده و موشکی در نزدیکی طبریه فرود آمده است. وزارت بهداشت 
لبنان اعلام کرد   طی ۲۴ ساعت گذشته، ۹۲ نفر کشته و ۱۵۳ نفر دیگر مجروح شده اند. از روز دوشنبه تا 
کنون، بیش از 7۰۰ نفر که بیشتر غیرنظامی بوده اند، در حملات اسرائیل جان خود را از دست داده اند. این 
حملات منجر به آوارگی بیش از ۹۰ هزار نفر شده است. طبق گزارش سازمان ملل، بسیاری از این افراد به 
بیروت و مناطق شمالی لبنان یا حتی به سوریه پناه برده اند. مقامات لبنانی اعلام کردند   بیش از ۳۱ هزار نفر 

از این آوارگان به سوریه گریخته اند که بیشتر آنها شهروندان سوری هستند. )گتی ایمیجز(

   همزمان با سخنرانی بنیامین نتانیاهو در صحن سازمان ملل، هزاران نفر از معترضان به 
جنایات اسرائیل در غزه و لبنان، به خیا بان های نیویورک آمدند و فریاد اعتراض سر دادند. 

گفتنی است، از نظر دادگاه بین المللی، نتانیاهو  یک جنایتکار جنگی است. )آسوشیتدپرس(

   
طوفان سهمگین   هلن  با 

سرعت ۲۲۵ کیلومتر در ساعت 
بخش هایی از ایالت ساحلی 

فلوریدای آمریکا را در نوردید 
و ضمن به بار آوردن خسارات 

بسیار، دست کم یک کشته برجای 
گذاشت.  به گفته این مرکز، 

بر ا ساس دسته بندی پنجگانه 
مقیاس طوفان ها در ایالات 

متحده، طوفان هلن از لحاظ 
قدرت در رده چهارم قرار می گرفته  

است. اما پس از ورود به فلوریدا و 
رسیدن به سطح زمین به تدریج از 

سرعت آن کاسته شده و در حال 
حاضر به رده دوم این دسته بندی 
تنزل کرده و سرعت آن به ١٧۵ 
کیلومتر در ساعت کاهش یافته 

است. )گتی ایمیجز(

   
دادگاهی در ژاپن روز پنجشنبه حکم تبرئه یک بوکسور سابق ۸۸ ساله 

این کشور را در جریان بازنگری یک پرونده قتل چهارگانه علیه وی در سال 
۱۹۶۶ صادر کرد.  حکم محکومیت قبلی این بوکسور سابق ژاپنی بدین 
ترتیب پس از دهه ها انتظار در صف اعدام، در محاکمه مجدد نقض شد. 
تبرئه ایوائو هاکامادا توسط دادگاه منطقه ای شیزوئوکا، او را به پنجمین 

محکوم به مرگ تبدیل می کند که در جریان محاکمه ای مجدد در سیستم 
قضایی پس از جنگ ژاپن بی گناه شناخته می شود. این پرونده می تواند 

بحث در مورد لغو مجازات اعدام در ژاپن را بار دیگر به جریان بیندازد. 
خبرگزاری ان اچ کی به نقل از کوشی کونیی، قاضی رسیدگی کننده به 

این پرونده اعلام کرد دادگاه به جمع بندی لازم در خصوص چندین مورد 
شواهد جعلی رسیده و آقای هاکامادا را بی گناه تشخیص داده است. 

هاکامادا سال ۱۹۶۶ به قتل مدیر یک شرکت و سه عضو خانواده اش و آتش 
زدن منزل مسکونی آنها در مرکز ژاپن متهم شد. او سپس در سال ۱۹۶۸ از 
سوی دادگاه بدوی به اعدام محکوم شد اما حکم وی به دلیل روند طولانی 

برپایی دادگاه های تجدید نظر و محاکمه مجدد، به اجرا گذاشته نشد. ایوائو 
هاکامادا بخش عمده ای از ۴۸ سال حبس را در انتظار اعدام پشت میله های 

زندان گذراند و این باعث شد از او به عنوان فردی که طولانی ترین انتظار 
برای اعدام در حبس را متحمل شده است، یاد شود. )آسوشیتدپرس(

    تیپ و نوع لباس پوشیدن عجیب دنیل کریگ، بازیگر بریتانیایی برای حضور در هفته مد 
و لباس پاریس، مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. )گتی ایمیجز(

    سوفیا لورن طی دهه ها بازی در سینما از ایفای نقش های مختلف؛ از نقش مادری در 
دوران فاشیسم ایتالیا تا فیلم برنده جایزه اسکارش در نقش مادری که از وحشت دوران جنگ 

فرار می کند و بازی در کمدی ترین فیلم ها، غافل نشده است. حالا این اسطوره سینمای ایتالیا و 
جهان، ۹۰ ساله شده است. )گتی ایمیجز(

%

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جنگ اوکراین و تقاطع سینما و جوانی دونالد ترامپ

افزایش بیش از پیش جمعیت لاتین تبارها در ایالت های جنوبی و مرکزی آمریکا و نزدیکی مضاعف آن ها با گفتمان دونالد ترامپ، سبب شده که او 
در ایالت های شناور و کلیدی، وضعیت بهتری نسبت به کامالا هریس داشته باشد. البته باید این نکته را نیز اضافه کنیم که بخشی از سیاه پوستان و 

مسلمانان از دموکرات ها فاصله گرفته اند و به ترامپ نزدیک شده اند و این اتفاق، زنگ خطر را برای دموکرات ها به صدا در آورده است. 

۱   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره خود 
را به تصویر دونالد ترامپ، نامزد انتخابات آمریکا  

اختصاص داد، در حالی که او سوار بر ماشین گلف 
است و سعی دارد با دنده عقب در مسیری که 

طی کرده بازگردد. تایم این تصویر را استعاره ای 
از ائتلاف ترامپ با برخی از اقلیت ها دانست و 

می گوید او مسیر سختی پیش رو دارد.

۴   هفته نامه  دِ ویک ، طرح روی جلد خود را با 
تیتر »هشدار پوتین« به تغییر دکترین هسته ای 

روسیه اختصاص داد. هدف نهایی پوتین، 
اروپاست و اتحادیه اروپا تهدیدهای هسته ای 

مسکو را با قدرت رد و رفتار غیر مسئولانه و 
غیرقابل قبول پوتین در رابطه با سلاح هسته ای 

را محکوم کرد. 

2   مجله اکونومیست، عکس روی جلد خود 
را به تصویر در هم شکسته و تحت فشار ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اختصاص داد و در 
کنار این تصویر از سررسیدن زمان ورشکستگی و 

بحران های اقتصادی برای این کشور خبر داد. حتی 
اگر جنگ تمام شود، اوکراین از زیر بار قرض های 

خود کمر صاف نخواهد کرد.

۵   مجله  نوول آبز  فرانسه، عکس روی 
جلد خود را به تصویر ژیزل پولیکو اختصاص 
داد و زیر تصویر او نوشت:  موج شوک . شوهر 

ژیزل، دومنیک پولیکو، در دادگاه اعتراف 
کرد که ژیزل را با قرص خواب آور بیهوش 
می کرده و از ۵۰ مرد دیگر می خواسته که 

به او تجاوز کنند. 

۳   مجله نشنال ریویو، طرح روی جلد خود 
را به تصویری مقوایی از کامالا هریس اختصاص 

داد که توسط جمعی از خبرنگاران و اهالی رسانه 
هدایت می شود. این طرح استعاره از نقدهایی 

است که تحت عنوان »کمپین مقوایی« منتشر 
می شود و منتقدان می گویند نامزد دموکرات، 

دغدغه های مردم را به درستی درک نکرده است. 

۶   مجله ورایتی، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر سباستین استان، بازیگر 
رومانیایی-آمریکایی اختصاص داد که این روزها 

با بازی در فیلم  کارآموز  در نقش جوانی دونالد 
ترامپ، دوباره در رسانه ها مورد توجه قرار گرفته و 
با بازی در فیلم جدید کمپانی مارول دوباره به اوج 

فعالیت های حرفه ای خود بازگشته است.

%

تعداد جان باختگان سیل 
و رانش زمین بر اثر بارش 

شدید باران ناشی از طوفان 
یاگی در میانمار به ۴۱۹ نفر 

افزایش یافت. )تی آرتی(

41
9

مقام های ارشد اوکراینی 
می گویند در ماه  های  اخیر 

ارتش این  کشور به رغم 
مشکلات فراوان ماهانه ۳۰ 

هزار سرباز جدید جذب 
کرده است. )دویچه وله(

30
50

بنا به اعلام وزارت بهداشت 
لبنان، دست کم ۵۰ نفر از 
قربانیان حملات اسرائیل 
به لبنان کودک و ۹۵ نفر 
نیز زن هستند. )آناتولی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های رم و اتلتیکو بیلبائو 

مرگ مگی اسمیت، بازیگر پیشکسوت بریتانیایی در ۸۹ سالگی

مسابقه فوتبال بین تیم های لئون و المپیاکوس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های پنارول و فلامنگو

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دالاس کابویز و نیویورک جاینتز
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  از شهرهای استان گیلان- دلواپس و 

آشفته- بخشنده
2- شبیه به نی- فرمان- منزل بزرگ

3- ظرفیــت و توان- هادی- شــبی که 
درآنیم

4- باطن-  از اشکال هندسی- گشوده
5- زیبا و خوبرو- صورت- پشم نرم

6- شــهری در آلمان- درختی زینتی با 
برگ های منفرد-  افراز جولاهگان

7- به قتل رســیده- مادر ترکی- دارای 
درد و رنج

8- صدمه- بالای فرنگی- جامه درویشان-  
نت سوم موسیقی- پسوند شباهت

9- محلی که در آن آب های کثیف جمع 
می شود- شکستگی پوسته  زمین- اما

10- حــرف پوســت کنده- یکدســته 
سربازروسی- میوه تابستانی

11- با اهمیت- فیلتر- مقید کردن
12- یــار غم- ســتایش- ظــرف طبخ 

آبگوشت
13- نهال نازک- از وســایل تهیه چای- 

میدان بوکس
14- خدمتــکار پیــر- کارآموز رشــته 

پزشکی- واپسین
15- پی در پی و پشــت هــم- آپارتمان 

کوچک و مجهز- هیزم 

عمودي
 1-شــهری در اســتان  فارس- بــه آرزو 

نرسیده-  کارشناس فنی
2- بمــب کاشــتنی- نوعی لاســتیک 

اتومبیل- صاف و مسطح
3- از حیوانات اهلــی- از القاب اروپایی- 

گناه- صف و ردیف
4- ماه شب اول- نیست  شــونده- منافذ 

پوستی
5- بیهوده-  عضو رونده - بعد از نود و نه
6- از نام های قدیم مراغه- بسیار عاطفی

7- مرهم-  طایفه کریم خــان- حرارت و 
گرمی- فهرست غذا

8- دسته موی تابیده در کنار پیشانی- از 
صنایع دستی  -  آینده 

9- حقه و کلک-  شمای بیگانه- سخت و 
شدید- هجران و فراق

10- کامیاب- پیچ در پیچ
11- علامت مفعولی- حافظه ای در رایانه- 

شکاف
12- نشان و مدال- جانشین- منحرف

13- علامت کارخانه- لبــاس آخرت- از 
گل های زیبا- نوعی بستنی

14- سایه زنی در نقاشی- استخوان بندی 
بدن- نصف

15- جســور و نتــرس- مرکز عدســی-  
پیچیدگی و درهم شدگی 
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کارهاى 
نمایشى 

خطرناك 
در فیلم ها

مجازاً مردهعدد اولاثر و نشانه
شتر 

به صورت دارایى هابى کوهان
متمایل

سنگ عضو رونده
عیارسنج

بیان جزئیات ناخوشایند
هر موضوع

هالوژن 
نمک

دستورها و 
امرها
بینى

حلال لاك اثر چربى
ناخن

در معرض 
اتهام برج فرانسه

فهرست 
غذاى 

رستوران

مادر قرآنى

نخستین نتُ
بازیچه و 

مطیع دیگرى
اخم وتخم و 

ناراحتى
لنُگ

کیسه 
پلاستیکى

دندان هاى 
تیز

کلام معتبر و 
رطوبتصریح

لقب هافاکس

شاهکار ادبى 
امیل زولا

گریختن و 
فرار

قطعه اى در 
موتور خودرو

سرسرا
صداى کلاغ 

و مانند آن
مجراى خون 

در بدن
غذایى از 
سبزیجات 

پخته و 
ماست

مکار و 
حیله گر

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اجزا

 اسبق
 بعدی
 ریمل

 کچاپ
 کمیت

لابی
 مادی

5 حرفي : 
 آدمیت
 تارمی
 درسته
 دینام
 راهبه

 رختکن
 طهارت
 کمپوت

 مازاد

 متکبر
 مضطرب

موضوع
 ویراژ

 همنام
6 حرفي : 

 اوماها
 قربانی
 کنگاور
لاتاری

7 حرفي :  
گلشن راز
 میلی گرم

8 حرفي : 
 استیجاری
 بهارخواب

 لب پریدگی
هیدرولیک

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شکست عملیات کربلای ۴
ماجرای عملیاتی که قرار بود زمینه ساز فتح بصره باشد اما لو رفت

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 1
نمایی از اعزام نیروهای داوطلب به جبهه های جنگ  ایران و عراق در 

آغازین ماه های سال 1359. )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب نوستالژی  

 یکی از پیاده روهای تهران 
-۴۰ سال پیش

قاب مشاهیر 2    
  محمود زارع، فوتبالیست و مربی 
پرافتخار تیم فوتبال کارگر آبادان - 
سال 133۴

  قاب مشاهیر 1
نازی آباد، چهارصد دستگاه، جلوی در منزل پدری حمید استیلی که بعد از ورود بازیکنان از فرانسه 

به  ایران با استقبال مردم همراه شد. )فوتبال 1983(

  عملیات کربلای ۴ نام عملیات نظامی تهاجمی ایران در جنگ ایران و عراق است. لو 
رفتن این عملیات باعث شکست این عملیات شد؛  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هدف 
نیل به اهداف راهبردی خود در جنگ اعلام کرد که می بایست در جبهه جنوب، جاده های 
شمالی و جنوبی بصره و نیز در جبهه شمالی، جاده های مواصلاتی کرکوک به بغداد قطع   یا 
تهدید شوند تا صدور نفت عراق به خارج کاملا قطع   و سپس حرکت اصلی به سمت بغداد 
آغاز شود. بر همین اساس، محاصره و سپس تصرف شهر بصره به عنوان هدف عملیات 
اصلی سپاه پاسداران در سال ۱۳۶۵ مورد توجه قرار گرفت که برای تحقق آن به کارگیری 
حدود ۵۰۰ گردان و آن هم از سه محور ضرورت یافت لیکن به دلیل مشکلاتی همچون 
ضعف امکانات نظامی تنها یک محور - به عنوان تنها راه باقی مانده جنگ در جبهه جنوب 
- انتخاب شد. به عبارت دیگر، پس از حذف دو محور احاطه ای )هور و فاو( منطقه شلمچه 

و ابوالخصیب به منظور انجام عملیاتی بزرگ و سرنوشت ساز برگزیده شد.
  منطقه عملیاتی ابوالخصیب و شلمچه که دارای ارزش ها و ویژگی های مهم سیاسی 
و نظامی اســت، مهم ترین منطقه عملیاتــی در جبهه جنوب بود. مرکــز این منطقه، 
نخلستان های اطراف اروندرود - حد فاصل جزیره بلجانیه تا بصره است - که عرض آن ۴ تا 

۵ کیلومتر و طول آن حدود ۱۵ کیلومتر است، محل انجام عملیات تعیین شد.
  هدایت فرماندهی عملیات بر عهده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء   سپاه پاسداران بود 
و چهار قرارگاه عملیاتی نیز اجرای آن را بر عهده داشتند. قرارگاه نجف هدایت نیرو های 
لشکر ۱۹ فجر، لشکر ۵ نصر، لشکر ۱۷ علی ابن ابی طالب )ع(، لشکر ۱۵۵ ویژه شهدا، تیپ 
۲۱ امام رضا )ع(، تیــپ ۵۷ حضرت اباالفضل )ع(، تیپ ۱۲ حضــرت قائم )ع(، ۴ گردان 

توپخانه را بر عهده داشت.
  از مجموع ۳۵۲ گردان مورد نیاز، حدود ۲۵۰ گردان آماده شد که یگان های عمل کننده 
هر یک بین ۷ تا ۲۴ گردان را سازماندهی کرده و در خود جای دادند. چهار منطقه شلمچه، 
ابوالخصیب، مقابل ام الرصاص و جزیره مینو - به این دلیل که به لحاظ مانور، آتش، عقبه و 
پشتیبانی به هم وابسته اند - برای انجام این عملیات بزرگ انتخاب شد. بر همین اساس، هر 
یک از چهار منطقه فوق به عنوان خط حد یک قرارگاه عملیاتی تعیین شد: قرارگاه نجف، 

قرارگاه قدس ، قرارگاه کربلا، قرارگاه نوح .
  یگان های تحت امر این قرارگاه ها می بایست طی شش مرحله به اهداف نهایی خود - از 
شمال به تنومه و از جنوب به پشت کانال بصره برســند. عملیات می بایست در ساعت 
۲۲:۳۰ مورخ ۱۳۶۵/۱۰/۳ آغاز شود. به همین خاطر غواص های خودی ساعاتی قبل به 
درون آب رفته و به سمت خط دشمن حرکت کردند. در این میان، نیرو های دشمن که 
کاملا آماده و هوشیار بودند ضمن پرتاب منور، با تیربار و خمپاره به طرف نیرو های خودی 

شلیک می کردند.
  در مجموع، عملیات خارج از کنترل و هدایــت فرماندهی قرار گرفته بود و قبل از هر 
دستوری یگان ها با توجه به نوع وضعیت و هوشــیاری و عکس العمل دشمن به محض 
رسیدن به ساحل، درگیری را آغاز می کردند. در این حال، رمز عملیات )یا محمد( حدود 
ساعت ۲۲:۴۵ اعلام شد و نیرو های عمل کننده فقط توانستند در جزایر سهیل، قطعه، 

ام الرصاص، ام البابی و بلجانیه نفوذ   و در بعضی مناطق نیز به صورت موضعی رخنه کنند.
  در مقابل، نیرو های دشــمن با پرتاب پی در پی منور و اجرای چند مورد بمباران کنار 
نهر عرایض )عقبه برخی از یگان ها( و همچنین اجــرای آتش موثر روی رودخانه اروند، 
عملا سازمان غواص ها و نیز نیرو های موج دوم و سوم را به هم زد. به طوری که نیرو های 

یگان های مجاور بعضا پراکنده شده و اغلب نمی توانستند روی هدف عمل کنند.
  یکی از مناطق حساس عملیات، جزیره ام الرصاص و نوک بوارین بود که به رغم تلاش 
بسیاری که برای تصرف آن انجام شد، به خاطر هوشیاری دشمن امکان ادامه درگیری از 
میان رفت. دشمن با شلیک پرحجم تیربار روی آب، از عبور نیرو ها از تنگه ام الرصاص - 
بوارین جلوگیری کرد. مضافا   اینکه به خاطر حساسیتی که دشمن نسبت به ام الرصاص 
داشت، در پدافند آن از ۹ رده مانع طبیعی و مصنوعی بهره می برد، به طوری که هرگاه از 
هر خط عقب رانده می شد، در خط بعدی که نسبت به خط قبلی اشراف و تسلط داشت، 
مقاومت می کرد.در این حال، با توجه به هوشیاری دشمن، امکان ادامه عملیات میسر نبود، 
لذا به منظور حفظ قوا و طراحی مجدد عملیات آتی، از ادامه نبرد اجتناب شد.)کافه تاریخ(

7 ماده مغذی برای درمان خشکی 
پوست در پاییز و زمستان

به گزارش سلامت نیوز  ،  خشکی پوســت به معنای تجربه 
خارش، سوزش، پوسته پوسته شدن و حتی قرمزی است. 
علیرغم تلاش های مداوم برای مرطوب نگه داشتن و صاف 
نگه داشتن پوست، به نظر می رسد   نمی توانید از شر خشکی 
پوست خلاص شوید. در اینجا 8 ماده مغذی که برای مقابله 
با خشکی پوست که باید جزئی از رژیم غذایی باشد آورده 

شده است:
۱. ویتامین C:  برای تقویت ایمنی شــناخته شــده و یک 
آنتی اکسیدان قوی اســت و همچنین جزء کلیدی سنتز 
کلاژن است. اگر پوست خشکی دارید و باعث ایجاد لکه ها، 
پوسته پوسته شدن و خارش می شود، افزودن ویتامین C به 
رژیم غذایی تان می تواند به آبرسانی پوست و حفظ قابلیت 
ارتجاعی و استحکام پوســت کمک کند. غذاهای غنی از 
ویتامین C: مرکبــات مانند پرتقال و لیمــو، توت فرنگی، 

کیوی و فلفل دلمه ای.
   ۲. ویتامیــن A: ویتامین A که به عنــوان رتینوئیدها نیز 
شناخته می شــود، یک ریز مغذی محلول در چربی است 
که برای سلامت پوست و مو حیاتی است.  غذاهای غنی از 
ویتامین A: سیب زمینی شیرین، هویج، سبزیجات برگدار 

مانند اسفناج و کلم پیچ و جگر.
۳. ویتامین D:   که برای استخوان ها ضروری است، همچنین 
یک ماده مغذی مهم برای مقابله با خشکی پوست است و به 
تنظیم رشد سلول های پوســت و ترمیم آن کمک می کند.

غذاهای غنی از ویتامین D: ماهی های چرب )ماهی آزاد، 
ماهی خال مخالی(، گوشــت قرمز، محصولات لبنی غنی 

شده و زرده تخم مرغ.
۴. ویتامین E:  یک آنتی اکسیدان قوی است که از پوست در 
برابر استرس اکسیداتیو و آسیب های ناشی از رادیکال های 
آزاد محافظت می کند.  غذاهای غنــی از ویتامین E: بادام، 

تخمه آفتابگردان، اسفناج، فلفل دلمه ای قرمز و آووکادو.
۵. ویتامین های گروه B:  نقش اساســی در حفظ سلامت 
پوســت دارند. B۳ به بهبود ســد رطوبتی پوســت کمک 
می کند، B۵ از هیدراتاسیون پوست حمایت می کند و B۷ به 
سلامت کلی پوست کمک می کند. غذاهای غنی از ویتامین 
ب  : B۳ را از مرغ، عدس و موز دریافت کنید. برای ویتامین 
B۵ قارچ، تخم مرغ، نخود و کلم بخوریــد. B۶ در آجیل و 

کشمش وجود دارد.
۶. اسیدهای چرب امگا ۳: اسیدهای چرب امگا ۳ به دلیل 
خواص ضد التهابی و توانایی آنها در تقویت ســد پوســتی 
شناخته شده هستند.  غذاهای غنی از اسیدهای چرب امگا 
۳: ماهی سالمون، ماهی خال مخالی و ساردین  و همچنین 

در منابع گیاهی مانند دانه کتان، دانه چیا و گردو.
۷. روی: از کاهش جوش ها تا افزایش تولید کلاژن، روی یکی 
از مواد مغذی مهم برای پوست است و به ترمیم و بازسازی 
سلول های پوســت کمک می کند. غذاهای غنی از روی: 

صدف، گوشت گاو، مرغ، آجیل، دانه ها و غلات کامل.

   سلامت

  قاب تاریخ 2
چشم اندازی از خیابان لختی )سعدی( بعد از تخریب دروازه دولت - سال 

131۰. )از صفحه امیر بانی مسعود(
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